
روزنامه

استاندارقم تاکید کرد: 

اجازه عادی انگاری شرایط 
دشوارکنونی داده نشود
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معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش وپرورش استان قم گفت: مدارس این استان 
برای هر نوع آموزش، اعم از حضوری و یا غیرحضوری دانش آموزان آمادگی صددرصدی 
دارند. مریم السادات پناهنده افزود: اگر آموزش حضوری باشد، مهارت ها و فعالیت های 
عملکردی بهتر به دانش آموزان آموزش ارائه می شود.وی اضافه کرد: با توجه به شرایط 
حاکم به دلیل شیوع ویروس کرونا،  آموزش وپرورش قم نیز تابع ستاد ملی کرونا می باشد 
یا مجازی اتخاذ شود، در مدارس قم نیز  و هر تصمیمی مبنی بر آموزش حضوری و 
اجرایی خواهد شد.وی ادامه داد: بر اساس آمار مرکز بهداشت استان،  بیش از ۹۵ درصد 

شهردار قم با بیان اینکه در دوره چندساله اخیر مدیریت شهری در قم، بیش از 
سه هزار پروژه بزرگ و کوچک به انجام رسیده است گفت: تلاش مدیریت شهری 
در سال های اخیر بر این نکته متمرکز بوده است که هیچ پروژه ای حتی در شرایط 
خشکسالی اقتصادی نیز نباید معطّل باقی بماند. دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در 
مراسم اختتامیه دوره پنجم شورای اسلامی شهر قم، با تبریک سالروز عید مباهله 
به عنوان روز تثبیت اسلام، نبوت و امامت و همچنین دیگر اعیاد ماه ذیحجه، شورای 
شهر را نمادی از مردم سالاری دینی خواند و گفت: شوراهای اسلامی شهر و روستا 

معاون اداره کل آموزش وپرورش استان قم خبرداد:
آمادگی مدارس برای آموزش حضوری وغیرحضوری

شهردار قم خبرداد:
افتتاح بیش از سه هزار پروژه درسال های گذشته 

با بیان اینکه نباید اجازه عادی انگاری شرایط  استاندار قم 
و  آمار  قالب  در  گفت:  شود،  داده  جامعه  در  کنونی  دشوار 
اطلاعات موج پنجم سهمگین ترین موج کرونایی قم از ابتدای 
شیوع این ویروس مرگبار است.  بهرام سرمست روز چهارشنبه 

در جلسه ستاد مدیریت بحران، افزود: دکتر روحانی ۸۸ جلسه 
ستاد ملی مبارزه با کرونا را بصورت مستقیم برگزار و مدیریت 
کرد که با تصمیمات اخذ شده در آن ۴ موج بیماری پشت سر 
گذاشته شد اما موج پنجم از تمامی موج های قبلی سهمگین 
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روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات اعلام کرد:

متلاشی شدن گروه انحرافی مدعی زمینه سازی ظهور

کاهش رعایت پروتکل ها نگران کننده است 

عکس:هادیچهرقانی

1

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر مقدس قم خواستارشد:

ساماندهی وضعیت اسفناک چهل اختران 
دراولویت شورا ششم قرارگیرد

سازمان توسعه و عمران قم 
در نظر دارد با رعایت آیین نامه معاملاتی شهرداری قم از طریق بر گزاری مزایده عمومی به شرح ذیل نسبت به فروش دو قطعه از املاک 

و یک واحد تجاری تحت اختیار خود با مشخصات و شرایط کلی زیر اقدام نماید .

شرایط مزایده :

1( تضمین شرکت در مزایده به صورت ضمانت نامه بانکی یا مطالبات تأیید شده نقدی از سازمان توسعه و عمران قم ، 
اوراق مشارکت )بی نام( و یا واریز وجه نقد به شماره حساب سپرده 1006220288 نزد بانک شهر بنام سازمان توسعه 

و عمران قم .
2( نحوه پرداخت:1- واریز نقد 2- مطالبات تأیید شده نقد و غیر نقد نزد سازمان.

3( هزینه خرید اسناد 2.000.000 ریال )غیر قابل استرداد( به شماره حساب 1979967692 نزد بانک ملت بنام 
سازمان توسعه و عمران قم واریز گردد .

4(  سازمان توسعه و عمران قم در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد . 
5( بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ ، مشخص ، معین و بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و مهر شده ) در بسته ( 

تسلیم گردد. 
6( کلیه هزینه نقل و انتقال ) عوارض – مالیات و غیره ( ، هزینه درج آگهی ها و کارشناسی املاک به عهده برنده مزایده 

میباشد.
7( شرکت کنندگان میبایست در چارچوب لایحه قانونی منع مداخله کارکنان دولت )مصوب 1337( اقدام نمایند. 

8( محل تحویل پاکات : قم ، بلوار امام موسی صدر ساختمان مرکزی شهرداری قم اداره کل حراست.
9( محل دریافت و بازگشایی اسناد مزایده : قم ، بلوار معلم ، مجتمع تجاری و اداری ناشران طبقه پنجم .

10( متقاضیان می توانند جهت دریافت اطلاعات تکمیلی با واحد حقوقی و املاک سازمان به آدرس قم ، بلوار معلم 
، مجتمع تجاری و اداری ناشران طبقه پنجم مراجعه و یا با شماره تلفن 37840660-025 داخلی 6381-6380 

تماس حاصل فرمایند .

شناسه آگهی :117367روابط عمومی سازمان توسعه و عمران قم

آگهی مزایده عمومی )نوبت اول(

رئیسی در مراسم تحلیف؛

ایران از هر طرح دیپلماتیک برای لغو 
تحریم ها حمایت می کند 

ایران  رییس جمهوری اســلامی 
با تاکیــد بر این کــه دولت مردمی 
دولت وفاق ملی اســت، گفت: در 
دولت مردمی جناح های سیاسی، 
دسته بندی های قومی و مذهبی 
و گروهــی رنگ مــی بــازد و همه 
مــردم دســت در دســت یکدیگر 
برای تحقق ایــران قوی ذیل پرچم 
7مقــدس جمهوری اســلامی  آیت 

ناصر قوامی:

 اصولگرایان دیگرهیچ بهانه ای برای 
رفع مشکلات مردم  ندارند 

سیدحسن خمینی ؛

دردفاع از تمامیت کشورهمه پشت سر 
فرماندهی کل قوا هستند

و  قضایی  کمیسیون  رئیس   
حقوقی مجلس ششم گفت: الآن 
اصولگرایان هم مجلس و هم دولت 
را در اختیار دارند و قوه قضائیه هم 
در اختیار آنها بوده و هست. حتی 
مراکز  و  بزرگ  شهرهای  شورای 
از آن خودشان کرده  را  استان ها 
اند. الآن دیگر هیچ بهانه ای برای 
به مردم و رفع مشکلات  خدمت 

خمینی  امام  حرم  تولیت 
تهدیدات  با  رابطه  در  )ره( 
اخیر رژیم صهیونیستی علیه 
کشورمان گفت: در تعرض به 
ای،  سلیقه  هیچ  ما  مملکت 
دفاع از تمامیت کشور را کنار 
سربازند  همه  گذارد.  نمی 
چشمی  گوشه  کسی  اگر  و 
سر  پشت  همه  باشد  2داشته  2

مراسم تحلیف اعضای شورای اسلامی شهر قم برگزارشد؛

»اسلامی« رئیس شورای اسلامی قم شد
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توسط معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم انجام شد ؛

تکذیب حذف شرط سنی دریافت واکسن کرونا در قم

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر 
مقدس قم از نمایندگان مردم در دوره ششم این شورا خواست تا 
وضعیت اسفناک چهل اختران قم را در اولویت کاری خود قرار 

دهند.  حسن مالکی نژاد روزسه شنبه که در نشست اختتامیه 
دوره پنجم شورای اسلامی شهر مقدس قم سخن می گفت 
با اشاره به جوهره فرهنگی همه پروژه های شهری بیان کرد: 

ویژگی هایی که دولت 
سیزدهم باید داشته باشد؟

 شرایط ویژه کشور تشکیل یک دولت منسجم و کاملا 
متعهد به گفتمان گام دوم انقلاب اسلامی و  شرایطی که 

انتظارات مردم فراجناحی شده و اساسا ما به یک دولت تحول گرا و دولت نجات دهنده 
بوروکراسی و سیاست در ایران می اندیشیم،  که در 4 عرصه قابل طرح است. عرصه اول این 
است که وزرا و کابینه ای باید انتخاب شوند که قویا قایل به انقلاب اداری در کشور باشند. 
البته این انقلاب عزم می خواهد، اما به معنای یک کار یکساله یا 4 ساله نیست. ساختارها، 
تعارض قوانین، ساختارهای موازی و بوروکراسی بی انگیزه، موانع اداری و سازمانی، عدم 
بهره ورزی سازمانی در دولت در جمهوری اسلامی ایران و البته سایر نهاد های عمومی به 
چشم می خورد. اگر کسی معتقد و مومن به انقلاب اداری نباشد، نمی تواند برای این حوزه 

ریل گذاری انجام دهد.
نکته دوم این است که باید متعهد به برنامه دولت سیزدهم باشدچون آقای رییسی یک 
برنامه مفصل و عمیقی بر اساس ظرفیت اندیشکده های کشور و مخصوصا با تاکید مقام 
معظم رهبری آماده کرده که همین روز ها رونمایی می شود و این سند تحول دولت سیزدهم 
است.  اگر کسی متعهد به این برنامه نباشد؛ یعنی می خواهد روزمرگی به ارمغان آورد. به نظر 
من این ویژگی دوم بسیار جدی است و در مجموع این برنامه تحول، برنامه ای برای تحقق 

سیاست های کلی نظام و کشور و عبور از بحران های موجود در یک بازه 4 ساله است.
ویژگی سوم این است که به شدت باید اعضای این دولت مردمی و دارای خوی مستضعفین 
و بدون ظاهر سازی، قویا از طبقات غیر کاخ نشین و با روحیه جهادی باشد. به عبارت دقیق 
تر بحران موجود در کشور را فقط یک روحیه جهادی می تواند، تدبیر کند. عدالت گرایی و 
دلسوزی حقیقی و خون دل خوردن برای اقشار ضعیف و دهک های پایین جامعه و مبارزه با 

فساد و رانت در این شرط می گنجد.
ویژگی چهارم، اهل گفت و گو، صداقت و امید زایی، گفتمان آفرینی و تعامل زا بودن است. 
در شرایط فعلی به شدت شکاف بین دولت و ملت تشدید شده است. دولتی می توانداز این 
ورطه به سمت نجات کشور و سرمایه اجتماعی حرکت کند که با مردم حرف بزند و مردم از 
تعامل با او و صداقت او لذت ببرند و در هر لحظه با وی همراهی کنند. شخص ابراهیم رییسی 
باید از طریق اپلیکیشن های مجازی در ارتباط با مطالبات مردم باشد و مفصلا بتواند در کوتاه 
مدت روندها و کلیات گرایشات عمومی و نگرش های مردم و رضایت های مردم را بسنجد و 
در فواصل کوتاه مدت نسبت به میزان حل مسایل احصایی از سوی مردم گزارش بدهد. ما 
معتقدیم دولت فعلی باید به شدت معتقد به حوزه عمومی و سرمایه اجتماعی و صیانت از 
افکار عمومی باشد اگر این دولت و وزرا این کابینه نتوانند اعتماد عمومی را به حوزه خود احیا 

کنند در واقع هیچیک از طرح های تحولی آنها پاسخ نخواهد داد.
مشاهدات نشان می دهند به حمدالله آقای رییسی درگیر رویکردهای جناحی و باندی 
در انتخابات نشده و به سوی کارآمدترین وزرا برای وزارت خانه  ها رفته که البته باید صبر کنیم 
تا نتایج نهایی را ببینیم و این رمز موفقیت خواهد بود.  تیم های برنامه ریز و اندیشکده ها و 

مشاوران متخصص، رزومه ها را بررسی می کنند تا بهترین و کارآمدترین افراد انتخاب شوند.
البته من باز معتقدم در انتخاب وزرا باید هماهنگی بین وزیر و رییس جمهور و احساس 
تفاهم کامل و البته اعتماد کامل رییس جمهور و تفویذ امور به وزیر اتفاق بیفتد. امری که 
متاسفانه بر اساس مطالعات حاصل از آسیب شناسی ها در دوره های قبل وجود نداشت. 
به دلیل  از کابینه قبل  افرادی   آقای رییسی می خواهد  شواهد نشان می دهد حتی 
شایستگی در حل مسایل جامعه و همچنین از افرادی که نه سمت وزارت و نه استانداری 

داشتند، استفاده کند.
عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق )ع(

در هفته نخست لیگ برتر فوتسال؛

پیروزی فردوس قم بودن انجام بازی
فردوس قم در هفته نخست بدون بازی از سد تیم فوتسال شهروند ساری گذشت.

برپایه این گزارش، در حالی که قرار بود از ساعت 18 روزپنجشنبه تیم فوتسال فردوس قم 
در چارچوب هفته نخست لیگ برتر یاشگاه های کشور در ورزشگاه  شهید حیدریان، برابر 
تیم شهروند ساری صف آرایی کند، این بازی با توجه به حضور نیافتن تیم شمالی برگزار نشد 

تا نماینده قم  سه بر صفر برنده این بازی اعلام شود.
شهروند به علت مشکلات درون تیمی، در این بازی حاضر نشد.
فردوس در هفته دوم قرار است به مصاف فولاد زرند کرمان برود.

سید محمد امامی*
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فرماندار قم :

شوراها به دنبال توسعه شهر و روستای 
خود باشند 

فرماندار قم، اعضای شوراهای اسلامی را صاحبان شهر و روستای خود خواند و تأکید 
کرد: رشد، تعالی و توسعه محدوده ها و مناطق به عملکرد اعضای شوراهای اسلامی 
بستگی دارد.  مرتضی حیدری که صبح روز پنجشنبه روز در مراسم تحلیف ششمین 
دوره شورای اسلامی شهر سلفچگان  و قنوات سخن می گفت با بیان این که اعضای 
شوراهای اسلامی شهر و روستا باید به دنبال کسب رضایت مردم و تبدیل ناامیدی ها به 
امیدها باشند اظهار کرد: باید اذعان کرد که مردم عزیز ما در این دوران تحریم، استقامت 
داشتند و از این رو باید به این پایداری، آفرین گفت. وی افزود: مردم و بویژه جوانان به دنبال 
دستیابی به زندگی بهتر و آرامش بیشتر هستند. فرماندار قم سپس به تلاش های انجام 
شده برای ارتقای وضعیت سلفچگان در تقسیمات کشوری پرداخت و گفت: تبدیل ادغامی 
سلفچگان و خلجستان به یک شهرستان جدید در دستور کار قرار دارد. حیدری در ادامه 
اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا را صاحبان منطقه خود معرفی و اضافه کرد: رشد، 
تعالی و توسعه محدوده های شهری و روستایی به عملکرد شوراهای اسلامی بستگی دارد. 
وی همچنین از اعضای شورای اسلامی شهر سلفچگان خواست تعامل سازنده ای با همه 
دستگاه ها داشته باشند. فرماندار قم با اشاره به برخی مشکلات حریم شهر سلفچگان، 
خطاب به اعضای این شورا بیان کرد: حریم هر شهر به عنوان آبروی آن شهر مطرح است و 
از این رو ساماندهی آن باید در دستور کار شوراهای اسلامی شهر و روستا قرار داشته باشد. 
حیدری همچنین گفت: خوشبختانه در شورای اسلامی شهرهای استان، کمتر شاهد 
مشکل بوده ایم، اگرچه مشکلاتی در برخی شوراهای روستایی در استان دیده می شود. 
در این آیین اعضای شورای اسلامی شهر سلفچگان سوگند یاد کردند و سپس بر اساس 
رأی این اعضا، حسن شریفی، علی اصغر حاج مهدی و علی رضا حاج مهدی به ترتیب به 
عنوان رئیس، نائب رئیس و منشی شورای اسلامی شهر سلفچگان انتخاب شدند.همچنین 
بر اساس رأی گیری اعضای شورای اسلامی شهر قنوات، سید حسن حسینی، محمدرضا 
سعادتی و محمدتقی محمدی کاشانی به ترتیب به عنوان رئیس، نائب رئیس و منشی 
شورای اسلامی شهر قنوات انتخاب شدند. همچنین آیین تحلیف اعضای شورای اسلامی 

دستجرد نیز به دلیل عدم حضور منتخبین در آیین تحلیف به روز دیگری موکول شد.
 

معاون دادستان قم خبرداد:

دستگیری ضارب روحانی آمر به معروف 
معاون دادستان قم از دستگیری ضارب روحانی آمر به معروف در قم خبر داد و گفت: وضعیت 
جسمی روحانی آمر به معروف مساعد است.  حمزه زارعی در خصوص خبر ایراد جرح یک 
روحانی در پردیسان با چاقو اظهار کرد: در ساعت 20 روز 11 مرداد ماه، گزارشی مبنی بر ایراد 
جرح یک فرد روحانی با چاقو در راستای امر به معروف و نهی از منکر در پردیسان اعلام شد که 
بلافاصله شناسایی و دستگیری متهم در دستور کار قرار گرفت. معاون دادستان قم با اشاره به 
صدور دستورات قضایی در  ساعات اولیه و حضور ماموران انتظامی در محل حادثه بیان کرد: 
با توجه به حساسیت موضوع و پیگیری دادستان کل کشور، رئیس کل دادگستری استان و 
دادستان مرکز استان قم و با تلاش بی وقفه ماموران کلانتری 24 پردیسان، متهم کمتر از 12 
ساعت خارج از پردیسان و در منزل یکی از دوستانش دستگیر و پرونده به شعبه بازپرسی ارجاع 
و متهم روانه زندان شد و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد. این مقام قضایی وضعیت جسمی 
روحانی آمر به معروف را مساعد اعلام کرد و گفت: دستگاه قضایی با افرادی که متعرض آمران به 

معروف و ناهیان از منکر می شوند مطابق قانون با جدیت و قاطعانه برخورد خواهد کرد.
 

روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات اعلام کرد:

متلاشی شدن گروه انحرافی 
مدعی زمینه سازی ظهور

گروه انحرافی مدعی زمینه سازی ظهور، با رصد اطلاعاتی و پیگیری های سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در اداره کل اطلاعات استان قم مورد شناسایی و ضربه قرار گرفتند. به 
گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات این گروه انحرافی که در تلاش 
برای فرقه سازی ظهور حضرت مهدی)عج( با مبانی فکری باطل نسبت به علما، دین، 
امام زمان و ظهور حضرت مهدی)عج( بودند، شناسایی و دستگیر شدند. عوامل دستگیر 
شده این گروه، عامل اصلی به انحراف کشیدن خود را دور شدن از مبانی اسلام و خود 

اجتهادی اعلام کردند. 
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نایب رییس کمیسیون شوراها:

هیچ عذر و بهانه ای برای خدمت رسانی 
به مردم وجود ندارد

 رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی ایران گفت: در شرایطی که ترکیب بسیار 
خوبی در قوا شکل گرفته و دیدگاه ها به هم نزدیک است، مجلس، دولت و قوه قضاییه 
انقلابی شکل گرفته است و هیچ عذر و بهانه ای برای خدمت رسانی به مردم وجود 

ندارد. 
حسین بامیری درباره تعامل دولت و مجلس اظهار کرد: دولت و مجلس انتظارات 
متقابلی نسبت به همدیگر دارند مطالبات نمایندگان مجلس، قبل و بعد از انتخابات 
رفع مشکلات معیشتی مردم بوده است از سوی دیگر چگونگی گزینش و چینش 
مجموعه اعضای دولت که قرار است کمک کار رییسی در اداره کشور باشند مهم 
است و  مجلس هم از طریق رای اعتماد به گزینش این افراد کمک می کند. نماینده 
مردم لردگان افزود: سوابق فردی، پیشینه افراد، تعهد، پاکدستی و اعتقاد به ارزش ها 
از جمله مواردی است که برای گزینش افراد در دولت باید مورد توجه قرار گیرد، البته 
با توجه به پیشینه کاری رییس جمهوری، ایشان حتما این شاخص ها را در معرفی 
افراد مد نظر دارد. بامیری خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی برای پیشبرد امورات 
کشور باید به دولت جدید کمک کنیم. در این وضعیت باید رویکرد زدودن موانع 
تولید و رفع مشکلات اقتصادی  از اولویت های دولت سیزدهم باشد. وی با اشاره 
به بیانات رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: رهبر 
انقلاب، مجلس را از مظاهر عمده خرد جمعی  و انقلابی گری در کشور خواندند ، 
انقلابی گری یعنی روحیه اقدام صحیح، و برگرفته از عقلانیت بر این اساس  مجلس 
وظیفه دارد که برای تشریک مساعی و هم افزایی با دولت منتخب گام های استوار 
بردارد. نایب رییس کمیسیون شوراها با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور خاطر 
نشان کرد: مشکلات مسکن ، ازدواج جوانان ،ساماندهی امور گمرکی و بانکی از 
اولویت های مهم دولت سیزدهم است و دولت باید برای حل این مشکلات راهکار 
مشخص ارائه کند. نماینده مردم لردگان با بیان اینکه در شرایط موجود هیچ عذر و 
بهانه ای برای خدمت رسانی به مردم وجود ندارد گفت: مجلس، دولت و قوه قضاییه 
انقلابی شکل گرفته هیچ عذر و بهانه ای برای خدمت رسانی به مردم  وجود ندارد.
ترکیب بسیار خوبی  از نظر ساختاری شکل گرفته مواضع و دیدگاه ها به هم نزدیک 
است و باید برای تامین مطالبات بحق و مشروع مردم با اتحاد و همبستگی اقدامات 
موثری انجام شود. بامیری اضافه کرد: دولت سیزدهم برای حل مشکلات در حوزه 
های عمرانی، فرهنگی، اجتماعی  باید برنامه مشخص تدوین کند و امورات معیشتی 

مردم را به سامان برساند.
 

یک نماینده مجلس یازدهم :

وزرا باید از بدنه وزارتخانه ها باشند
یک نماینده مجلس یازدهم به اولویت های دولت در مسائل اجرایی و اولویت های 
مجلس در رای اعتماد به وزرا پرداخت و تاکید کرد که وزرا باید از بدنه وزارتخانه ها 

باشند. 
حجت الاسلام و المسلیمن حسن نوروزی ، در خصوص حضور نمایندگان مجلس 
در دولت سیزدهم اظهار داشت: نسبت به مجلس خبر ندارم که چه کسی می خواهد 
به دولت برود اما اگر کسی هم بخواهد، ما مخالفتی نداریم چرا که دولت احساس 
نیاز می کند و ما باید به دولت کمک کنیم؛ ممکن است کسی بخواهد وزیر شود و 
دولت به آن فرد نیاز داشته باشد، طبیعتا ما کمک می کنیم. در حکومت فرقی 
بین قوه مقننه و قوه مجریه نمی بینیم.  وی درباره تحمیل برخی افراد به دولت نیز 
خاطرنشان کرد: فکر نمی کنم آیت الله رئیسی مردی تحمیل پذیر باشد؛ قاضی دارای 
فکر و اندیشه بالنده است و فکری باز دارد؛ قاضی برای حکم قضایی انعطاف دارد اما 
اینکه بخواهند کسی را به او تحمیل کنند، نمی شود و کارش را با فکر و اندیشه انجام 
می دهد. خوشحالیم که رئیس جمهور ما یک حقوق دان برجسته است و تحمیل پذیر 
نیست. عضو کمیسون حقوقی مجلس اولویت های دولت سیزدهم را مبارزه با فساد، 
اجرای سندهای تحولی که نوشته شده از جمله سند تحول آموزش و پرورش که 
باید اجرایی شود و تهیه آن هایی که نوشته نشده، دانست و افزود: البته انسجام کلی 
بین قوه مجریه، قضائیه و مجلس باید مورد توجه قرار گیرد. نکته بعدی توجه دقیق 
به اجرای قانون اساسی،  برنامه ششم توسعه و سیاست های کلی نظام و همچنین 

هماهنگی قوا با فرمایش های رهبری است که باید در اولویت باشد. 
وی با بیان اینکه نکته بعدی کنترل کردن افزایش های بی رویه حقوق ها است، 
تصریح کرد: این درآمدهای شرکت  آب، برق و بانک های خصوصی باید کنترل شوند؛ 
اینکه رئیس جمهور برای بازنشستگی ماهی 350 میلیون دریافت کند غلط است؛ 

اگر 25 تا 30 میلیون باشد اشکالی ندارد اما 350 میلیون باید کاسته شود. 
نوروزی درباره اولویت های رای اعتماد مجلس به وزرا نیز گفت: رای اعتماد را به 
رجالی می دهیم که ضد فساد، متخصص، مومن و از بدنه کار اجرایی و انقلاب 
باشند. همچنین  اولویت ما این است که از بدنه همان وزاتخانه باشند؛ به طور مثال 
در وزارت کشور کسی باشد که از بدنه همین وزارتخانه باشد اگر نبود، یک روحانی 

مجتهدی که مرتبط با وزارت کشور باشد، انتخاب شود.

فرمانده کل سپاه:

 برای هر سناریویی آمادگی داریم 
فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه در سیاست ها و راهبردهای دفاعی ما هیچ گونه 
عملی، از هیچ دشمنی، در هیچ نقطه ای با هیچ مقیاسی نیست که قابل تحمل باشد 
و ما را وادار به واکنش های سرسختانه و قاطعانه نکند، گفت: ما برای هر سناریویی 
آمادگی داریم و قدرت دفاعی و تهاجمی ما برای واکنش های سخت به هر دشمنی 

کاملًا آماده است. 
سرلشکرحسین سلامی در حاشیه بازدید از روند آمادگی های دفاعی و رزمی یگان 
های نیروی دریایی سپاه مستقر در سواحل نیلگون خلیج فارس و تنگه راهبردی 
هرمز با اشاره به لفاظی های اخیر صهیونیست ها علیه ایران اسلامی اظهارداشت: 
دشمنانی که این روزها در مورد نظام مقدس جمهوری اسلامی با الفاظ تهدید آمیز 
صحبت می کنند؛ به ویژه رژیم غاصب صهیونیستی باید به این درک از واقعیت 
قدرت تهاجمی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران و سپاه برسند که در سیاست ها 
و راهبردهای دفاعی ما هیچ گونه عملی، از هیچ دشمنی، در هیچ نقطه ای با هیچ 
مقیاسی نیست که قابل تحمل باشد و ما را وادار به واکنش های سرسختانه و قاطعانه 
نکند. سرلشکر سلامی با تاکید بر اینکه قدرت دفاعی و تهاجمی ما برای واکنشهای 
سخت به هر دشمنی کاملًا آماده است، اظهار کرد: ما برای هر سناریویی آمادگی 
داریم و همان گونه که امروز بخشی از این آمادگی ها در کرانه های خلیج نیلگون 
همیشه فارس مشاهده شد ؛این آمادگی ها در عرصه های مختلف قدرت دفاعی 
ما وجود دارد. وی با تاکید بر اینکه این روزها به همه اجزای قدرت خود سر می زنیم، 
تصریح کرد :امروز سامانه های موشکی، پدافندی، قدرت های دریایی و پهپادی و 
نیروهای زمینی ما در سطحی از آمادگی های فوق العاده به سر می برند که می توانند 

هر تهدیدی را با هر مقیاسی ، در هر نقطه ای پاسخ دهند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

در خلیج فارس و تنگه هرمز امنیت کامل 
برقرار است 

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت:در تمام مرز های آبی خلیج فارس و تنگه هرمز 
امنیت کامل برقرار است، حتی برای دفاع از امنیت منافع جمهوری اسلامی در 

آب های آزاد و دور دست آمادگی لحظه ای وجود دارد.
دریادار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
گفت:در منطقه استراتژیک تنگه هرمز، سیستم کنترل باند حاکم است، هر شناوری 
که وارد و خارج می شود با رصد کامل و اشراف اطلاعاتی کنترل می شود و اشراف 

هوشمندانه کاملی در تنگه استراتژیک هرمز وجود دارد.
وی افزود:دشمن می داند تحرکاتش رصد می شود و به محض تخلف حتی سهوی، 
تذکر جدی می گیرد و سریعا باید مراعات کند، در غیر اینصورت با برخورد قاطع و 
مقتدرانه مواجه می شود، این یک موضوع عادی است و به یک امر بدیهی تبدیل 

شده است.

ضرورت مدیریت 
پیامدهای خشکسالی

افزایش مدت زمانی و  شدت  خشکسالی اثرهای 
منفی گسترده ای در ایران برجای گذاشته است. 

سازگاری برای نفی اثرهای دوره های خشک مکرر شدید در ایران از نیازهای 
مهم راهبردی است. محدود شدن در دسترس بودن منابع آب در مناطقی که 
تحت اثر خشکسالی هستند، از مهمترین چالش هاست. خشکسالی به عنوان 
یکی از پرهزینه ترین مخاطرات طبیعی به صورت  یک دوره بارش کمتر از متوسط  
که به مدت یک ماه یا چند سال ادامه یابد، تعریف می شود. کمبود بارش که 
به عنوان خشکسالی هواشناسی شناخته می شود ممکن است در انواع دیگر 

خشکسالی مانند خشکسالی های کشاورزی و هیدرولوژیکی تداوم یابد.
های  دوره  اصلی  پیامد  عنوان  به  خاک  رطوبت  کمبود  این،  بر  علاوه 
خشکسالی، شار حرارتی پنهان )یعنی تبخیر و تعرق( را کاهش می دهد. کاهش 
تبخیر و تعرق باعث افزایش شار حرارتی محسوس منجر به دمای بالا می شود. 
خشکسالی های گسترده که غالباً با دمای بالا همراه هستند، به ویژه برای بخش 
های کشاورزی و دامداری عواقب مخربی به همراه دارد . ناهنجاری های آب 
و هوایی در مقیاس بزرگ، به ویژه نوسانات جنوبی ال نینو دلیل کلان بعضی 
خشکسالی های مهم هستند. به همین دلیل خشکسالی های مکرر و شدید 
در قرن 21 انتظار می رود. ال النینو از چرخه های مشهور آب و هوایی جهان 
است که هر 2 تا 7 سال یک بار باعث ایجاد ناهنجاری های بزرگی در آب و هوای 
زمین می شود و در  اثر رها شدن انرژی انباشته در اقیانوس آرام رخ می دهد. از 
آنجا که تغییرات اقلیمی شدیدتری احتمالًا در مناطق کم آب رخ خواهد داد، 
حتی اگر اهداف توافق نامه 2015 تغییرات اقلیمی پاریس محقق شود، به نظر 
می رسد خشکسالی مهم بعدی نیز در مناطق کم آب مانند ایران در سده بیست 

و یکم رخ دهد.
محیط های کم آب یا مناطق خشک به شدت در معرض تغییرات آب و هوایی 
و ناهنجاری هایی مانند خشکسالی هستند. ایران در نوار خشک / نیمه خشک 
با 90 درصد سطح کشت دیم واقع شده است. از نظر تاریخی، ایرانیان همیشه با 
شرایط خشک و تعدادی از چالش های اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی 
مرتبط با آن روبرو بوده اند. خشکسالی های شدید، به همراه گرم شدن کره 
زمین، افزایش جمعیت و مهمتر از همه ضعف حاکمیت آب، فشار زیادی بر منابع 
آب در ایران وارد می کند. تبخیر و تعرق نقشی اساسی در سامانه های خاک-

گیاه-جو به ویژه در محیط های کم آب دارند. 
گنجاندن عوامل مرتبط با تبخیر و تعرق منجر به برآورد قابل اطمینان تری از 
تعادل آب، میزان رطوبت خاک و خشکسالی می شود.  لانینا  )لانینو(، احتمال 
خشکسالی را در بیشتر مناطق ایران بسیار بالا می برد. لانینا در قسمت مرکزی و 
شرقی استوایی اقیانوس آرام، به نوسانی آب و هوایی گفته می شود که در آن در 
اثر اختلاف فشار آب سردتر از حالت طبیعی می شود. لانینا تقریباً متضاد ال نینو 
است. کم و افزایش دامنه دمای روزانه ناشی از فازهای سرد بر عملکرد غلات در 

مناطق خشک ایران تأثیر منفی می گذارد.
بیابان زایی به عنوان یک فرآیند تخریب زمین در ایران توسط نیروهای محرک 
طبیعی و انسانی ایجاد می شود. خشکسالی هواشناسی یک نیروی محرکه 
اصلی طبیعی بیابان زایی است و به دلیل دوره های طولانی بارش کم،  رخ 
می دهد. کمبود آب و همچنین استفاده بیش از حد از منابع آب، عمدتا برای 
کشاورزی، باعث ایجاد عدم تعادل های  آب و تغییرات در پوشش گیاهان می 
شود و بیابان زایی را تسریع می کند. علیرغم اقدامات مختلف  در گذشته، بیابان 
زایی هنوز هم در بسیاری از مناطق ایران یک مشکل جدی زیست محیطی 
است.  از شاخص های خشکسالی و خشکی را در دما و بارش در دراز مدت می 
توان  نشان داد.  وقوع خشکسالی طولانی مدت در مناطق مختلف آب و هوایی 
در ایران در دهه های اخیر با مطالعه همین شاخص ها مشخص شده است.  
رشد سریع جمعیت، شور شدن خاک و مدیریت ضعیف منابع آب نیز به عنوان 
عوامل اصلی انسانی شناخته می شوند.  درصد جمعیت روستایی در ایران در 
حال کاهش است و منطقه شهری به سرعت در حال رشد است. از نیمه دهه 40 
شمسی  استفاده از آبهای زیرزمینی در ایران حدود چهار برابر و متوسط کاهش 
سالانه در سطح آبهای زیرزمینی در حدود نیم متر  بوده است.  سیاستگذاران 
باید بپذیرند تا در آینده برنامه ریزی راهبردی مبتنی بر شرایط واقعی هر منطقه 
انجام شود. گرچه بیابان زایی را نمی توان به طور کامل متوقف کرد، اما می توان 
با اتخاذ برخی از راهبردهای مدیریت پایدار منابع محیطی از سرعت آن کاست و 

تبعات آن را مدیریت کرد.
* رئیس شاخه زمین شناسی فرهنگستان علوم

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم:

تاکسی ها و اتوبوس ها را به حسینیه های 
سیار تبدیل کنیم

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم گفت: محرم امسال باید از ظرفیت تاکسی ها 
تبیین مسائل فرهنگی و  به عنوان حسینیه های سیار در  اتوبوس های استان  و 
عزاداری امام حسین)ع( استفاده کنیم.  حجت الاسلام مرتضی شعبان زاده در 
وبینار گفتمان تبلیغی محرم  با موضوع مسئولیت پذیری اجتماعی و بحران جمعیت 
طی سخنانی اظهار داشت: در قم 6 هزار دستگاه تاکسی و 500 دستگاه اتوبوس 
داریم که یک راننده تاکسی روزانه با 500 تَن و راننده اتوبوس نیز با پنج هزار تَن در 
ارتباط است. وی افزود: در طرح حسینیه سیار به فکر این هستیم که یک ساعت 
مانده به اذان ظهر و  یک ساعت به اذان مغرب از زبان مداحان، شاعران آیینی و 
ستایشگران جوان و کنشگران که نقشی در احیای امر به معروف و نهی از منکر دارند 
به بحث مباحث فرهنگی و دینی بپردازیم. این مسئول ادامه داد: در این طرح از 
امکانات رسانه ای و صدا و سیما استفاده خواهیم کرد و رانندگان موظف هستند که 
در این ساعت ها رادیو خودرو را روشن کنند. وی با تاکید بر اینکه رانندگان خودشان 
را خادمان امام حسین بدانند گفت: باید با تشکل های مردمی برنامه ریزی کنیم 
و با سازمان تاکسیرانی و اتوبوس رانی تعامل کنیم تا رانندگان سفیران  در تبیین و 
ابلاغ معارف شوند. شعبان زاده ادامه داد: همچنین خودروهایشان را با یک پرچم 
کوچک به نام سید سالار شهیدان سیاه پوش کنند که این امر تاثیر بسیاری در تبلیغ 
احکام و مسائل دین اسلام و مباحث فرهنگی دارد. وی بیان داشت: در کنار این 
خودروها می توانیم از خودروهای وانت بار نیز برای پخش مداحی، مسائل احکام 
و مباحث تربیتی و فرهنگی در مناطق مختلف سطح شهر استفاده کنیم. مدیرکل 
تبلیغات اسلامی قم به نقش زنان در ترویج مباحث فرهنگی و دینی پرداخت و گفت: 
برای  نهضت سیاه پوش کردن اماکن عمومی و سر درب منازل باید از ظرفیت بانوان 
استفاده کنیم تا با استفاده از چادرهای مشکلی بلااستفاده این کار صورت گیرد.
وی با اشاره به اقدام های فرهنگی و گروه های تبلیغی در سطح شهر گفت: در قم 
حداکثر 10 درصد جمعیت با روحانیت در ارتباط هستند و 90 درصد مردم جایی 
هستند که روحانیت در آنجا نیستند از این رو باید با استفاده از ظرفیت گروه های 

تبلیغی و تشکل های مردمی به ترویج امر به معروف و نهی از منکر بپردازیم .
 

ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا اعلام کرد:
دستورالعمل های بهداشتی برای محرم ۱۴۰۰ 

ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا پس از بحث های کارشناسی، پیشنهادهای 
سازمان تبلیغات اسلامی را برای برگزاری مجالس عزاداری محرم 1400 را ابلاغ 
کرد. موارد ابلاغی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا برای برگزاری مجالس عزاداری 
سوم  یک  با  باز  فضای  در  هیئت  است: 1-برگزاری  شرح  این  به  محرم 1400 
ظرفیت2 - برگزاری هیئت در فضای بسته با یک چهارم ظرفیت 3- زمان برگزاری 
مجالس حداکثر 2 ساعت ،4- استفاده از طبل و سنج با شرط شخصی بودن یا 
ضدعفونی کردن هنگام جابجایی بین افراد 5- دسته روی به صورت محلی و رعایت 
از  فاصله گذار6- ضرورت فاصله گذاری اجتماعی در طول مراسم 7-استفاده 
ماسک به صورت مستمر8-توزیع اقلام بهداشتی در ایستگاه های صلواتی با عنوان 

موکب سلامت

اخبار

مهدی زارع*

 

تولیت حرم امام خمینی )ره( در رابطه با تهدیدات اخیر رژیم صهیونیستی علیه 
کشورمان گفت: در تعرض به مملکت ما هیچ سلیقه ای، دفاع از تمامیت کشور را 
کنار نمی گذارد. همه سربازند و اگر کسی گوشه چشمی داشته باشد همه پشت سر 

فرماندهی کل قوا هستند. 
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی ظهر روزپنجشنبه  در دیدار رئیس 
و اعضای دوره جدید شورای اسلامی شهر تهران که در حرم مطهر امام راحل برگزار 
شد، با بیان اینکه دوران انتخابات تمام شده و همه مردم باید در پیشبرد امور به هم 
کمک کنند، به تهدیدات نظامی اخیر رژیم صهیونیستی علیه کشورمان اشاره کرد 
و گفت: همه باید بدانند در صورت تعرض به مملکت ما، هیچ سلیقه ای عزت و 
دفاع از تمامیت کشور را کنار نمی گذارد؛ همه سربازند و اگر کسی گوشه چشمی به 
کشور داشته باشد همگی در یک جبهه متحد پشت سر فرماندهی کل قوا خواهند 

بود.
یادگار امام تأکید کرد: لذا همه دشمنان، چه دشمنان کوچک خارجی و چه 
دشمنانی که ادعاهای بزرگتری دارند باید توجه داشته باشند که اگر دست طمع به 
گوشه ای از کشور دراز کند-که این روزها ادعایش را می کنند-در کشور با یک جبهه 
متحد، با یک صدا و با موج و عزم راسخ، مانند سابق، مواجه می شود؛ رقابت های 

داخلی نیز نشانه قدرت ماست، نه نقطه ضعف.
وی در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به اعضای جدید شورای شهر تهران 

گفت: اعضای شورای شهر جدید تهران طبیعتا چشم انداز بلندی جلوی راه 
خودشان دارند، اما از اکنون به فکر این باشید که هر آنچه در پایان کار باید در کارنامه 

خودتان ببینید را از لحظه اول با عزم جزم پیش ببرید.
سید حسن خمینی افزود: همه باید این توجه را داشته باشیم که چشم هم زدنی 
عمر تمام می شود ولی دوره خدمت یک بازه زمانی است که می توان به آن توجه 
خاص داشت. به همان سرعتی که پنج دوره پیش گذشت این دوره نیز می گذرد، 
اما انسان در هر لحظه باید توجه کند که آیا این بهترین تصمیم برای مردم است یا 

می شود تصمیم بهتری هم گرفت.
یادگار امام با اشاره به محورهای اصلی نوع نگاه و مدیریت امام از نگاه رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، افزود: ایشان یکبار به من گفتند، نظر امام این بود که »گرچه 
طبیعتا همیشه نمی توانید کاری که می کنید، به مردم بگویید، ولی توجه به این امر 

داشته باشید که اگر قرار شد آن کارها را بگویید، بتوانید بگویید«.
شورا ها باید منیت های جناحی و گروهی را کنار بگذارند 

وی با بیان اینکه این شیوه، »شفافیت بالقوه« است، خطاب به اعضای شورای 
شهر تهران گفت: بدانیم که پشت درهای بسته نیستیم؛ باید توجه کرد که آیا هر 
انتصاب، انتخاب و مصوبه آیا بهترین گزینه است؟ برای اتخاذ چنین تصمیمی 
انسان باید منیت های جناحی و گروهی را کنار بگذارد و ببیند در راستای هدفی که 

دارد این کار بهترین است یا خیر؟!
سید حسن خمینی گفت: تهران شهر بزرگی است و چشم همه در افق شهر تهران 
به تصمیم شماست و انشاالله آنچه به انجام می رسانید، بهترین باشد و بتوانید با 

افتخار بیانش کنید و نتایج خوبی هم بگیرید.
وی همچنین در خصوص اهمیت شورای شهر گفت: شورا یکی از نهادهایی است 
که به بُعد مردم سالارانه نظام مشروعیت می دهد. نباید مردم از شورا ناامید شوند و 
نباید این نهاد کمرنگ شود. لذا شورایاری ها و حضور مردم در تصمیم سازی و اجرا 

کار بسیار خوبی بود.
یادگار امام در پایان اظهار داشت: به هر حال همه ما بر سر سفره مردم نشسته ایم 

و باید بهترین خدمت را در این مسیر انجام دهیم.
مهدی چمران نیز در این دیدار با اشاره به فرمان امام خمینی)س( در زمینه 
تشکیل شورای شهرها، گفت: یکی از عجایب و زیبایی های انقلاب اسلامی ما 
تشکیل شوراها است و به جا است که یاد و نام این بزرگمرد تاریخ اسلام را پاس بداریم 

و خداوند را سپاس بگوییم که چنین فضایی در کشور ما وجود دارد.
رئیس شورای شهر تهران افزود: هنوز هم مبنای کار شوراها همان فرمان امام 
است و اگر قوانین ما هم به همین شکل پیش می رفت شاید امروز مشکلات شوراها 
کمتر بود. امیدواریم هرچه بهتر قانون شوراها پیاده شود که قطعا به نفع مردم و حتی 

دولت های مستقر است؛ چون بخشی از بار دولت ها را به دوش می گیرد.

سیدحسن خمینی ؛

دردفاع از تمامیت کشورهمه پشت سر فرماندهی کل قوا هستند

عرصه  برخلاف  گفت:  اصولگرا  سیاسی  فعال  یک 
سیاسی که تاثیر تصمیمات به سرعت نمایان می شود، 
عرصه اقتصادی چنین نیست و حل مسائل در این 

حوزه نیازمند برنامه ریزی درازمدت است. 
ناصر ایمانی درباره رئوس برنامه های اعلامی رییس 
جمهوری منتخب در مراسم تنفیذ، گفت: سید ابراهیم 
رییسی در سخنرانی مراسم تنفیذ حکم خود، رئوس 
رونمایی  را  خود  بلندمدت  و  مدت  کوتاه  برنامه های 
کرد و با ارائه آمار مختصری در خصوص وضعیت تورم 
و نقدینگی، کسری بودجه، شرایط موجود را هنگام 
اصولگرا،   رسانه ای  فعال  کرد.  تشریح  دولت  تحویل 
درباره فرمایش های مقام معظم رهبری، گفت: حضرت 
الله خامنه ای در این مراسم تاکید فرمودند که  آیت 
دولت باید به معنای دقیق کلمه، مردمی و با متن مردم 
ارتباط داشته باشد زیرا بخش مهمی از اطلاعاتی که 
مدیران دولت نیاز دارند از طریق ارتباط مستقیم با مردم 
ارتباطات می  و درد مردم در همین  به دست می آید 
تواند به مسوولان منتقل می شود. ایمانی، تاکید مقام 
معظم رهبری بر تسریع در تشکیل کابینه را یادآور شد 
و افزود: حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند که 
مجلس شورای اسلامی برای تشکیل سریع تر دولت، با 
رییس جمهوری منتخب همراهی کند تا دولت جدید 
به سرعت مستقر شود و کشور از حالت برزخ دو دولت 
خارج شود.  وی، زمان بر بودن حل مشکلات کشور را 
بعد دیگر فرمایش های مقام معظم رهبری در مراسم 
تنفیذ عنوان کرد و گفت: نباید انتظار داشته باشیم 
که مسائل کشور به ویژه مشکلات اقتصادی یک باره 
با آمدن آیت الله رییسی حل شود زیرا برخلاف عرصه 
سیاسی که تاثیر تصمیمات به سرعت نمایان می شود، 
عرصه اقتصادی چنین نیست و حل مسائل در این 
این فعال  برنامه ریزی درازمدت است.  نیازمند  حوزه 
اصولگرا اضافه کرد: نباید انتظار داشت که مشکلات 
اصلی مردم مانند مساله اشتغال، تورم و امثال آنها چند 
ماهه حل شود اما همانطور که رییس جمهوری منتخب 
نیز تاکید کرد باید برنامه کوتاه مدتی برای تسکین برخی 
از آلام مردم توسط دولت جدید در ماه های ابتدایی اجرا 

شود.
وی، تاکید مقام معظم رهبری بر برنامه محور بودن 
اقدامات دولت را یادآور شد و خاطرنشان کرد: اگر دولت 

برنامه نداشته باشد و اسیر روزمرگی شود به هیچ وجه 
را  دراز مدت هم مشکلات کشور  در  نمی تواند حتی 
حل کند و لازم است حتما اسناد بالادستی به ویژه سند 
چشم انداز مورد توجه دولت جدید و محور برنامه های 

دولت باشد.
صداقت دولت سرمایه اجتماعی را 

افزایش می دهد
ایمانی به بیانات مقام معظم رهبری درباره اهمیت 
نقش رسانه ها در کشور اشاره کرد و گفت: واقعیت این 
است که بخشی از افکار عمومی ما تحت تاثیر اخبار و 
که  است  غربی  رسانه های  و  مجازی  فضای  شایعات 
این موضوع، همراهی عموم مردم با اقدامات دولت و 
حاکمیت در موضوعات مختلف کشور را با دشواری و 
کندی مواجه می کند. دستگاه های مسوول در دولت 
و حاکمیت باید برای مدیریت تبلیغات و شایعات نشات 
گرفته از رسانه های بیگانه تلاش کنند و تاثیرپذیری 
مردم از آنها را کم کنند. البته مسلماً این کار صرفاً از 
طریق محدود کردن رسانه های خارجی میسر نمی شود 
ارتباط  وی  نیست.  حذفی  موضوع  این  حل  راه  و 
دیگر  بعد  را  مردم  با  دولتمردان  صادقانه  و  صمیمانه 
فرمایشات مقام معظم رهبری در مراسم تحلیف اعلام 
خامنه ای  آیت الله  حضرت  که  همانطور  وگفت:  کرد 
فرمودند دولت باید با مردم صادقانه صحبت کند زیرا 
صداقت دولت، اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی را 
افزایش و تاثیرگذاری رسانه های بیگانه و شایعات فضای 

مجازی بر افکار عمومی داخلی را کاهش می دهد.
قوه مجریه خط مقدم مبارزه با فساد است

ایمانی، اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی در کشور 
را در شرایط فعلی پایین عنوان کرد و گفت: اگر دولت 
صادقانه کارهایی که قادر به انجام آن نیست را با افکار 
موضوع  این  و  می پذیرند  مردم  کند،  مطرح  عمومی 
کشور  این  دوستدار  که  کسانی  اظهارات  تاثیرگذاری 
نیستند را بر افکار عمومی کاهش می دهد. موضوع 
دیگری که رهبر انقلاب به طور تلویحی به آن اشاره 
افکار  درباره  مسوول  دستگاه های  کم کاری  کردند 
این  در  بود. لازم است دستگاه های مسوول  عمومی 
باره تلاش بیشتری داشته باشند و جلوی شایعات و 
حرف های ناصحیح را بگیرند. وی با بیان اینکه نباید 
انتظار صفر شدن تاثیرپذیری مردم از رسانه های بیگانه 

اعتماد  افزایش  صورت  در  گفت:  باشیم،  داشته  را 
اگر مسوولان  و رسانه های داخلی،  به دولت  عمومی 
کشور در شرایط خاصی از مردم استمداد بطلبند، افراد 
بیشتری داوطلب همکاری و کمک به دولت خواهند 
شد و کارها با سرعت بیشتری پیش خواهد رفت. ایمانی 
با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری بر مبارزه با فساد 
گفت: قوه مجریه در خط مقدم مبارزه با فساد است و 
زمانی در موفق خواهیم بود که فساد را از سرمنشاء آن 
بخشکانیم. اگر بخواهیم در کشور یک نفر را نام ببریم که 
سابقه خوبی در آشنایی با فساد و مبارزه با آن دارد آن 
یک نفر سید ابراهیم رییسی است و عزمش در مبارزه 
با این پدیده شوم، جزم است و این موضوع را در قوه 
قضائیه ثابت کرد. وی گفت: رییس جمهوری منتخب 
سرمنشاءهای فساد را به خوبی می شناسد و امیدواریم 
که در قوه مجریه بتواند ریشه های فساد را بخشکاند 
آینده  در  که  نیست  این  معنای  به  این موضوع  البته 
شاهده هیچ گونه فسادی نخواهیم بود بلکه فساد به 

طور محسوسی کاهش خواهد یافت.
یکدست شدن حاکمیت در دنیا مطلوب و 

متداول است
ایمانی، تاکید مقام معظم رهبری بر امیدآفرین بودن 
جابه جایی قدرت در قوه مجریه را یادآور شد و گفت: 
موضوع یکدست شدن حاکمیت که این روزها مطرح 
می شود تجربه جدیدی در کشور ما نیست. در چهار 
حاکمیت  مختلفی  مقاطع  در  انقلاب،  از  بعد  دهه 
یکدست شده است. این فعال اصولگرا ادامه داد: در 
جهان هم این موضوع امر خارق العاده ای نیست و اتفاقاً 
کشورهای غربی و توسعه یافته از نظر سیاسی دنبال این 
هستند که به نوعی از طریق برگزاری انتخابات حزبی در 
نظام پارلمانی، دولت و مجلس یکدست شوند و اساس 
نظام پارلمانی بر این موضوع استوار است و هر جناحی 
در مجلس پیروز شود دولت را تشکیل خواهد داد. حتی 
ایالات متحده هم از این شیوه در اداره سیاسی کشور 
استفاده می کند و اغلب کنگره و دولت در اختیار یک 
حزب قرار گرفته اند. وی خاطرنشان کرد: رسانه ها و 
نخبگان باید مراقبت کنند تا این یکدستی سبب نشود 
که دولت و مجلس اقدامات نادرست طرف مقابل را 
را قربانی منافع جناحی  ندیده بگیرند و منافع ملی 

کنند.

ناصرایمانی: 

حل مشکلات اقتصادی در کوتاه مدت ممکن نیست

 رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس ششم گفت: الآن اصولگرایان هم 
مجلس و هم دولت را در اختیار دارند و قوه قضائیه هم در اختیار آنها بوده و هست. 
حتی شورای شهرهای بزرگ و مراکز استان ها را از آن خودشان کرده اند. الآن دیگر 
هیچ بهانه ای برای خدمت به مردم و رفع مشکلات آنها ندارند، در این مدت هشت 
سال مدام اصلاح طلبان را بمباران تبلیغاتی کردند که شما آقای روحانی را آوردید 
و این مشکلات را درست کرده اید و اگر آقای جلیلی یا آقای رئیسی می آمدند 

مشکلات را حل می کردند.
حجت الاسلام و المسلمین ناصر قوامی اظهارداشت :الآن کس دیگری را ندارند 
که مشکلات کشور را گردن او بیندازند و به ناچار چند کار باید انجام دهند. یکی از 
کارها این است که به هر صورت با جامعه بین المللی کنار بیایند. الآن تبلیغات هم 
دست خودشان است و می توانند بگویند آمریکا را شکست دادیم. جامعه جهانی را 
آرام کنند و با جامعه جهانی همراه شوند و مسأله برجام را حل کنند. اگر امتیازاتی هم 

بدهند رسانه ای نیست که به آنها بگوید چرا امتیاز داده اید.
وی در گفت و گو با جماران  افز.د :دومین مشکل این است که به هر صورت کشور 
را از حالت امنیتی بیرون بیاورند. مسأله خوزستان را نباید امنیتی و با دستگیری، 
زندان و برخورد فیزیکی آرام کنند، چون این نوع برخورد هیچ وقت جواب نداده 
است. مسأله بعدی »سرمایه گذاری« با استفاده از امکانات داخلی یا خارجی است. 
به هر جهت الآن بخش مهمی از جوانان بیکار هستند و دلیل اینکه به خیابان ها می 
آیند این است که چیزی برای از دست دادن ندارند. لازمه سرمایه گذاری هم این 

است که داخل کشور ما امنیتی نباشد.
قوامی ادامه داد :الآن پولدارهای فراوان ایرانی در خارج از کشور هستند که می 
توانند داخل ایران سرمایه گذاری کنند اما هیچ اعتمادی ندارند که اگر وارد فرودگاه 

شدند دستگیر نشوند و زندان نروند و بعضا زندان طویل المدت که معلوم نیست 
سرنوشتشان چه می شود. باید امنیت اینها را تأمین کنند تا ایرانیان سرمایه گذاری 
کنند و مشکلات حل و با این سرمایه گذاری ها پول ملی هم تقویت . شغل برای 

مردم ایجاد شود.
رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس ششم،تصریح کرد :در هر صورت 
اصولگرایان دیگر هیچ بهانه ای ندارند و اگر در جهت رفاه مردم حرکت کردند ما 
اصلاح طلبان هم آنها را دعا می کنیم و می گوییم الحمدلله که یکدست شدید و 
بعضی از مشکلات کشور را حل کردید؛ اما نه با تبلیغات. مرتب از واکسن رونمایی 
می کنند ولی از واکسن هیچ خبری نیست و مردم گرفتار هستند و روزی 400 نفر 

هم از دنیا می روند و برخی ها در فکر تبلیغات هستند.
وی خاطرنشان کرد :اگر تندروها قدرتی داشته باشند ما دیگر نیاز به دشمن نداریم 
و خود آنها مملکت را خراب می کنند. البته اینها قدرتی ندارند و مسلم این است که 
رهبری، سپاه و شورای عالی امنیت ملی در این موارد تصمیم می گیرند. این مجلس 

اگر تصمیم بگیرد در 10 دقیقه هر چیزی را تصویب می کند.
قوامی بابیان اینکه  آقای رئیسی ممکن است آدم ملایمی باشد و بخواهد با 
ملایمت رفتار کند ولی باید دید چه کسی از وزیران را بر او تحمیل می کنند و یا اینکه 
خودش چگونه انتخاب می کند گفت :من فکر می کنم لیست وزرا توسط عده ای 
تنظیم می شود که آقای رئیسی یکی از آنها است. یعنی این طوری نیست که آقای 
رئیسی به تنهایی تصمیم بگیرد چه کسی وزیر شود. باید ببینیم طیفی که لیست را 
تنظیم می کنند چه تصمیمی دارند و آنها باید تصمیم بگیرند که وزرای دولت های 
گذشته برای آنها خط قرمز نباشد و همان طور که گفتم آقای رئیسی هم یکی از 

تصمیم گیران است.

ناصر قوامی:
 اصولگرایان دیگرهیچ بهانه ای برای رفع مشکلات مردم  ندارند 
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حالت تهوع و چگونگی کنترل آن خطری که »بدن سازان« را تهدید می کند! 
فوق تخصص گوارش و کبد با بیان اینکه بیمار مبتلا به هپاتیت با علائمی 
همچون تب، ضعف، بی حالی، بی اشتهایی، تهوع روبرو ست،گفت:استفاده 
از برخی داروها، مکمل ها و هورمون های بدنسازی می تواند هپاتیت ایجاد 

کند. 
علیرضا دلاوری، فوق تخصص گوارش و کبد درباره »بیماری هپاتیت«،گفت: 
هر التهابی در کبد هپاتیت نام دارد که می تواند علل ویروسی یا غیر ویروسی 

باشد.
وی ادامه داد: استفاده از برخی داروها، مکمل ها و هورمون های بدنسازی 
می تواند هپاتیت ایجاد کند، اما آنچه مد نظر ماست هپاتیت ویروسی است که 
 Bرا ایجاد می کند. انواع  هپاتیت  D و  A ، B ، C چهار ویروس عمده هپاتیت

و C از طریق سرم و خون و ترشحات بدن منتقل می شوند.
این فوق تخصص گوارش و کبد با بیان اینکه هپاتیت C درمان قطعی دارد 
و معمولا با حدود 3 تا 6 ماه درمان دارویی بسته به میزان تاثیر بر کبد درمان 
می شود، گفت:هپاتیت B نوع مزمن هپاتیت است و می تواند بافت کبد را از 

بین ببرد.
دلاوری متذکر شد: اما این نوع هم درمان دارد و مهمتر از آن واکسیناسیون 
است. در کشور ما به جهت واکسیناسیون عمومی در دو دهه اخیر تعداد 
مبتلایان به این بیماری روز به روز رو به کاهش است؛اگرچه هنوز عوارض آن 

برای بیمارانی که قبلا مبتلا بوده اند وجود دارد.
وی با بیان اینکه نوع حاد این بیماری به خاطر واکسیناسیون کمتر دیده 
می شود،گفت: درمان این نوع هپاتیت حداقل 5 سال طول می کشد و باید در 

زمان طولانی دارو مصرف شود تا ویروس در بدن سرکوب شود.  
این فوق تخصص گوارش و کبد »درباره علائم هپاتیت«، ابراز داشت: در 
ابتدا که بیماری حاد است بیمار با علائم عفونت های ویروسی همچون تب، 
ضعف، بی حالی، بی اشتهایی، تهوع و استفراغ و احتمالا زردی برای هر دو 

نوع هپاتیت B و  Cمواجه است.
دلاوری اضافه کرد: اما برخی اوقات بیمار هیچ علائمی ندارد و هپاتیت در 
فاز مزمن قرار دارد. توصیه می شود افرادی که در خانواده افراد هپاتیتی دارند 
و یا افرادی که در محل کار مثل مطب ها با وسایل پزشکی مثل سوزن دچار 
آسیب شده اند و یا معتادان به ویژه معتادان تزریقی قبل از آنکه دچار سیروز 

کبدی شوند؛ مورد بررسی آزمایشگاهی قرار گیرند.
افزایش  بیماری  نوع  دو  این  در  کبدی  آنزیم های  کرد:  خاطرنشان  وی 
می یابد، ولی خود ویروس هم قابل اندازه گیری در خون است اما برای همه 
توصیه نمی شود. آنچه در جامعه ما شایع است کبد چرب است که می تواند 
موجب افزایش آنزیم شود و با چند آزمایش ساده و سونوگرافی می توان آن را 

تشخیص داد.
این فوق تخصص گوارش و کبد بیان داشت: افزایش آنزیم های کبدی 
به صورت خفیف معمولا به خاطر کبد چرب است و در این حالت نیازی به 
بررسی های زیاد نیست اما بالابودن آنزیم های کبدی در تست های روتین 
سالانه مقدمه ای برای چک کردن ویروس ها از لحاظ آنتی بادی و آنتی ژن و 

در صورت مثبت بودن شمارش ویروس است.

را مختل  و زندگی هر کسی  باشد  آزاردهنده  سردرد می تواند یک مشکل 
کند. البته مسکن های مختلفی برای از بین بردن این درد وجود دارد. اما شما 
می توانید با شیوه های طبیعی نیز سردردهایتان را تسکین دهید. در ادامه به 10 

شیوه طبیعی برای بهبود سردرد اشاره می کنیم.
یادداشت برداری کنید

شیوه  به  نیاز  فردی  هر  است  میان  در  میگرن  به ویژه  و  سردرد  پای  وقتی 
مخصوص خود دارد. به این معنی که هر شیوه ای برای همه کارساز نیست. 
ممکن است روشی برای دوستتان مفید باشد اما برای شما نه. بنابراین لازم 
است که ابتدا عوامل ایجادکننده سردردتان را شناسایی کنید. علاوه بر این باید 
هشیار باشید چون ممکن است علائم سردردتان نشان دهنده مشکلی جدی تر 
در سلامتی تان باشد. برای جمع بندی و نتیجه گیری بهتر، بهتر است هر روز 
یادداشت برداری کنید و تاریخ بزنید. لازم است ساعت شروع سردرد و شرایط 
ایجاد شده را نیز یادداشت کنید. می توانید این یادداشت ها را به پزشکتان نشان 
دهید. یادتان باشد که در طول روز از مصرف مواد غذایی که می تواند عاملی برای 
ایجاد یا تشدید سردردهایتان باشد خودداری کنید. علاوه براین حتماً سر ساعت 

مشخصی غذا میل کرده و ساعت خواب و بیداری تان را به خوبی تنظیم کنید.
پاهایتان را داخل لگن آب بگذارید

آب درمانی می تواند باعث قطع سیگنال های درد شده و به این ترتیب برای 
 Journal تسکین ناراحتی مفید است. نتایج پژوهشی که در سال 2016 در
of Neurosciences in Rural Practice به چاپ رسیده است نشان می دهد 

افرادی که از میگرن رنج می برند و پاها و دست های خود را در لگن حاوی آب گرم 
قرار می دهند و داروهایی مانند آسپرین می خورند در مقایسه با افرادی که صرفاً 

دارو می خورند سردرد کمتری تجربه می کنند. 
برای تسکین سردردتان می توانید پاهایتان را در یک لگن و یا وان حاوی آب 

گرم قرار دهید. 20 دقیقه صبر کنید و سپس پاها را خشک کنید.
سردردهای تنشی را با گرما تسکین دهید

ایجاد  انقباض در سر و گردن  به واسطه  برای بهبود سردردهای تنشی که 
می شود و در واقع عامل آن استرس، اضطراب و کم خوابی است می توانید بدون 
مصرف دارو، یک دستمال یا لیف حوله ای را با آب گرم خیس کرده و بچلانید تا 
آب آن گرفته شود و سپس آن را تا کرده و پشت سر یا پشت گردنتان بگذارید تا 

عضلات این نواحی به آرامش برسد.
سردردهای میگرنی را با سرما تسکین دهید

برای تسکین سردردهای میگرنی و خوشه ای می توانید از یخ استفاده کنید. 
دمای سرد باعث انقباض رگ های خونی شده و جریان خون را کاهش می دهد. 
این مسئله نیز به کاهش فشار و تسکین سردرد کمک می کند. برای این کار 
کافیست یک حوله سرد یا کمپرس یخ که در دستمال حوله ای پیچیده اید را روی 

پیشانی یا روی گردنتان قرار دهید.
تکنیک های تنفسی را امتحان کنید

تکنیک های تنفسی آرام بخش یکی از درمان های طبیعی ساده و مؤثر برای 
تسکین سردرد به ویژه سردردهایی ناشی از استرس محسوب می شود. در یک 

اتاق آرام بنشینید و یا دراز بکشید. با 5 ثانیه دم و سپس به مدت 5 ثانیه دیگر 
بازدم انجام دهید. این عمل را تکرار کنید. روی تنفس و همچنین حس آرامشی 
که به تدریج با تنفس آرم و منظم حاصل می شود تمرکز کنید. خواهید دید 
که همین تکنیک تنفسی ساده تأثیر شگفت انگیزی در بهبود حالتان خواهد 

داشت.
ماساژ را هم امتحان کنید

با کمک نوک انگشتان اشاره گوشه های داخلی ابروها را فشار دهید. به مدت 
یک دقیقه این نواحی را با نوک انگشتان با حرکات دورانی ریز ماساژ دهید. سه تا 
پنج مرتبه این کار را تکرار کنید. خواهید دید که ماساژ این نقاط فشاری، تنش و 

استرس را از بین می برد و به این ترتیب سردردتان را تسکین می دهد.
زنجبیل را دریابید

 Phytotherapy Research نتایج آزمایشات بالینی که در سال 2014 در مجله
به چاپ رسیده است نشان می دهد که زنجبیل به ویژه برای تسکین دردهای 
اندازه  به  زنجبیل  پودر  متخصصان  عقیده  به  می کند.  عمل  مؤثر  میگرنی 
داروهایی که برای بهبود میگرن تجویز می شوند مؤثر است. برای این کار بهتر 
با 3 لیوان آب و دو قاشق غذاخوری زنجبیل تازه رنده شده دمنوش  است 
زنجبیل تهیه کنید. اجازه دهید دمنوش تان به مدت 5 دقیقه دم بکشد و سپس 
آن را صاف کنید. مصرف این نوشیدنی باعث تسکین سردردتان خواهد شد. 
البته ساشه های دمنوش زنجبیل نیز به صورت آماده وجود دارند اما بهتر است 

بدانید که زنجبیل تازه تأثیر بهتری در تسکین سردرد دارد.
آب بنوشید

دهیدراته شدن بدن می تواند باعث تشدید سردرد شود. بنابراین بشتابید 
و آب بنوشید. نتایج پژوهشی که در سال 2015 روی 102 بیمار که از سردرد 
 Journal of Evaluation in Clinical رنج می برند انجام شده و نتایج آن در
Practice به چاپ رسیده است نشان می دهد افرادی که روزانه 1.5 لیتر آب 

می نوشند سردردهای شدید کمتری تجربه می کنند.
یوگا کار کنید

نتایج پژوهشی که روی بیماران میگرنی انجام شده است نشان می دهد سردرد 
افرادی که در کنار درمان های رایج میگرن یوگا کار کرده اند در مقایسه با افرادی 
که صرفاً دارو مصرف کرده اند بهتر تسکین پیدا کرده است. به عقیده محققان 
این پژوهش احتمالًا هر نوع ورزشی اثرات مثبتی در تسکین درد داشته باشد 
اما یوگا یکی از مؤثرترین درمان های طبیعی برای مقابله با سردرد است چون 

حرکات آرامی دارد و به این ترتیب تأثیر بیشتری در تسکین سردرد دارد.
یک فنجان قهوه بنوشید

بیهوده نیست که در ترکیب برخی از داروهای میگرن که بدون نسخه پزشک 
در داروخانه ها به فروش می رسند از کافئین استفاده می شود چون این ماده 
باعث می شود که مسکن ها بهتر عمل کنند. بر اساس نتایج پژوهشی که در 
چاپ  به   Cochrane Database of Systematic Reviews در  سال 2014 
رسیده است کافئین حتی می تواند خلق وخوی را عوض کرده و درک شما از 
درد را تغییر دهد. گاهی ممکن است که یک فنجان قهوه سردرد را از بین ببرد. 
با این حال بنیاد میگرن آمریکا گوشزد کرده است که نباید در هفته بیش از دو بار 
قهوه بنوشید. در غیر این صورت بدنتان به آن عادت می کند. افرادی که عادت 
دارند به طور روزانه و دائمی قهوه بنوشند باید سعی کنند که همان میزان قهوه 
روزانه را سر همان ساعت مصرف کنند. چون اختلال ایجاد کردن در ساعت یا 
میزان مصرف قهوه در افرادی که قهوه خورهای حرفه ای هستند می تواند باعث 
ایجاد و تشدید سردرد شود. البته در این خصوص بهتر است نظر پزشکتان را 

جویا شوید.

درمان میگرن بدون دارو؛

یافته محققان دانشگاه هاروارد؛10 درمان طبیعی برای تسکین سردرد

مصرف میوه و سبزیجات 
با زوال حافظه مقابله می کند

نتایج یک مطالعه 20 ساله از دانشگاه هاروارد نشان داده است که خوردن سه 
وعده میوه یا سبزیجات رنگارنگ در روز می تواند از زوال حافظه در سنین بالاتر 

جلوگیری کند.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از ساوند هلث، میوه ها و سبزیجات رنگ روشن 
دارای مواد شیمیایی تقویت کننده سلامتی به نام فلاونوئیدها هستند که بیشترین 

منبع آن پرتقال، بلوبری، توت فرنگی و سیب است.
این تحقیقات نشان داد افرادی که روزانه 600 میلی گرم فلاونوئید مصرف 
می کنند، 20 درصد کمتر در معرض زوال شناختی قرار دارند. از اینرو محققان 

افراد را به مصرف مواد خوراکی زیر توصیه می کنند.
توت فرنگی منبع عالی ویتامین C و سرشار از آنتی اکسیدان است که ممکن 

است برای سلامت قلب و قند خون مفید باشد.
سیب سدیم کمی دارد و می تواند کلسترول را کاهش دهد. آنها منبع خوبی از 

فیبر هستند و یک عدد سیب به طور متوسط حاوی 100 کالری است.
بلوبری سرشار از پتاسیم است، می تواند خطر بیماری های قلبی و سرطان را 

کاهش دهد و همچنین ضد التهاب است.
پرتقال سرشار از ویتامین C و همچنین مواد معدنی و آنتی اکسیدان است. آنها 

خطر بیماری قلبی و سنگ کلیه را کاهش می دهند.
فلفل سبز یک ماده غذایی سرشار از آهن است، به این معنی که مصرف منظم 
آن در وعده های غذایی می تواند از کم خونی و فقر آهن جلوگیری کرده و آن را 

درمان کند.
توت سیاهحاوی مواد مغذی از جمله پتاسیم، منیزیم و کلسیم و همچنین 

ویتامین های A ، C ، E و بیشتر ویتامین های گروه B است.
گیلاس سرشار از آنتی اکسیدان، منبع خوبی از فیبر، ویتامین ها و مواد معدنی از 

جمله پتاسیم، کلسیم و اسید فولیک است.
کرفس دارای 12 ماده مغذی آنتی اکسیدانی در یک ساقه است و از سلول ها، 

عروق خونی و اندام ها در برابر آسیب لکسایشی محافظت می کند.
گلابی سرشار از آنتی اکسیدان های ضروری، ترکیبات گیاهی سالم و فیبر 

غذایی است. آنها فاقد چربی و کلسترول هستند.
هویج منبع خوبی از فیبر، ویتامین K1، پتاسیم و آنتی اکسیدان ها است. آنها 

همچنین با کاهش کلسترول مرتبط هستند.
لیموترش حاوی مقدار زیادی ویتامین C است. ممکن است به کاهش وزن 

کمک کرده و خطر بیماری های قلبی، کم خونی و سرطان را کاهش دهد.
انبهیک میان وعده عالی کم کالری است که سرشار از مواد مغذی از جمله 

ویتامین A ، E ، K ، B6 و B5 است.
سیب زمینی شیرین سرشار از فیبر و ویتامین ها و مواد معدنی متعددی مانند 

آهن، کلسیم، سلنیوم، ویتامین B و ویتامین C است.
آزاد مقابله  با رادیکال های  بالایی دارد که  آنتی اکسیدان  و  زردآلو کالری کم 

می کند. نوع خشک شده آن به عنوان یک میان وعده سالم عالی است.
 C ملون کالری و چربی کمی دارد، همچنین دارای ویتامین های ضروری از جمله

و مواد معدنی، به علاوه میزان زیادی آب است.
بادمجان می تواند منبع عالی فیبر و همچنین ویتامین B1 و B6 و پتاسیم باشد.

نام  به  آمینه ای  اسید  حاوی  و  است  مفید  بسیار  تشنگی  رفع  برای  هندوانه 
سیترولین است که می تواند فشار خون شما را کاهش دهد.

آلو با وجود ترکیبی از ویتامین ها و مواد معدنی از جمله منیزیم، می تواند به 
کاهش استرس و خستگی کمک کند.

انگورمملو از مواد مغذی از جمله ویتامین C ، K و B6 است. آنها همچنین دارای 
پتاسیم برای تنظیم سیگنال های عصبی هستند.

آب پرتقال، نوشیدن یک لیوان کوچک در حد متعادل می تواند مقدار زیادی 
ویتامین C و همچنین افزایش پتاسیم را برای شما به ارمغان بیاورد.

آب گریپ فروت حاوی منیزیم، کلسیم و ویتامین A است که برای حفاظت از 
سیستم ایمنی بدن و سلامت پوست و چشم مهم است.

فوق تخصص گوارش و کبد :

بیماری های گوارش و کبدی
 که بی علامت هستند 

فوق تخصص گوارش و کبد در خصوص بیماری های خطرناک گوارشی و کبدی 
که بی علامت و بی درد هستند توضیحاتی ارائه کرد.

مهران بابایی در برنامه »طبیب« با اشاره به اینکه بسیاری از بیماری های گوارشی 
و کبدی هستند که در ظاهر هیچ علامتی در فرد ایجاد نمی کنند، عنوان کرد: 
برخی فکر می کنند که علامت فقط درد است، در حالیکه خیلی از بیماری ها اصلا 
دردی ندارند مثل بدخیمی معده که ممکن است فقط با گاز و نفخ همراه باشد، 
پس نکته اول این است که علامت هر بیماری درد نیست و ممکن است خیلی از 
بیماری ها حتی علامت هم نداشته باشد. این پزشک متخصص همچنین تصریح 
کرد: مثل کبد چرب که بدون علامت است و اتفاقا تعداد بسیاری را هم به صورت 
خاموش درگیر کرده و تعداد بیمارانی که با سیروز کبدی به ما مراجعه می کنند 
بسیار زیاد شده است. مثلا در افرادی که کبد چرب همراه با بیماری زمینه ای 
مثل دیابت دارند و در سونوگرافی و آزمایش فقط کبد چرب تشخیص داده شده، 
یک دفعه با سیروز کبدی مواجه می شویم، پس یکی از بیماری هایی که با وجود 
خطرناک بودن هیچ علامتی ندارد، همین کبد چرب است.  بابایی در ادامه به 
بیماری »هپاتیت بی یا سی« اشاره کرد و گفت: 70 درصد افرادی که درگیر این 
بیماری هستند اصلا خبر ندارند و اینها هم ممکن است تبدیل به سیروز شود و 
به صورت مرموز پیشرفت می کند. لذا اگر کسی کبد چرب داشته و آنزیم های 
بالایی دارد حتما باید هپاتیت بی و سی را هم چک کند. کسانی که بیماری های 
زمینه ای مثل دیابت، فشار یا چربی خون، کولیت زخمی، چاقی، تیروئید داشته 
و داروهای اعصاب و پوستی مصرف می کنند می توانند بیشتر در معرض درگیری 
کبد چرب قرار گیرند. وی همچنین با تأکید بر اینکه در حوزه بیماری گوارشی هم 
شما ممکن است که خونریزی داشته باشید ولی خبر نداشته باشید، یادآور شد: 
احتمال آن کم است ولی ممکن است به ویژه در سن بالا خونریزی هایی داشته 
باشید که اصلا قابل مشاهده نباشد، به کررات شده که برای من نامه آمده که فرد 
به لحاظ خونریزی گوارشی مورد معاینه قرار گیرد، یعنی فرد به خاطر کم خونی به 
پزشکی مراجعه کرده و پزشک به خونریزی مخفیانه مشکوک شده چون خونریزی 
واضح خودش یک علامت است ولی خونریزی مخفی فقط با کم خونی و آزمایش 
مدفوع خودش را نشان می دهد. این فوق تخصص بیماری های گوارشی در ادامه 
نیز توضیح داد: خیلی از پولیپ های روده هم بی علامت است و فقط گاهی ممکن 
است دل پیچه، دل درد و اسهال خفیف به همراه داشته باشند، ولی در اکثر اوقات 
بی علامت هستند، برخی از بیماری های جدی مثل توده ها و تومورها نیز ممکن 
است خیلی اوقات بی علامت باشند که البته شایع نیست. بابایی با اشاره به اینکه 
همه این موارد را می توان با چکاپ های دوره ای شش ماه یا یکساله آزمایشات 
خون، مدفوع و کبد متوجه شد، اظهار کرد: لذا توصیه من این است که افراد 
حتما آزمایشات دوره ای را جدی بگیرند و اینکه چندین سال است به دکتر مراجعه 
نکردند را افتخار محسوب نکنند، البته از آن طرف هم وسواس و حساسیت نداشته 
باشند مگر اینکه سابقه خانوادگی داشته باشند که در آن صورت فرد باید زودتر 

مراجعه کند و یا اینکه به سن 50 رسیده باشد. 
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اجتماعی

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر مقدس قم خواستارشد:

ساماندهی وضعیت اسفناک چهل اختران 
دراولویت شورا ششم قرارگیرد

از  قم  مقدس  شهر  اسلامی  شورای  اجتماعی  و  فرهنگی  کمیسیون  رئیس 
نمایندگان مردم در دوره ششم این شورا خواست تا وضعیت اسفناک چهل اختران 

قم را در اولویت کاری خود قرار دهند.
حسن مالکی نژاد روزسه شنبه که در نشست اختتامیه دوره پنجم شورای اسلامی 
شهر مقدس قم سخن می گفت با اشاره به جوهره فرهنگی همه پروژه های شهری 
بیان کرد: در این چهار سال، پروژه های متفاوتی در موضوع فرهنگی و اجتماعی 
به سرانجام رسیده که به عنوان نمونه می توان به نامگذاری سالروز ورود مبارک 

حضرت کریمه اهل بیت )س( به شهر مقدس قم به عنوان »روز قم« اشاره کرد.
وی با بیان این که این نامگذاری می تواد مُعرّف ظرفیت های شهر قم به مردم 
باشد یادآور شد: ساماندهی مبادی ورودی شهر بویژه در عرصه تبلیغات و برای 
این سال ها در دستور کار مجموعه  زائران و مسافران در  به  معرفی درست قم 

فرهنگی و اجتماعی مدیریت شهری بوده است.
وی با تاکید بر این که در این سال های اخیر، پروژه ها و فعالیت های زیادی با 
محوریت نام مبارک شهدا در قم به انجام رسیده است خاطرنشان کرد: نامگذاری 
معابر و خرید خانه شهدای جریان ساز مانند شهیدان زین الدین و تبدیل آن ها 
به خانه موزه با استفاده از تکنولوژی های روزآمد و جذاب از جمله این فعالیت ها 

بوده است.
مالکی نژاد در عین حال به ساماندهی بیت حضرت امام )ره( در قم توجه داد 
و گفت: متأسفانه این بیت تاریخی به انبار تبدیل شده بود، ولی خوشبختانه در 

شرایط فعلی بازسازی شده و نمایشگاهی نیز به شکل دائمی در آن فعال است.
وی راه اندازی سالن های ورزشی، سرای محله ها و برنامه قم گردی با هدف 
تقویت گردشگری مذهبی را از دیگر اقدامات فرهنگی اجتماعی مجموعه مدیریت 
شهری خواند و اظهار کرد: ملاک کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی 
شهر مقدس قم در سال های اخیر و برای انجام فعالیت های فرهنگی و اجتماعی، 

کمک به توسعه متوازن فرهنگی و اجتماعی همه مناطق شهری قم بوده است.
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر قم سپس اضافه 
کرد: اعضای این کمیسیون به حسب وظیفه و در کنار کارهای فرهنگی، برخی 
به  از آن جمله می توان  اند که  به سرانجام رسانده  نیز  را  فعالیت های عمرانی 
دیوارکشی کوه خضر نبی )ع(، برداشتن دیوارهای بتنی محدوده شهر قائم، 
برداشتن نرده های بی آر تی خیابان شهید دل آذر و همچنین ساماندهی محدوده 
دروازه ری و نوبهار اشاره کرد. مالکی نژاد همچنین به تلاش های کمیسیون متبوع 
خود برای ساماندهی محدوده چهل اختران توجه داد و تصریح کرد: متأسفانه 
وضعیت فعلی چهل اختران اسفناک است که امیدواریم این وضعیت در دوره 

ششم شورای اسلامی شهر به وضعیت مطلوب درآید.
  

مدیرکل گمرکات استان قم خبرداد:

افزایش 5۰درصدی  درآمدی
 صادرات استان قم

مدیرکل گمرکات استان قم گفت: رونق ایجاد شده در بخش صادرات و واردات قم 
طی سالجاری، موجب تسهیل در امر تولید محصولات ساخت استان شده است.  
اسفندیار دریکوندی ضمن اشاره به اینکه محور فعالیت های تجاری در قم 
افزایش میزان تولید است، در خصوص افزایش آمار تجارت استان در سالجاری 
بیان کرد: از ابتدای فروردین تا پایان تیرماه، 56 میلیون و 560 هزار و 989 دلار 
کالا به وزن 63هزار و 219 تن کالا از این استان به بازارهای هدف بین المللی صادر 
شده است.  وی افزود: این میزان صادرات از نظر ارزش دلاری درمقایسه با مدت 
مشابه سال قبل، حدود 50 درصد افزایش داشته که نشان دهنده روند رو به رشد 
بخش تجارت استان در سالجاری است. وی با اشاره به جایگاه گمرکات در تقویت 
اقتصاد استان، ادامه داد: با رشد فعالیت های تجاری، درآمد کل گمرکات قم طی 
چهار ماهه نخست سال جاری به 656 میلیار ریال رسید، درحالی که این میزان 
در مدت مشابه سال قبل 440 میلیارد ریال بود.  دریکوندی گفت: همچنین از 
ابتدای سالجاری تا پایان تیرماه، سه و نیم تن انواع بسته های پستی و مطبوعاتی 
از گمرکات استان قم به مناطق هدف در کشورهای  به ارزش 123 هزار دلار 
مختلف جهان صادر شد. وی با اشاره به اینکه بیشتر حجم واردات استان مربوط 
به مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز واحدهای تولیدی است، افزود: در بخش واردات 
نیز طی این مدت 16 هزار 283 تن کالا به ارزش 70 میلیون و 634 هزار و 774 
دلار وارد گمرکات استان قم شد. حجم سرمایه گذاری انجام شده برای واحدهای 
صنعتی قم فراتر از 73 هزار میلیارد ریال است که با این حجم از سرمایه گذاری 
صورت گرفته در حدود 2 هزار و 400 واحد صنعتی و تولیدی استان برای بیش 
از 60 هزار تَن فرصت اشتغال ایجادشده است، قم دارای هفت شهرک صنعتی 
شکوهیه، الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، محمودآباد، ثامن الائمه )ع( - قنوات - و 
فناوری اطلاعات و ارتباطات )I.C.T( و چهار ناحیه صنعتی خورآباد، دستجرد، 
سیرو و طغرود است که هرکدام از آنها موقعیت ممتازی برای توسعه سرمایه گذاری، 

تولید و اشتغال دارد.

معاون اداره کل آموزش وپرورش استان قم خبرداد:

آمادگی  مدارس برای آموزش
 حضوری و غیرحضوری

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش وپرورش استان قم گفت: مدارس این 
استان برای هر نوع آموزش، اعم از حضوری و یا غیرحضوری دانش آموزان آمادگی 
صددرصدی دارند.  مریم السادات پناهنده روز پنجشنبه در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا، افزود: اگر آموزش حضوری باشد، مهارت ها و فعالیت های عملکردی بهتر 
به دانش آموزان آموزش ارائه می شود. وی اضافه کرد: با توجه به شرایط حاکم به 
دلیل شیوع ویروس کرونا،  آموزش وپرورش قم نیز تابع ستاد ملی کرونا می باشد 
و هر تصمیمی مبنی بر آموزش حضوری و یا مجازی اتخاذ شود، در مدارس قم 
نیز اجرایی خواهد شد. وی ادامه داد: بر اساس آمار مرکز بهداشت استان،  بیش 
از 95 درصد پروتکل های بهداشتی در مدارس قم در فصل امتحانات رعایت 
می شود. پناهنده تاکید کرد: برای سال تحصیلی آینده تمهیدات لازم اندیشیده 
و برنامه ریزی شده  است و امیدواریم حضور دانش آموزان که هویت مدرسه است 
را در مدارس شاهد باشیم. وی با بیان این که دستورالعمل های آموزش حضوری 
دانش آموزان به مدارس ابلاغ شده است، گفت: با توجه به متراژ کلاس ها، دانش 
آموزان برای حضور در کلاس گروه بندی خواهند شد تا فاصله گذاری اجتماعی 
در مدارس رعایت شود. در سال تحصیلی گذشته تعداد دانش آموزان با افزایش 
هشت  درصدی به حدود 270 هزار نفر در مقاطع مختلف رسیده است؛ 670 
فضای فیزیکی و پنج هزار و 800 کلاس درس آماده  شده و تعداد کد فضاهای 

آموزش وپرورش قم حدود یک هزار و 300 واحد است.

مرحله استانی کنگره شعر دفاع مقدس
 در قم برگزار می شود 

مرحله استانی بیست و سومین کنگره سراسری شعر دفاع مقدس، مدافعان 
سلامت و شعر مقاومت بین الملل اسلامی در قم برگزار خواهد شد. 

به گزارش عصر سه شنبه روابط عمومی اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس قم، این دوره از کنگره شعر دفاع مقدس با محوریت اداره کل حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس قم و همکاری و مشارکت کنگره ملی شهیدان 
استان، سازمان بسیج هنرمندان، حوزه هنری، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
صداوسیمای مرکز قم، اداره کل کتابخانه های عمومی، مرکز خدمات حوزه های 

علمیه و حوزه علمیه خواهران برگزار خواهد شد. 
گزارش حاکیست: محورهای اشعار کنگره شامل مباحث عمومی مرتبط با دفاع 
مقدس، شهیدان استان در جبهه مقاومت و دفاع از حرم و همچنین حوزه های 

دفاع مقدس و جنگ نرم، مدافعان سلامت و کودک و نوجوان می باشد.

رئیس مرکز علمی کاربردی جهاد دانشگاهی قم: 

طرح بورس تحصیلی در قم اجرا می شود 
رئیس مرکز علمی کاربردی جهاد دانشگاهی قم   گفت:طرح بورس تحصیلی با 

هدف ایجاد ارتباط بین صنعت و دانشگاه در قم اجرا می شود. 
محمد رستمی ، رئیس مرکز علمی کاربردی جهاد دانشگاهی قم  روز چهارشنبه در 
گفت و گو با خبرنگاران گفت: طرح بورس تحصیلی با هدف ایجاد ارتباط بین صنعت 
و دانشگاه و تربیت نیرو های ماهر  و با تخصص بالا  از سوی مرکز علمی کاربردی 
جهاد دانشگاهی استان به اجرا گذاشته می شود. او افزود: هدف از این طرح این 
است که کسانی که در حوزه صنعت نیاز به نیروی متخصص دارند بتوانند از طریق 

بورس تحصیلی به تربیت دانشجویان در مقاطع کاردانی و کارشناسی اقدام کنند.
رستمی ادامه داد: برنامه مذکور امسال در استان آغاز خواهد شد، و آمادگی این 
را داریم که اگر صنعت به دنبال پرورش نیروی متخصص است، این اقدام را از طریق 
مرکز علمی کاربردی مدنظر قرار دهد، تا با توافق هایی که انجام می دهیم، به ایجاد 
بستر های مناسب برای این موضوع اقدام کنیم. او  همچنین با اشاره به ظرفیت علمی 
کاربردی جهاد دانشگاهی قم در زمینه نوآوری گفت: در این مرکز، حوزه طراحی و 
بسته بندی را به عنوان یک موضوع تخصصی قرار دادیم. رئیس مرکز علمی کاربردی 
جهاد دانشگاهی قم افزود: این اقدام از پارسال  آغاز شده است، و هم اکنون نیز 2 
هسته نوآور در مرکز علمی کاربردی قم مستقر و در حال فعالیت هستند، و علاقه مندان 
می توانند از این ظرفیت برای ارتقای خود و همچنین تبدیل ایده به محصول در 
فرآیند های کاریشان استفاده کنند. او با بیان این که مرکز علمی کاربردی قم در 12 
رشته اقدام به پذیرش دانشجو بدون کنکور می کند، بیان کرد: با توجه به رسالت جهاد 
دانشگاهی و بحث انتخاب مهارت و مسئله محور بودن انتخاب رشته ها، در سه گروه 
فن آوری اطلاعات، هنر های تجسمی و حوزه کسب و کار دانشجو جذب می کنیم. 
رستمی  ادامه داد: رشته هایی مانند گرافیک، عکاسی، انیمیشن، کسب و کار، 
حسابداری، موشن گرافی، طراحی صفحه های وب و مترجمی زبان انگلیسی از جمله 

رشته های این مرکز است که پنج مورد آن امسال اضافه شد.
 

رئیس دانشگاه پیام نور استان قم خبر داد؛ 

جذب دانشجو بدون آزمون 
در دانشگاه پیام نور قم 

رئیس دانشگاه پیام نور استان قم از جذب دانشجو بدون آزمون و بر اساس سوابق 
تحصیلی در این دانشگاه خبر داد.  محمد علی حسینی، در گفت و گو با خبرنگاران 
اظهار کرد: متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش به نشانی 
www.sanjesh.org برای ثبت نام بدون آزمون در مقطع کارشناسی دانشگاه پیام نور 
اقدام کنند. او  با بیان این که ثبت نام بدون آزمون و بر اساس سوابق تحصیلی همراه با 
انتخاب رشته سراسری از طریق سایت سازمان سنجش امکان پذیر است، افزود: همه 
افراد فارغ از ثبت نام در کنکور سراسری یا غیر آن می توانند با مراجعه به سایت سازمان 
سنجش ثبت نام کرده و رشته دلخواه خود برای محل تحصیل در دانشگاه پیام نور در 
مراکز استان قم را انتخاب کنند. رئیس دانشگاه پیام نور استان قم عنوان کرد: امکان 
تحصیل هم زمان در دو رشته، آموزش حضوری، نیمه حضوری و الکترونیکی، اعطای 
انواع وام های شهریه و تسهیلات بانکی با کارمزد دو درصد، تنوع در عناوین رشته ها 
و دارا بودن پایین ترین مبلغ شهریه در بین دانشگاه های دولتی از مزایای دانشگاه 
پیام نور است. حسینی افزود: امکان تغییر رشته، مهمان و انتقال به شهر مورد نظر 
دانشجو، بیشترین آمار قبولی در آزمون های استخدامی و تحصیلات تکمیلی و امکان 
تحصیل برای شاغلین و بانوان از دیگر مزایای تحصیل در این دانشگاه است. او اظهار 
کرد: رشد 13 پله ای دانشگاه پیام نور در سال 2020 در بین برترین دانشگاه های 
جهان، برگزاری 150 هزار کلاس مجازی و برگزاری 3 میلیون نفری آزمون الکترونیک 

در ترم گذشته، گویای موفقیت دانشگاه پیام نور در عرصه آموزش است.
 

معاون دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم:

برخی نهادها در عرصه هنر با رسانه و 
فضای مجازی آشنایی ندارند

معاون فضای مجازی، هنر و رسانه دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم گفت: 
برخی نهادهای تصمیم گیر در عرصه هنر با رسانه و فضای مجازی آشنایی کاملی 
با این عرصه نداشته و بدون توجه به منطق این فضا، در مورد آن تصمیم گیری می 
کنند.  حجت الاسلام محمد شیخ الاسلامی در بازدید از مرکز ملی نوآوری و خلاقیت 
اشراق با اشاره به روند شکل گیری معاونت فضای مجازی، هنر و رسانه دفتر تبلیغات 
اسلامی بیان کرد: آنچه از آغاز کار خیلی حائز اهمیت بود این است که بتوانیم در 
عرصه هنر، رسانه و فضای مجازی کار را با منطق این عرصه ها پیش ببریم. وی افزود: 
بسیاری از نهادهای فعال در عرصه هنر، رسانه و فضای مجازی که کار تصمیم گیری 
را هم انجام می دهند، آشنایی لازم با این عرصه را ندارند و منطق حاکم بر این فضا را 
نمی شناسند، در نتیجه گاهی تصمیمات غلط در این حوزه اتخاذ می کنند. معاون 
فضای مجازی، هنر و رسانه دفتر تبلیغات اسلامی اضافه کرد: با این دغدغه وارد کار 
شده ایم و در نهایت به ایده پلتفرم شهر مجازی رسیدیم. وی بیان کرد: یکی از موارد 
مهم این بود که هویت ما به عنوان معاونت فضای مجازی چیست و در بحث و گفت و 
گوها به این نتیجه رسیدیم که هرچقدر بتوانیم فراتر از نگاه امنیتی، روحیه اجتماعی 
و فرهنگی را تقویت کنیم در این صورت موفق تر خواهیم بود و به هویت حقیقی 

معاونت نزدیکتر خواهیم شد.
 

سرپرست اداره مشارکتهای مردمی بهزیستی قم خبرداد:

مشارکت ۱5 میلیاردی مردم نوع دوست 
قم در دهه ولایت 

سرپرست اداره مشارکتهای مردمی بهزیستی قم گفت: از عید غدیر تا عید قربان 
مردم نوع دوست قم 15 میلیارد ریال به مراکز بهزیستی کمک کردند.  سید صادق 
میرئی ضمن اعلام این خبر افزود: با عنایت فراخوان بهزیستی قم و پویش عیدانه 
در دهه ولایت مردم سخاوتمند قم در این دهه حدود 15 میلیارد ریال بصورت بیشتر 
غیرنقدی به مراکز بهزیستی قم کمک کردند که از این مبلغ بیش از حدود 13 میلیارد 
ریال مستقیما به مراکز بهزیستی در سطح استان اعم از مراکز مثبت زندگی، مراکز 
شبانه روزی و آسایشگاه های سالمندان، معلولین و بیماران روانی مزمن تحویل داده 
شد و مابقی هم به حساب مشارکتهای مردمی واریز شد یا بصورت غیرنقدی تحویل 
مراکز شد. وی با مقایسه مشارکت دهه ولایت امسال با سال گذشته خاطرنشان کرد : 
سال گذشته ما حدود 4 میلیارد و 400 میلیون ریال مشارکت در سطح استان داشتیم 
که به فضل خداوند و اعتماد مردم عزیز استان این رقم امسال بیش از 3 برابر رشد 
داشت که جای تشکر و تقدیر دارد. سرپرست اداره مشارکتهای مردمی بهزیستی قم 
با اشاره به نزدیکی دهه اول محرم و ایام تاسوعا و شرایط کرونایی و محدودیت توزیع 
نذورات و گستردن سفرهای اطعام حسینی، کمک به مراکز بهزیستی و حمایت از 
ایتام و کودکان بی سرپرست و معلولین و سالمندان را بهترین جایگزین برای انجام 
نیات خیرین برشمرد و افزود: در این دهه مراکز بهزیستی به صورت حضوری و یا با 
هماهنگی  با شماره تماس 09109073205 آماده دریافت نذورات هستند و برای 
کارت 6367-9570-7618-2588  نقدی هم شماره  اهدایی  مبالغ  برای  واریز 

مشارکتهای مردمی بهزیستی حضور مردم نیکوکار و خیرین عزیز معرفی می شود.

رییس مرکز بهداشت شهرستان قم خبرداد:

اتمام واکسیناسیون گروه سنی 
بالای ۴۰ سال در بخش سلفچگان 

رییس مرکز بهداشت شهرستان قم از اتمام واکسیناسیون گروه سنی بالای 40 
سال در بخش سلفچگان خبر داد و گفت: یک هزار و 500 دوز واکسن کرونا به این 
گروه سنی تزریق شده است.  باقر محمودی در این زمینه، افزود: با فراخوانی که 
توسط مرکز خدمات جامع سلامت امام موسی کاظم)ع( بخش سلفچگان برای گروه 
سنی 40 سال به بالا صورت گرفت، این گروه سنی با مراجعه در روزهای 11 و 13 

مردادماه به این مرکز دوز اول واکسن کرونا را دریافت کردند. 

معاون مطبوعاتی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قم با بیان اینکه حل مسائل 
خبرنگاران نیازمند اتخاذ سیاست های کلان است گفت: تخصص گرایی در بین 

خبرنگاران قمی شرایط بهتری نسبت به سایر استانها دارد.
محمد جواد محرابی بعد از ظهر پنجشنبه در گفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه 
رسانه های استان قم در بحث اقتصاد رسانه با چالش های جدی روبرو هستند، 
گفت: هنگامی که رسانه نتواند اقتصاد خود را به خوبی بچرخاند، طبیعی است 

که نتواند رسالت خود را نیز به درستی انجام دهد.
معاون مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با اشاره به اینکه 
در استان قم تخصص گرایی در بین خبرنگاران شرایط بهتری نسبت به سایر 
استان ها دارد، ادامه داد: خبرگزاری های مختلف تخصصی در استان قم مثل 
حوزه، رسا، ابناء، اهل بیت علیهم السلام و … نشریات تخصصی، نشریات علمی 
و پژوهشی زیادی نیز در استان وجود دارد اما سیاست گذاری کلان مناسبی 
برای فعالیت های رسانه ای وجود ندارد و نیازمند اتخاذ سیاست های کلان است. 
وی با تاکید بر اینکه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه تخصص گرایی 
و ارتقای سطح دانش عمومی خبرنگاران سعی در برگزاری برنامه های جدی 
در حوزه آموزش دارد، ادامه داد: یکی از مراکز حرفه ای در این زمینه در وزارت 
فرهنگ مرکز مطالعات و آموزش رسانه های این وزارتخانه است که با همکاری با 
این مرکز حداقل دو دوره آموزشی را برای خبرنگاران استان در سال های گذشته 
برگزار می کردیم که با شیوع کرونا این آموزش ها متوقف شده است و امیدواریم با 

کمرنگ شدن کرونا آموزش ها برای این صنف ادامه یابد.
لزوم تقویت پشتوانه مالی رسانه ها 

معاون مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بر تقویت پشتوانه 
مالی رسانه ها تاکید کرد. محرابی با بیان اینکه رسانه های استان قم در بحث 
اقتصاد رسانه با چالش های جدی روبرو هستند، گفت: هنگامی که رسانه نتواند 
اقتصاد خود را به خوبی بچرخاند،  طبیعی است که نتواند رسالت خود را نیز به 

درستی انجام دهد.
وی تخصص گرایی در حوزه خبرنگاری را مورد توجه قرار داد و گفت: در استان 
قم تخصص گرایی در بین خبرنگاران شرایط بهتری نسبت به سایر استان ها 
دارد، اما سیاست گذاری کلان مناسبی برای فعالیت های رسانه ای وجود ندارد 

که بایدد این مهم محقق شود
معاون مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با تاکید بر اینکه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه تخصص گرایی و ارتقای سطح دانش 
عمومی خبرنگاران سعی در برگزاری برنامه های جدی در حوزه آموزش دارد، 
افزود: یکی از مراکز حرفه ای در این زمینه در وزارت فرهنگ  و ارشاد مرکز 
مطالعات و آموزش رسانه های این وزارتخانه است که با همکاری با این مرکز 
حداقل دو دوره آموزشی را برای خبرنگاران استان در سال های گذشته برگزار 
می کردیم که با شیوع کرونا این آموزش ها متوقف شده است و امیدواریم با 

کمرنگ شدن کرونا آموزش ها برای این صنف ادامه یابد.
ضعف اقتصاد رسانه ای مهمترین چالش رسانه های استان قم

مدیر خانه مطبوعات استان قم نیز دراین نشست خبری با اشاره به اینکه 
مهمترین چالش در بین رسانه ها، بحث اقتصاد ضعیف رسانه ها است، گفت: 

سطح کیفی محتواها نیز به این دلیل افت کرده است.
حسین همتی نژاد با بیان اینکه مهمترین چالش در بین رسانه ها، بحث 
اقتصاد ضعیف رسانه ها است و مشکلات زیادی نیز ناشی از همین مسئله است، 

گفت: سطح کیفی محتواها نیز به این دلیل افت کرده است.
مدیر خانه مطبوعات استان قم چالش بعدی پیش روی رسانه ها را افزایش 
روز افزون در سرعت انتشار اخبار دانست و افزود: یکی دیگر از مسئولیت های 
خبرگزاری ها دقت و سرعت در انتشار اخبار است که باید با جدیت و درایت انجام 
گیرد. وی با تاکید بر اینکه دولت ها در مسئله قانون گذاری برای خبرنگاران 
عملکرد مناسبی نداشته اند، ادامه داد: نمایندگان صنوف در صنف های دیگر 
در اعطای پروانه به فعالان آن حرفه نقش دارند اما این مسئله در بین خبرنگاران 

جایگاه مناسب ندارد.
دادن  از دست  با  استان  در  رسانه ها  افزایش  اینکه  به  اشاره  با  نژاد  همتی 
آرمان آنها یعنی استقلال رسانه ای روبرو شده است، گفت: حق التحریر بودن 
خبرنگاران و حقوق دریافتی کمتر از حقوق کارگری از دیگر مشکلات خبرنگاران 

است که باید به این مشکلات در سطح کلان نگریسته شود.
وی با انتقاد از اینکه قوانینی که همه صنوف دارند، برای صنف خبرنگاران 
پیش بینی نشده است، افزود: سعی در حل مشکلات خبرنگاران در زمینه های 
مختلف را داریم. مدیر خانه مطبوعات استان قم توانمندسازی خبرنگاران را نیز 
یکی دیگر از رسالت های خانه مطبوعات استان دانست و ادامه داد: مسئله بیمه 
نیز از مهم ترین مشکلات خبرنگاران است که امیدواریم بتوانیم از طریق صندوق 

حمایت از هنرمندان، خبرنگاران را عضو این صندوق کنیم.
وی در پایان ضمن تشکر از مدافعان سلامت از همراهی خبرنگاران استان از 
روزهای ابتدایی شیوع کرونا در استان یاد کرد و گفت: خبرنگاران قمی توانستند 
مسائل مختلف را با درایت در ایام بمباران خبری کرونا مدیریت کنند و ما نیز 
امیدواریم با ایجاد حداقل ها برای این قشر زحمتکش در زمینه های رفاهی، 

مسائل کلان آنها را همچون بیمه، خدمات مسکن و … پیگیری کنیم.
عدم شناخت صحیح مسئولان از هویت صنفی خبرنگاران

یک فعال رسانه نیز در این نشست خبری با بیان اینکه مسئولان، شناخت 
صحیحی از هویت صنفی خبرنگار ندارند، گفت: مسئولان اقبال موسمی 
نسبت به خبرنگاران دارند. حسن صدرایی عارف با بیان اینکه هویت صنفی 
یک خبرنگار در مطالبه گری آنها تعریف می شود، گفت: این هویت صنفی در 
بین مسئولان به درستی شناخته نمی شود و در صورت رخ دادن اتفاق برای 

مسئولان، خبرنگاران دچار مشکل می شوند.
این فعال رسانه با اشاره به اینکه اگر خبرنگاری در استان قم باشید، طبیعتاً 
جایگاهی بالاتر نسبت به خبرنگاران دیگر استان ها دارید، ادامه داد: ویژگی های 
زیاد قم در بخش های مختلف، این استان را به یکی از کانون های اصلی تولید 
آمدهای  و  بین المللی، رفت  و  تبدیل کرده که در حوزه های منطقه ای  خبر 
حضور  خارجی،  و  داخلی  مختلف  رویدادهای  برگزاری  مختلف،  مسئولان 
چهره ها و شخصیت های مطرح بین المللی و داخلی به استان قم، این استان را 

به کانون تحولات بین المللی و ملی تبدیل کرده است.
سردبیر خبرگزاری حوزه با تاکید بر اینکه اقبال موسمی به خبرنگار نیز یکی 
دیگر از مشکلات این قشر است، افزود: مسئول تا زمانی که احساس نیاز به 
خبرنگار دارد کارهای خود را با او پیش می برد؛ اما همان مسئول کارهای مرتبط 

برای خبرنگاران را انجام نمی دهد و شانه خالی می کند.

معاون مطبوعاتی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم:

حل مسائل خبرنگاران نیازمند اتخاذ سیاست های کلان است

هم  آن  از  بعد  و  نیست  راه  انتهای  کنکور  بدانیم  باید 
که  آن  شرط  به  باشند،  موفق  توانند  می  نوجوانان 
استعدادشان کشف شده باشد و خانواده ای همراه و فهیم 

داشته باشند. 
صدیقه معدنی، کارشناس ارشد روان شناسی درباره نحوه 
از مشخص  با فرزندان کنکوری خود پس  مواجه والدین 
شدن نتایج کنکور یادداشتی نوشته است که در ادامه آمده 

است.
یک  والدین  سراسری،  آزمون  اولیه  نتایج  اعلام  از  بعد 
میلیون و 367 هزار و 931 داوطلب کنکور با رتبه فرزندشان 
روبه رو شدند که طبیعتا، تعداد زیادی  از آن ها از عملکرد 
فرزندشان راضی نیستند. خطاب به چنین پدرومادرهایی 
می خواهم بگویم که می دانم به خاطر رسیدن فرزندتان 
به این مرحله از تحصیل رنج زیادی کشیده اید و می دانم 
رسیدن فرزند به این رقابت تحصیلی برای والدین مهم و 
البته استرس زاست. در ادامه به بررسی نقش شما عزیزان 
در موفقیت و ادامه مسیر تحصیلی و البته زندگی فرزندتان 

می پردازم.
افسردگی در کمین نوجوانان ناموفق در کنکور

در دوران نوجوانی و بلوغ، تغییرات جسمی، عاطفی و 
اجتماعی افزایش می یابد و به دنبال آن اضطراب و نگرانی 
فشار  زیاد،  کلاس های  استرس زا،  عوامل  با  برخورد  در 
والدین و مدارس، مهارت و اطلاع  نداشتن والدین از مراحل 
رشدی نوجوانی و رفتار والدین باعث می شود که نوجوانان 

به دنیای افسردگی پناه ببرند.
فرد  که  می شود  باعث  نوجوانی  دوران  در  افسردگی 
احساس پوچی کند، علاقه و لذت انجام فعالیت ها را از 
در  اختلال  وزن،  کاهش  و  افزایش  دچار  بدهد،  دست 
خواب، بی قراری و کندی روانی حرکتی و خستگی زیاد 
حتی   و  مرگ  درباره  کننده  عود  افکار  و  تمرکز  کاهش  و 
رفتارهای پر خطر  شود. پس لطفا برای حفظ بهداشت روان 

فرزندتان اگر او رتبه خوب و قابل انتظار در کنکور را کسب 
نکرده از انجام رفتارهایی که در ادامه مطرح می شود، پرهیز 

کنید.
سرزنش ممنوع

به  را  بودن  بی کفایت  و  ناتوانی  احساس  نباید  والدین 
فرزند کنکوری شان که رتبه خوبی کسب نکرده، القا  کنند. 
شرایط و دلایل بسیاری باعث شکست یک دانش آموز در 
کنکور می شود که در بسیاری از مواقع طبیعی و قابل درک 
هستند. بنابراین والدین باید با درک این شرایط، در صورت 
امکان فرصت امتحان دوباره شرکت در این آزمون را به فرزند 
خود بدهند یا به دنبال راهکار دیگری باشند و با همان رفتار 
حمایتگرانه و دلگرمانه قبلی خود به همراهی با فرزند خود 

ادامه دهند.
کنار گذاشتن انتظارات کمال گرایانه

هر انسانی دارای هوش، بهره معین و توانایی های منحصر 
به فرد و خاصی است؛ البته باید متذکر شد که انسان در هر 
سطحی از توانایی که باشد، با تمرین و ممارست و آموختن 
و  فکری  لحاظ  از  را  خود  می تواند  گوناگون  مهارت های 
عملی ارتقا بخشد. دانش آموز کنکوری شما از این قاعده 

مستثنا نیست.
این  والدین  واقع گرایانه  انتظارات  از  این حال منظور  با 
است که آن ها توقعات خود را در خصوص احتمال موفقیت 
فرزندشان در کنکور بر اساس عوامل منطقی تنظیم کنند. 
مثلا از دانش آموزی که در سال های قبل پیش نیاز لازم را 
کسب نکرده و ضعف پایه ای دارد نباید توقع قبولی در یک 
رشته بالا داشت. یا دانش آموزانی را که به هر دلیل از جمله 
تمایل برای ورود به بازار کار، انگیزه چندانی برای کنکور 

ندارند، نمی توان با اجبار به کنکور علاقه مند ساخت.
اعتمادبه نفس فرزندتان را نابود نکنید

در صورت تلاش فرزندتان، عملکرد او را متناسب با خود 
او ارزیابی کنید، نه این که به مقایسه با افراد دیگر و رقبا یا 

گذشته خودتان، اعتماد به نفس فرزند کنکوری تان را فرو 
ریزید. فراموش نکنید که شما پیش از هر چیز پدر یا مادر 
هستید و باید وظایف پدر و مادری خود را به درستی انجام 
دهید. مهم ترین نقش شما در زندگی فرزندتان کمک به 
ساختن محیطی به دور از تنش و دعوا و دادن حس امنیت 

و شادی از کنار هم بودن به دیگر اعضای خانواده است.
مسیر موفقیت الزاما از کنکور نمی گذرد

هر فردی می تواند در حیطه خاصی موفق باشد و این 
یعنی هر فردی دارای استعدادهای خاصی است و الزاما 
همه نوجوانان نمی توانند از نظر تحصیلی موفق باشند. 
بنابراین بهتر است از کودکی استعداد فرزندان تان را بیابید 
و به جای ایجاد تنش در خانواده، باور داشته باشید افرادی 
که می توانند در حیطه استعداد خود قدم بردارند موفق تر 
کسب  کنکور  در  بالایی  رتبه های  که  هستند  کسانی  از 
می کنند. جامعه ما به همه رده های شغلی نیازمند است 
و تحصیل در رشته های پرطرفدار و خاص و دست یابی به 
جایگاه اجتماعی بالا بدون داشتن استعداد و علاقه نه تنها 
رضایت بخش نیست بلکه گاهی چون لباسی گشاد بر تن 
فرد زار می زند. پس مراقب باشید با این تله فکری فرزند 
خود را به زور به خواندن در رشته های پزشکی، مهندسی، 
وکالت و دیگر رشته های با جایگاه اجتماعی بالا  وادار نکنید 
و اولویت را استعداد و علاقه و توانمندی فرزندتان بگذارید 
و  روان  سلامت  در  مهمی  نقش  مسئله  این  که  بدانید  و 

جلوگیری از آسیب های روانی در درازمدت بر فرد دارد.
هم  آن  از  بعد  و  نیست  راه  انتهای  کنکور  بدانیم  باید 
که  آن  شرط  به  باشند،  موفق  توانند  می  نوجوانان 
و  همراه  خانواده ای  و  باشد  شده  کشف  استعدادشان 
فهیم داشته باشند. همچنین بهتر است از مشاوران برای 
استعدادیابی فرزندتان و کمک به او در انتخاب رشته و شغل 
متناسب با روحیه و توانمندی هایش کمک بگیرید تا سرعت 

پیشرفت او افزایش یابد و آینده بهتری در انتظارش باشد.

والدینی که فرزندشان در کنکور رتبه خوبی نگرفته چه کنند؟ 

سرزنش کنکوری های ناموفق ممنوع 

این روز ها در اطرافیان خود زوج های زیادی می بینیم که به تک فرزندی یا دو فرزندی 
روی آورده اند.

زوج هایی که اغلب اختلاف سنی آنها با فرزند خود به سه دهه و حتی چهار دهه 
می رسد، با وجود مهیا کردن تمامی امکانات برای فرزند خود، اما آن طور که باید فرزندی 
فعال و شاد ندارند، فرزندی که با خو گرفتن به بازی های رایانه ای و تنهایی، داشتن یک 

همبازی، خواهر و برادر برای او آرزوست.
روز 14 مرداد به عنوان روز خانواده در تقویم ثبت شده است؛ به همین مناسبت، در این 

یادداشت خانواده های چندفرزندی و تک فرزندی را بررسی کرده ایم.
حسرت خاله و عمه شدن یا عمو و دایی شدن به دل خیلی از همین خانواده های 
امروزی مانده و خانواده های تک فرزندی که هیجان و شادی جمع های زیاد و دوست 

داشتنی خانه را تجربه نکرده اند.
باید بدانیم مایل نبودن خانواده ها به فرزندآوری یا داشتن بیش از یک فرزند، صرف نظر 
از دلیل این عدم تمایل، آسیب های قابل توجهی را به فرزندان چنین خانواده هایی وارد 

می کند.
تنهایی و انزوا یکی از مهم ترین آسیب هایی است که فرزند های چنین خانواده هایی 
تجربه می کنند، کودکانی که فضای مجازی و بازی های موبایلی و رایانه ای را به عنوان 
اولین دوست و برادر و خواهر خود به شمار می آورند. این تک فرزندان در مقایسه با 
کودکانی که در خانواده چند فرزندی رشد کرده اند، از مهارت های اجتماعی و فردی 
و  فرهنگی  آسیب های  معرض  در  کودکان  سایر  از  بیشتر  و  برخوردارند  هم  کمتری 

اجتماعی قرار می گیرند.
محروم بودن از مشورت، محروم بودن از دوست و رفیقی که جزئی از خانواده اوست، 

ضعف در انجام کار گروهی، ضعف در برقراری ارتباط با جامعه و در نتیجه، ضعف در 
مدیریت زندگی، ضعف در مدیریت اختلاف نظر ها و اختلاف سلیقه ها، ضعف در یادگیری 
و مواردی از این دست، تنها برخی از آسیب هایی است که گریبان کودکان خانواده های 
تک فرزند را در حال و آینده می گیرد و این رویه جامعه را سرشار از افرادی بدون مهارت های 

فردی و اجتماعی می کند. 
بر اساس گفته های بسیاری از روان شناسان و جامعه شناسان، احتمال گرایش به 
انحرافات جنسی، در فرزندانی که تک فرزند محسوب می شوند و دائم در خانه تنها 
هستند، بسیار بیشتر از خانواده های چند فرزند است و این کودکان زودتر از دیگران با 

بلوغ روانی و جنسی مواجه خواهند شد.
در خانواده های چند فرزندی اوضاع شکل دیگری است؛ فرزندان بسیاری از نیاز های 
عاطفی و روحی را برای برادر یا خواهر خود تأمین می کنند و حتی دعوا های پیش آمده در 
میان فرزندان که در نهایت با آشتی و گذشت همراه است، به کسب مهارت های زندگی 

کمک می کند.
در خانواده های چند فرزندی علاوه بر اینکه مادر در تربیت فرزند دوم به بعد خود، 
راحت تر عمل می کند، سایر فرزندان نیز به کمک والدین در تربیت فرزندان کوچک تر 
می آیند. به بیانی دیگر، دختران بزرگ تر و پسران بزرگ تر در همان سن خردسالی یا 
نوجوانی، کمک دست والدین خود به تربیت خواهر و برادر کوچک تر می پردازند و بدین 
ترتیب، نقشِ »مادری« و »پدری« را از همان سن کم تمرین می کنند و با بسیاری از 
ادامه چنین  از همان سن خردسالی آشنا می شوند و در  پیچ وخم های تربیت فرزند 
فرزندانی در جامعه و در ارتباط با سایر مردم نیز ارتباطات اجتماعی قوی تر و سالم تری 

خواهند داشت.

تک فرزندی و شادی هایی که آرزو می شوند 



5 اقتصادیشنبه شانزدهم مردادماه 1400-    سال بیست  وچهارم -   شماره 5325

دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی:

صادرات 5۰۰ میلیون دلاری خدمات 
مهندسی با وجود ظرفیت 5۰ برابری

دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی ایران گفت: سال گذشته 
با وجود ظرفیت بالای صادرات خدمات فنی و مهندسی نزد شرکت های ایرانی، 
اما در نهایت فقط 500 میلیون دلار از این خدمات به کشورهای هدف صادر شد. 
بهمن صالحی افزود:  امروز شاهدیم در همسایگی کشورمان، ترکیه با وجود توان 
پایین تر خدمات فنی و مهندسی، گوی سبقت را از ایرانی ها ربوده  و رکود صادرات 

سالیانه 35 میلیارد دلاری ثبت کرده  است.
و  فنی  خدمات  دلاری  میلیارد  پنج  صادرات  سال 90  در  داشت:  اظهار  وی 
مهندسی به ثبت رسید و همان سال برای رشد سالیانه 38 درصدی آن و رسیدن 

به آمار 25 میلیارد دلاری در سال 95 برنامه ریزی شد، اما در نهایت این گونه نشد.
صالحی خاطرنشان کرد:  سال گذشته صادرات در این حوزه به حدود 500 
و  منطقه  کشورهای  به  آن  عمده  و  است  ناچیزی  رقم  که  رسید  دلار  میلیون 
همسایگان انجام شد. وی ادامه داد: عراق، افغانستان، ترکمنستان، ارمنستان، 
جمهوری آذربایجان، قزاقستان، همچنین کشورهای در حال توسعه آفریقایی، 
عمده بازارهای هدف صدور خدمات فنی و مهندسی شرکت های ایرانی را تشکیل 
می دهند. دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی ایران تصریح کرد:  
در صورت رفع موانع و مشکلات ضمانت نامه ای، بانکی و بیمه ای، حضور پر رنگ تر 

شرکت های ایرانی برای صدور این خدمات و تقویت آمار صادرات غیرنفتی باشیم.
بازسازی منطقه قره باغ در کشور جمهوری  روز  به موضوع  نمونه  به طور  وی 
پایین تر بودن  با توجه به همسایگی دو کشور و  آذربایجان اشاره کرد و افزود: 
هزینه ها، همچنین روابط سیاسی دیرینه و خوب طرفین، بازسازی این منطقه 
می تواند فرصت مناسب برای صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی ایرانی باشد.
صالحی با اشاره به پیش بینی  10 میلیارد دلاری بازسازی این منطقه، ادامه داد: 
در این زمینه انجمن نیز آمادگی اجرای دست کم یک میلیارد دلار پروژه را اعلام 
و حتی پیشنهادات خود را در زمینه اجرای پروژه های ساختمانی، نیروگاهی، 
خطوط انتقال و غیره ارائه کرد، اما تاکنون بی نتیجه بوده است و امیدواریم در دولت 

سیزدهم به شایستگی به آن پرداخته شده و پیگیری شود.

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی خبر داد:

پایان مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی 
در ۳۱ مرداد 

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: به استناد مصوبه 
مالیاتی  اظهارنامه  ارائه  مهلت  آخرین  مردادماه  کرونا 31  مدیریت  ملی  ستاد 

اشخاص حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری است. 
»محمد مسیحی« با بیان اینکه مطابق قانون مالیات های مستقیم، 31 تیرماه 
آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری 
است، خاطرنشان کرد: به استناد مصوبه ستاد ملی مدیریت کرونا، مهلت ارائه 
پایان  تا  اجاری  املاک  درآمد  صاحبان  و  حقوقی  اشخاص  مالیاتی  اظهارنامه 
مردادماه تمدید شده است و بر همین اساس روز یکشنبه 31 مردادماه آخرین 

مهلت برای تسلیم اظهارنامه مالیاتی خواهد بود.
وی افزود: براساس مصوبه یادشده، موعدهای مقرر در مواد 116، 110، 80، 
57 و126 قانون مالیات های مستقیم که مهلت انقضای تسلیم اظهارنامه مالیاتی 
و سررسید پرداخت مالیات آنها تا تاریخ 31 تیرماه ماه امسال است به مدت یک ماه 
تمدید شد، همچنین همه مهلت های رسیدگی سال های قبل که انقضای آن ها از 

تاریخ 31 تیرماه تا 31 شهریورماه امسال است به مدت یک ماه تمدید می شود.
معافیت های  و  تسهیلات  نوع  هر  از  برخورداری  اینکه  بر  تاکید  با  مسیحی 
مالیاتی منوط به تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی است، ادامه داد: 
فعالان اقتصادی به منظور بهره مندی از مشوق های قانونی نرخ صفر یا هر نوع 
تسهیلات دیگر باید اظهارنامه مالیاتی خود را تا روز یکشنبه )31 مردادماه( سال 
WWW.  به آدرس از طریق درگاه ملی مالیات  الکترونیکی  جاری به صورت 

INTAMEDIA.IR  ارسال و مالیات خود را پرداخت کنند.
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در خاتمه تاکید کرد: 
مودیان مالیاتی، در صورت عدم پرداخت مالیات یا بر حسب مورد عدم تسلیم 

اظهارنامه مالیاتی در مهلت مقرر، مشمول جرایم قانونی خواهند شد.
 

چه میزان اسکناس سال گذشته
 در گردش بود؟

براساس آخرین داده های آماری سال گذشته 81 هزار و 500 میلیارد تومان 
اسکناس و سکه در گردش بود که 73 هزار و 500 میلیارد تومان آن دست مردم و 

6 هزار و 760 میلیارد تومان نزد بانک ها بود. 
یکی از معیارهای تعیین نقدینگی اندازه گیری عرضه پول است که خود از 
مجموعه اسکناس و مسکوک در گردش و سپرده ها در شبکه های بانکی به دست 

می آید.
میزان اسکناس و سکه در گردش از سال 95 همواره روند صعودی داشته است و 
در سال 95 برابر 53 هزار و 510 میلیارد تومان بود. در سال 96 رشد 5.2 درصدی 
داشته است. در سال 97 مجموع اسکناس و مسکوک در گردش برابر 65 هزار و 

750 میلیون تومان بود که رشد 16.8 درصد را نشان می دهد. 
براساس این گزارش در سال 98 میزان اسکناس و سکه در گردش برابر 71 
هزار و 750 میلیارد تومان می شود و می توان گفت رشد تک رقمی 9.1 درصدی 
داشته است. مهمترین رخداد سال 99 همه گیری کرونا بود و در این دوران میزان 
اسکنان و سکه در گردش جامعه با 13.6 درصد رشد برابر 81 هزار و 500 میلیارد 
تومان می شود. بخشی از اسکناس در گردش در دست اشخاص، قسمتی نزد 
بانک ها و بقیه نیز نزد بانک مرکزی قراردارد. سال گذشته 73 هزار و 500 میلیارد 
تومان اسکناس و سکه دست مردم، 6 هزار و 760 میلیارد تومان نزد بانک ها و یک 
هزار و 240 میلیارد تومان نزدک بانک مرکزی قرار داشت. در دوره مورد بررسی، 
اسکناس و سکه نزد افراد 20.2 درصد رشد داشت. در مقابل اسکناس و سکه نزد 

بانک ها و بانک مرکزی رشد منفی 24.9 و 23 درصدی داشت.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی:

فقط تکمیل ۳۰ تا ۴۰ هزار مسکن مهر 
باقی مانده است 

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: از 2 میلیون و 200 هزار 
واحد مسکن مهر، فقط تکمیل 30 تا 40 هزار واحد آن باقی مانده است که تا اواخر 

شهریور یا مهر سال جاری، به پایان می رسد.
محمود محمودزاده افزود: این واحد های باقی مانده بیشتر در مرحله پایانی و 

نصب و آماده سازی قرار دارند.
وی در پاسخ به این سوال که سامانه املاک و اسکان چه زمانی فعال خواهد شد؟ 
گفت: براساس پیگیری های صورت گرفته، تا پایان هفته جاری، مشکل برطرف 
می شود. معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی افزود: مهلت ثبت نام در 
سامانه املاک و اسکان تا پایان مهر ماه تمدید شده است و با یک شیوه جدید، 

اطلاعات را بعد از راه اندازی سامانه، به مخاطبان ارسال می کنیم.
محمودزاده گفت: به 25 میلیون خانواری که همه اطلاعات هویتی آن ها در 
اختیار است پیامک ارسال می کنیم اگر مورد تأیید خانوار قرار گرفت اعلام می کنم 
و در غیر این صورت آن را ویرایش و مجدداً ارسال خواهند کرد که این تغییر روش 

در اجرا بعد از بالا آمدن سیستم، ارائه خواهد شد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا فقط 3 میلیون نفر در سامانه املاک و اسکان ثبت 
نام کرده اند؟ افزود: از حدود 28 و نیم تا 30 میلیون خانوار در کشور، اطلاعات 25 
میلیون خانوار در سامانه موجود است، اما برای این که اطلاعات را راحت تر مردم 
دریافت کنند به آن ها پیامک می دهیم تا سرپرست خانوار اطلاعات را ملاحظه کند 

و در سامانه املاک و اسکان آن را ویرایش یا تأیید کند.

رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه حجم کسری بودجه دولت و پرداخت حدود 
56 هزار میلیارد تومان در قالب تنخواه  گردان به دولت علت اصلی رشد پایه پولی در 
سه ماهه اول سال جاری بوده است، تاکید کرد: بدون رعایت جدی انضباط مالی در 

شرایط کنونی، کنترل رشد پایه پولی و نقدینگی امکان پذیر نیست. 
»اکبر کمیجانی« روز چهارشنبه در نشست دوره ای با مدیران ارشد شبکه بانکی 
با اشاره به شرایط خاص اقتصادی کشور از سال 97 تاکنون تحت تاثیر ناشی از 
تحریم ها و کسری بودجه دولت، افزود: رشد نقدینگی، افزایش تورم و رشد نرخ 
ارز را در پی دارد که بر تصمیمات عمده میان مدت و بلندمدت اقتصادی در کشور 

تاثیر می گذارد.
وی با بیان اینکه بانک مرکزی تمام توان خود را برای کنترل رشد نقدینگی در 
کشور به کار گرفته است، افزود: رشد نقدینگی در دوازده ماهه منتهی به پایان خرداد 
ماه سال جاری 39.4 درصد بوده است که نسبت به رشد دوره مشابه سال قبل 5.2 

واحد درصد افزایش نشان می دهد.
رییس کل بانک مرکزی ادامه داد: نقدینگی در پایان خرداد ماه 1400 نسبت به 
پایان سال گذشته 6.6 درصد افزایش یافته است که دلیل عمده این امر استفاده 
دولت از منابع بانک مرکزی در چارچوب مصوبات قانونی و در قالب تنخواه گردان 

عمومی به میزان 56 هزار میلیارد تومان است.
وی گفت: افزایش خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی - عمدتا ناشی از آثار 

پولی خالص تفاوت نرخ خرید و فروش ارز غیر نرخ نامه ای- نیز 1.9 واحد درصد در 
رشد پایه پولی نقش داشته  است.

رییس شورای پول و اعتبار تصریح کرد: بانک مرکزی در چارچوب عملیات بازار باز 
و در جهت مدیریت نقدینگی و هدایت نرخ سود بازار بین بانکی حول نرخ سیاستی 
)هدف(، با توجه به افزایش ذخایر مازاد بانک ها و کاهش نرخ سود در بازار بین 
بانکی، از نیمه دوم خردادماه 1400 تاکنون موضع خود را بر جذب نقدینگی در این 
بازار قرار داده و به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس مبادرت 

کرده است.
وی اضافه کرد: در نتیجه این اقدام تا حدود زیادی از شدت رشد نقدینگی کاسته 
شده و به هدایت نرخ سود در بازار بین بانکی به سمت نرخ سیاستی )جلوگیری از 
افت شدید نرخ و فاصله آن از نرخ سیاستی( کمک شده است. بر همین اساس 
بانک مرکزی با استفاده از ابزار توافق بازخرید معکوس یک هفته ای، طی سه مرحله 
حراج از نیمه دوم خردادماه 1400 تا پایان خردادماه 1400، به طور متوسط هر 

هفته 52.6 هزار میلیارد ریال جذب کرده است.
با تاکید بر اینکه تلاش های بانک مرکزی برای تامین ارز کالاهای  کمیجانی 
اساسی از آغاز سال جاری مانند سال گذشته تداوم دارد، افزود: بر این اساس 
تا پایان تیرماه 6.3 میلیارد دلار به صورت نقدی و اعتباری برای واردات کالاهای 
اساسی مربوط به وزارتخانه های صمت، جهاد کشاورزی و بهداشت و درمان تامین 

ارز صورت گرفته که از این میزان 220 میلیون دلار صرفاً به منظور واردات واکسن 
کرونا انجام شده است.

وی ادامه داد: خوشبختانه روزهای گذشته بیش از  6 میلیون دوز واکسن کرونا با 
کمک شبکه بانکی وارد کشور شده و تلاش ها برای تامین واکسن و خرید محموله 

های جدید با قوت ادامه دارد.
به  ها  بانک  پرداختی  تسهیلات  مرور  با  همچنین  مرکزی  بانک  کل  رییس 
بخش های مختلف اقتصادی در سه ماه نخست سال جاری، گفت: طی این مدت 
بیش از 497 هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش های اقتصادی پرداخت شده 

که نسبت به دوره مشابه سال قبل رشدی معادل 71.3 درصد داشته است.
کمیجانی با اشاره به اینکه سهم بخش مسکن و ساختمان از این میزان تسهیلات 
با توجه به تکالیف ابلاغ شده در سال جاری رضایت بخش و قابل قبول نیست، 
تاکید کرد: هدایت منابع به سمت بخش مسکن نقش مهمی در خروج از رکود 
اقتصادی و تحریک زنجیره فعالیت ها و ایجاد اشتغال دارد، لذا بانک ها بایستی با 

دقت و جدیت بیشتری در این زمینه عمل کنند.
کمیجانی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون 326 هزار و 800 فقره 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 28.1 هزار میلیارد تومان به متقاضیان 
پرداخت شده است؛ با گلایه از سخت گیری برخی بانک ها در پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه عنوان کرد: بانک ها بایستی ضمن اعتبارسنجی و حصول اطمینان 
از توان و عزم دریافت کننده تسهیلات برای بازپرداخت اقساط، با توجه به متن 

قانون در خصوص وثایق عمل کنند.
وی همچنین با اشاره به ابلاغ شیوه نامه پرداخت کارت اعتباری از بانک ها 

خواست در این زمینه با جدیت بیشتری عمل کنند.
رییس کل بانک مرکزی در ادامه بر لزوم رعایت سیاست ها و مقررات احتیاطی 
کلان تاکید کرد و افزایش تعداد بانک های سودده و کاهش ضرر دهی سایر بانک 

ها را از نتایج آن دانست.
کمیجانی همچنین در واکنش به انتشار اخباری در رسانه های بحرینی مبنی بر 
محکومیت فیوچر بانک بحرین و برخی بانک ها و بانکداران ایرانی به اتهام پولشویی 
در آن کشور، مصادره اموال بانک های ایرانی در بحرین را اقدامی سیاسی و فاقد 
وجاهت قانونی دانست و گفت: بانک مرکزی، تاکنون هیچ ابلاغیه یا اخطاریه ای 
از شروع رسیدگی قضایی دادگاه های داخلی بحرین به اتهامات مطروحه علیه خود 
را دریافت نکرده و در عین حال، هرگونه اقدام دولت و دستگاه قضایی بحرین علیه 
بانک مرکزی ج. ا. ایران را که از مصونیت قضایی و اجرایی برخوردار است، مغایر با 

موازین و قواعد حقوق بین الملل و مردود می داند.
وی تصریح کرد: بانک مرکزی در اسرع وقت به این موضوع واکنش نشان داده و 

اقدامات حقوقی خود علیه دولت بحرین در این خصوص را آغاز کرده است.
رییس کل بانک مرکزی با اشاره به آغاز واکسیناسیون کارکنان شبکه بانکی گفت: 
این امر با پیگیری های بانک مرکزی و سایر بانک ها و با مساعدت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی از این هفته آغاز شده و طبق برنامه ریزی صورت گرفته همه 

کارکنان شبکه بانکی به زودی واکسینه خواهند شد.
کمیجانی همچنین بر لزوم رعایت جدی و دقیق قوانین مبارزه با پولشویی توسط 
بانک ها برای جلوگیری از فساد و التهاب آفرینی در سایر بازارها تاکید کرد و افزود: 
رعایت این ضوابط برای ناکام گذاردن تلاش دشمنان برای ایجاد اختلال و التهاب 

در اقتصاد کشور ضروری است.

رییس بانک مرکزی:

کنترل رشد نقدینگی، نیازمند رعایت جدی انضباط مالی است

آگهی مزایده اتومبیل
آگهی مزایده یک دستگاه خودروی سواری پژو  PARS XU 7به شماره شهربانی331 ن 57 ایران 16 مربوط به پرونده 

کلاسه 140004030011000569/1
فاطمه  خانم  له:  بایگانی140000599(،  شماره  )با  کلاسه 140004030011000569/1   اجرایی  پرونده  بموجب 
رمضانی_برعلیه: آقای حسن خونساری با وکالت آقای مجتبی شکوهی مستند سند ازدواج: 7455-1391/08/05، دفتر 
خانه ازدواج 28 شهر قم استان قم با موضوع لازم الاجرای یکصد و بیست و یک سکه تمام بهار آزادی ، یک دستگاه خودروی 
سواری پژو  PARS XU 7به شماره انتظامی331 ن 57 ایران 16 با مشخصات ذیل واقع در پارکینگ امین ،متعلق به آقای حسن 

خونساری بازداشت گردیده  و از طریق مزایده به فروش میرسد.
مشخصات فنی خودرو براساس گزارش کارشناس رسمی دادگستری:

خودروی سواری پژوPARS XU 7  _مدل 1393_رنگ سفید _شماره شاسی:2CA01NAAN 108871EH  شماره 
0365821K124:موتور

توضیحات مورد مزایده توسط کارشناس رسمی دادگستری:
خودرو از ناحیه بدنه سمت راست، شامل گلگیرها و درب ها آثار بازسازی، برخورد و رنگ دارد.گلگیر های سمت چپ نیز آثار 
رنگ دارد.سایر قسمت های بدنه دارای خط و خش و خط گیری دارد .لاستیک های خودرو سالم و مستعمل است، آیینه ها و 

چراغ ها و شیشه ها سالم بود.سپر جلو و جلو پنجره شکسته بود.خودرو در وضعیت خاموش بازدید شد.
خودرو دارای  بیمه شخص ثالث معتبر تا مورخ 1400/07/27 نزد شرکت بیمه ایران می باشد. 

کارشناس رسمی دادگستری جناب آقای سید صادق رسولی خودروی مذکور را به مبلغ1/000/000/000ریال )یک میلیارد 

ریال( ارزیابی نموده است.
مزایده خودروی مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر روز سه شنبه 1400/06/02در اداره اجرای اسناد رسمی قم، واقع 

در خیابان ساحلی)لواسانی( نبش کوچه 7_طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک قم_اداره اجرای اسناد رسمی 
قم  انجام می شود.

پیشنهادی  قیمت  بالاترین  به  و  ریال( شروع  میلیارد  )یک  ریال  پایه 1/000/000/000  مبلغ  از  مذکور  خودرو  مزایده 
فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا 
و  باشد  می  واریز 965108576100000002171323512006  شناسه  با   IR 980100004076013207895693
حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت 5 روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد ودر این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده 
برنده مزایده خواهد بود در ضمن بدهی های خودرو اعم از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود. در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به 
مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده 

روز اداری بعداز تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی وحق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. 
)م الف 1۴322(
 تاریخ انتشار الکترونیک آگهی: 1۴00/0۵/016

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به 6 اقدام و راهکار 
برای ایجاد ثبات در بازار سرمایه، گفت: با توجه به وقایع 
رخ داده در معاملات سال گذشته بازار سهام، توجه دولت 
سیزدهم به ایجاد ثبات و تعادل در معاملات بورس موجب 
دلگرمی فعالان بازار سرمایه و رونق دوباره این بازار خواهد 

شد. 
علی جبل عاملی در گفت وگویی صحبت های "حجت 
الاسلام والمسلمین رییسی" در خصوص بازار سرمایه که 
روزسه شنبه در مراسم تنفیذ ریاست جمهوری مطرح شد، 
اشاره کرد و گفت: موضوع ایجاد ثبات در بازار سرمایه از 
جمله مسائل اساسی بود که روز گذشته به عنوان اقدام 
مهم و فوری دولت جدید عنوان شد که این موضوع می 
تواند از اصلی ترین مأموریت های رییس جمهوری در 

دولت سیزدهم باشد.
خوش  موضوع،  این  شدن  مطرح  اینکه  بیان  با  وی 
بینی هایی را در میان سهامداران برای سرمایه گذاری در 
بازار سهام و ورود دوباره سرمایه های موجود در کشور به 
این بازار ایجاد خواهد کرد، افزود: با توجه به وقایع رخ 
داده در معاملات سال گذشته بازار سهام، توجه دولت 
سیزدهم به ایجاد ثبات و تعادل در معاملات بورس موجب 
دلگرمی فعالان بازار سرمایه و رونق دوباره این بازار خواهد 

شد.
جبل عاملی اظهار داشت: اجرای سیاست های مرتبط 
با ایجاد ثبات در معاملات بازار منجر به آشتی دوباره پول 
های خرد با بازار سرمایه می شود که همین امر به مراتب به 
دلیل افزایش ورود نقدینگی و ارزش معاملات، مسیر این 

بازار را در میان سهامداران روشن می کند.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: به نظر می 
رسد ثبات بازار سرمایه با وجود ماهیت نوسانی آن بتواند 
کمک کننده به بازگشت اعتماد دوباره سرمایه گذاران به 
بورس باشد تا از این طریق جریان مستمر نقدینگی به 

سمت بازار به خصوص بازار اولیه صورت گیرد.  
بورس،  معاملات  در   ٩٩ سال  تجربه  داد:  ادامه  وی 
نوسان و هیجان های ایجاد شده در این بازار نشان داد 
که اعتماد به سرمایه گذاری در بورس می تواند به راحتی 
مخدوش شود و نقدینگی هایی را که قرار است جذب 
محیط شفاف بورس شود به سوی سایر بازارهای غیر مولد 

مانند رمز ارزها یا بازار ارز سوق پیدا کنند.
عوامل تاثیرگذار برای ایجاد ثبات در معاملات بورس

تاثیرگذار برای ایجاد ثبات در  جبل عاملی به عوامل 
معاملات بورس اشاره کرد و گفت: نخستین عامل برای 
ایجاد ثبات در معاملات بازار در حوزه قانونگذاری و ابلاغ 

دستور العمل های اجرایی است که تغییرات مکرر آن 
آفتی در معاملات بازار تلقی خواهد شد.

این کارشناس بازار سرمایه به دیگر عامل موثر برای ایجاد 
تعادل در معاملات بازار سهام تاکید کرد و اظهار داشت: 
دومین نکته ای که باید برای بهبود وضعیت بازار سهام در 
دولت سیزدهم مدنظر قرار گیرد، برقرار کردن تعادل بین 
بازار پول و سرمایه است. وی با بیان اینکه به علت سابقه 
بیشتر بانک ها در اقتصاد ایران گاهی اوقات منافع بازار 
سرمایه تحت تأثیر تصمیمات بازار پول قرار می گیرد، 
افزود: از جمله نمونه های بازار این اتفاق تغییر سیاست 
های مالیاتی، نرخ بهره یا نرخ ارز است که با هر خبر مثبت 
و منفی، بازار سهام تحت تاثیر قرار می گیرد و معاملات آن 

دچار تلاطم می شود.  
جبل عاملی معتقد است: باید توجه داشت که بورس 
و بانک هر دو بال های اقتصاد ایران هستند و پرواز بدون 
نقص اقتصاد ایران باید با انرژی و هماهنگی هر دو  بال 

صورت گیرد.
وی به سومین عامل تاثیرگذار در ایجاد عمق بخشیدن 
معاملات بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: این اتفاق در کنار 
دیگر اقدامات از طریق ابزاراهایی مانند عرضه های اولیه 
منظم شرکت ها و تسهیل شرایط حضور آنها در بورس یا 

فرابورس محقق می شود.
 جبل عاملی تاکید کرد: از دیگر اقداماتی که می تواند 
بازار  منجر به ثبات بخشی و ایجاد تعادل در معاملات 
شود، افزایش فعالیت صندوق تثبیت بازار سرمایه، توسعه 
ابزارهای نوین تأمین مالی مبتنی بر سرمایه و اوراق بدهی، 
تداوم فعالیت های بازار گردانی، توسعه ابزارهای مشتقه و 
ابزارهای پوشش ریسک، افزایش شناوری سهام و تغییر 

دامنه نوسان است.
و  نهادها  بین  بازار سرمایه هماهنگی  کارشناس  این 
سازمان های ذیربط در خصوص قیمت گذاری را زمینه 
ساز تغییر روند بازار و ثبات در معاملات دانست و گفت: 
تجربه نشان داده که قیمت گذاری دستوری می تواند به 
بازار آسیب برساند و پرهیز از آن زمینه ساز ثبات در بازار 

سرمایه باشد.
وی با بیان اینکه بحث آموزش اقشار مختلف جامعه در 
خصوص مفاهیم بازار سرمایه مورد مهم دیگری است که 
می تواند به ثبات بازار کمک کند، افزود: مفهوم ریسک و 
بازده و روش های مستقیم و غیر مستقیم سرمایه گذاری 
از جمله مسایلی است که آموزش آن مخاطرات سرمایه 
گذاری را برای افراد فاقد دانش یا تخصص کافی کاهش 

می دهد و آرامش را به بازار باز می گرداند.

یک کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد:

۶ راهکار برای ایجاد ثبات و تعادل در بورس

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم گفت: با هدف گذاری که در مورد 150 طرح نیمه تمام در قم انجام دادیم، 44 طرح 
تکمیل و راه اندازی شده است.  محمود سیجانی در حاشیه جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید قم در شهرک محمودآباد 
این استان با ارائه گزارشی اظهار داشت: جلسه امروز با حضور معاون اقتصادی وزیر کشور برگزار و مسائل مهمی در جهت 
رفع مشکل های تولید مطرح شد. رئیس صمت قم افزود: با توجه به طرح مشکل هایی در زمینه تامین برق سیمان قم که تابع 
تهران است قرار شد در جلسه ستاد ملی روز چهارشنبه این موضوع مورد ارزیابی و پیگیری جدی از سوی مسئولان ذی ربط 

قرار بگیرد و در بخش عمرانی و مصارف عمومی و واحدهای تولیدی نیز مشکل های این بخش رفع شود.
سیجانی افزود: همچنین قرار شد طرح های مهم و شاخص با سرمایه گذاری بالا در استان شناسایی و مشکل های آن احصا 
و در سطح ملی مورد پیگیری قرار گیرد. وی تصریح کرد: در این جلسه مقرر شد، موضوع هایی چون زیرساخت های لازم در 

تامین آب و برق شهرک های صنعتی از جمله شهرک صنعتی محمودآباد به طور جدی ارزیابی، و مشکل ها رفع شود.
سیجانی همچنین بیان کرد: حدود هفت واحد بزرگ صنعتی در قم دارای مسائل و مشکل هایی در سطح ملی است و برغم 
اینکه استان در این زمینه مصوبه هایی داشته اما حل نشده، از این رو قرار شد، ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید در جلسه 

پیش  روی  خود در مورد مسائل بزرگ این واحدها تصمیم گیری کند.

قائم مقام وزیر صمت در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید گفت: در راستای رفع موانع تولید نباید هیچ واحد تولیدی به 
دلیل کمبود مواد اولیه تعطیل شود.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، بابک دین پرست در بازدید از چند واحد صنعتی و تولیدی، ضمن آشنایی با 
مشکلات تولیدکنندگان برای رفع موانع تولید قول مساعد داد.

وی در حاشیه این بازدید در گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت: وظیفه مهم ما رفع موانع تولید و کمک به چرخش اقتصاد 
در کارخانه هاست تا کارآفرینان در ادامه فعالیت دچار چالش نشوند.

دین پرست تصریح کرد: شرایط کشور برای تولیدکنندگان صنعتی دشوار بوده و ما باید امروز در تسهیل گری و روان 
سازی امور تلاش بیشتری کنیم.

قائم مقام وزیر صمت در ستاد تسهیل گفت: با تمام وجود در خدمت تولید کنندگان هستیم و تا زمانی که مسئولیت داریم 
باید گره گشای مشکلات باشیم و موانع تولید را برداریم.

دین پرست تصریح کرد: برای گره گشایی از مشکلات هیچ منتی نداریم و کمک می کنیم تا مشکلات عرصه صنعت و 
تولید حل شود.

رئیس صمت استان قم:

۴۴ طرح نیمه تمام صنعتی در قم تکمیل شد
قائم مقام وزیر صمت:

هیچ واحد صنعتی به دلیل کمبود مواد اولیه نباید تعطیل شود
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»حسن یزدانی« آزادکار وزن 86 کیلوگرم کشورمان در مبارزه فینال این وزن در 
بازیهای المپیک توکیو با شکست برابر »دیوید تیلور« آمریکایی صاحب مدال نقره 

شد. 
به گزارش خبرنگار اعزامی ایرنا، مسابقه های رده بندی و فینال 2 وزن 57 و 86 
کیلوگرم کشتی آزاد در بازی های المپیک توکیو از ساعت 15 به وقت تهران آغاز 

شد.

در فینال وزن 86 کیلوگرم حسن یزدانی دارنده مدال طلای المپیک و 2 طلا، 
یک نقره و یک برنز جهان مقابل دیوید تیلور دارنده مدال طلای جهان از آمریکا قرار 
گرفت و با نتیجه 4 بر 3 مقابل حریف آمریکایی شکست خورد و به مدال نقره رسید.
با پرش های بلند خودش گام به تشک کشتی  حسن یزدانی مانند همیشه 
گذاشت. تیلور در همان ابتدای کشتی به پاهای یزدانی حمله کرد و ره به جایی 
نبرد. دو حریف با دستان قدرتمند خود به سر و زیر بغل یکدیگر می زدند و در ادامه 

به دلیل فعالیت بیشتر یزدانی، داوران اخطار 30 ثانیه را به تیلور دادند او نتوانست 
امتیازی بگیرد و نماینده پرافتخار کشورمان یک امتیاز کسب کرد.

تیلور چندین مرتبه قصد دیگر زیرگیری داشت که با واکنش به موقع یزدانی مواجه 
شد و دست ها و حرکات تیلور را در تایم نخست به طور کلی کنترل و از کار انداخته 

بود.
با خیمه های  و مانند گذشته  تیلور دوباره قصد زیرگیری داشت  تایم دوم  در 
سنگین یزدانی مواجه شد و نماینده کشورمان مانند گذشته در این وضعیت اقدام 
به کنده کشی نکرد. تیلور بدلکار قهاری است که در 2 مبارزه گذشته با یزدانی امتیاز 

گرفته بود. در ادامه یک بار دیگر حریف خود را به بیرون برد و امتیاز دوم را گرفت.
تیلور در ادامه با یک زیرگیری سریع 2 امتیاز از یزدانی گرفت و کشتی را به تساوی 
کشاند. یزدانی یکبار دیگر با دستانش را زیر کتفان حریف پرقدرتش گذاشت او را 
به بیرون از کشتی هدایت کرد و امتیازات خود را به 3 رساند. در 40 ثانیه به پایان 
کشتی تیلور دوباره به پاهای یزدانی حمله کرد و یکبار دیگر با خیمه سنگین آزادکار 
کشورمان مواجه شد. متاسفانه اتفاقی که نباید می افتاد در 16 ثانیه به پایان کشتی 
رخ داد و تیلور یکبار دیگر به پاهای یزدانی حمله کرد و با زیرگیری 2 امتیاز گرفت 
و در ثانیه های پایانی مبارزه را با نتیجه 4 بر 3 تبدیل کرد و صاحب مدال طلای 

المپیک شد.  
هر چند یزدانی در این مبارزه حریف خود را کنترل کرد اما برنامه ای برای حمله 
و زیرگیری از حریف نداشت و این تیلور بود که به دفعات مکرر به پاهای نماینده 

کشورمان حمله کرد.
یزدانی پیش از این در جام جهانی 2017 کرمانشاه و پیکارهای جهانی سال 

2017 پاریس نیز مقابل این حریف قدرتمند آمریکایی مغلوب شده بود.
یزدانی: شرمنده مردم شدم

دارنده مدال نقره بازی های المپیک توکیو گفت: شرمنده مردم شدم. امیدوارم 
حلالم کنید. 

یزدانی که در المپیک ریو به مدال طلا دست یافته بود، روز پنجشنبه هم مدال 
نقره گرفت.

کشتی گیر پرافتخار ایران پس از کسب مدالش در گفت و گو با خبرنگاران فقط 
2 جمله کوتاه بر زبان آورد: »شرمنده مردم شدم. حلالم کنید.« یزدانی سپس 

درحالی که اشک می ریخت محل مصاحبه را ترک کرد.

شکست دوباره برابر تیلور؛ 

یزدانی مدال نقره المپیک را به گردن آویخت تیلور کشتی گیر آمریکایی:

 یزدانی قوی ترین مردی است
 که تا به حال دیده ام

کشتی گیر آمریکایی با ابراز شادمانی از برتری مقابل »حسن یزدانی«  و کسب مدال 
طلای بازی های المپیک توکیو، گفت: از این موفقیت بسیار خوشحالم چراکه یزدانی 

قوی ترین مردی است که تا به حال دیده ام. 
در فینال وزن 86 کیلوگرم حسن یزدانی دارنده مدال طلای المپیک و 2 طلا، یک نقره و 
یک برنز جهان مقابل دیوید تیلور دارنده مدال طلای جهان از آمریکا قرار گرفت و با نتیجه 
4 بر 3 مقابل حریف آمریکایی شکست خورد و به مدال نقره رسید. این برای سومین بار 

متوالی است که یزدانی مغلوب تیلور می شود.
»دیوید تیلور« پس از این پیروزی، اظهار داشت: خوشحالم که در این مسابقه پیروز شدم 

چون مقابل قویترین مرد که تا به حال دیده ام. مبارزه کردم و پیروز شدم.
وی ادامه داد: 6 دقیقه مسابقه سختی داشتم اما در ثانیه های آخر به خودم گفتم که باید 

شانسم را امتحان کنم که خوشبختانه تلاشم نتیجه داد.
قهرمان بازی های المپیک توکیو گفت: من هم جای حسن یزدانی بودم قطعاً الان 
ناراحت بودم. او رقیب قدری است و مشوق من بوده است که اکنون  به مدال طلا برسم.  

تیلور ادامه داد: من حریف قدری در فینال المپیک داشتم بنابراین 40 ثانیه آخر به این 
نتیجه رسیدم که باید خودم را جمع و جور کنم و آن چیزی که تمام عمر می خواستم 
برسم. ثانیه های آخر به خودم گفتم مرد باید یک تکانی به خودت بدهید و هرچه در توان 

داری را بگذاری.
او ادامه داد: تمام دنیا این بازی ها را تماشا می کند و خود این مسئله فشار مضاعفی 
را وارد می کند ما دو سال تلاش کردیم که در بازی های المپیک باشیم و وقتی که اینجا 
هستیم باید هر چه در توان داریم را بگذاریم تا برنده باشیم. می دانستم که رقابت راحتی 
را نخواهم داشت. خیلی ها در کشورم فکر می کردند که من نمی توانم به مدال طلا برسم 
اما من به این نتیجه رسیدم که باید نتیجه سالها تلاشم را بگیرم که آن هم مدال طلا بود و 

در نهایت هم توانستم به آن برسم. 
تیلور در مورد حسن یزدانی نیز گفت:  ورزشکار خوبی است و شخصیت خوبی نیز دارد و 
خیلی به من انگیزه داده و به نوعی مشوق من بوده است که به اینجا برسم. او باعث شد که 

به خودم بیایم که رقیب قدری دارم که باید در المپیک با او رقابت کنم. 
او در واکنش به ناراحتی حسن یزدانی تصریح کرد: من هم اگر جای او بودم قطعاً 
ناراحت بودم این شاید از نظر کسانی که در بیرون هستند یک بازی باشد. اما از نظر ما دو 
نفر یک بازی ساده نیست بلکه از لحاظ روحی و جسمی تمام تلاشمان را می کنیم و تحت 
فشار هستیم تا به نتیجه دلخواهمان برسیم. و شاید خیلی ها ندانند چقدر تحت فشاریم. 
مطمئنم خیلی زود خودش را جمع و جور می کند و امیدوارم که در یک بازی های دیگر او 

را ببینم و با او کشتی بگیرم و همین مسئله به انگیزه دوباره ای می دهد.
 

مهدی امیرآبادی:

استقلال نباید اشتباهات
فینال قبل را تکرار کند 

پیشکسوت تیم استقلال گفت: آنالیز خوب فرهاد مجیدی در نیمه دوم دلیل برتری 
مقابل گل گهر بود. 

مهدی امیرآبادی ، درباره برتری دو بر یک استقلال مقابل گل گهر در مرحله نیمه نهایی 
جام حذفی اظهار داشت: در مجموع بازی خوبی بود. هر چند در نیمه اول گل گهر با 
اشتباه حسینی به گل رسید اما در نیمه دوم با آنالیز خوب فرهاد مجیدی روی حریف، 
استقلال توانست نتیجه را تغییر بدهد و با دو پنالتی، برنده شود. در مجموع خوشحالم با 
این همه بی مهری هایی که در طول فصل به این تیم شد، استقلال توانست راهی فینال 
شود. البته باید بازیکنان و کادر فنی خوشحالی های خود را امشب تمام کرده و به فکر 

بازی فینال باشند. 
وی  در مورد تنش های این مسابقه عنوان کرد: برخی بازیکنانی که به تازگی به گل گهر 
پیوسته اند و سرمربی این تیم سابقه حضور در استقلال را دارند. همین موضوع انگیزه 
هر دو طرف را بالاتر برد و به هیچ وجه دوست نداشتند به هم ببازند.قبل از بازی هم در 
مصاحبه سرمربیان استقلال و گل گهر تنش هایی ایجاد شده بود. به همین دلیل تنش ها 
در کنار زمین هم بالا بود اما در نهایت استقلال با تمام حواشی توانست گل گهر را شکست 
بدهد. پیشکسوت استقلال در خصوص اعتراض شدید امیرقلعه نویی نسبت به داوری این 
مسابقه گفت: در این مورد باید کارشناسان داوری نظر بدهند اما شاکی باشند یا نباشند 
بازی در مستطیل سبز به سود استقلال تمام شد.  امیرآبادی در مورد دیدار استقلال و 
فولاد در فینال جام حذفی، توضیح داد: بازی بسیار سختی است زیرا فولاد تیمی ریشه 
دار است و جواد نکونام هم در این تیم واقعا خوب کار کرده. امیدوارم استقلال اشتباهات 
سال گذشته ای که پس از صعود به فینال مرتکب شد انجام ندهد و تمام هم و غم شان این 

باشد که دست کم جام حذفی را امسال برای هواداران به ارمغان بیاورند.
 

اطری ملی پوش کشتی آزاد:

 گوشت تنم را آب کردم 
که مدال بگیرم اما نشد

ملی پوش کشتی آزاد کشورمان بعد از نرسیدن به موفقیت در بازی های المپیک توکیو، 
گفت: گوشت تنم را آب کردم تا مدال بگیرم، اما تلاشم نتیجه نداد. 

آزاد  رضا اطری روزپنجشنبه در دیدار رده بندی وزن 57 کیلوگرم مسابقات کشتی 
بازی های المپیک 2020 توکیو مقابل حریف آمریکایی  خود با نتیجه 9 بر یک شکست 

خورد و از کسب مدال برنز بازماند.
این ملی پوش آزادکار بعد از این ناکامی در حالی که به شدت گریه می کرد، گفت: برای 
المپیک و اینکه بتوانم مدال بگیرم، گوشت بدنم را آب کردم، اما هر چه تلاش کردم، نشد.
وی به مبارزات روز گذشته خود اشاره کرد و ادامه داد: شاید اگر در مبارزه های دیروز 
امتیازاتم را می دادند، کار به اینجا نمی کشید. اطری تاکید کرد: حریف آمریکایی در جریان 
مبارزه به عمد به گوشم آسیب زد و باعث شد تمرکزم از دست برود. من برای المپیک خیلی 

تلاش کردم اما تلاش های من جواب نداد و نتوانستم به آنچه می خواستم برسم.
 

مهدی قایدی:

 باشگاه استقلال درباره ماندن
 یا جدایی ام تصمیم می گیرد

 بازیکن تیم فوتبال استقلال گفت: من بارها گفته ام و باز تاکید می کنم ادامه حضور من 
در استقلال به باشگاه بستگی دارد و هر آنچه آنها تصمیم بگیرند اتفاق می افتد. 

»مهدی قایدی« پس از پایان بازی استقلال و گل گهر سیرجان که با پیروزی آبی پوشان 
به پایان رسید در جمع خبرنگاران اظهار داشت: استقلال به آن چیزی می خواست رسید 
و فینالیست شد، شاید خوب بازی نکردیم اما تمرکز خود را روی پیروزی گذاشته بودیم و 

فشردگی بازی ها باعث خستگی همه نفرات شده است.
وی افزود: تمرکز ما روی پیروزی بود و این برای ما اهمیت داشت که بتوانیم به دیدار 
پایانی این رقابت ها صعود کنیم که چنین شد. بازیکن استقلال خاطرنشان کرد:هر 
تیمی که شکست می خورد به داوری اعتراض می کند و من هر دو صحنه پنالتی را که به 
سود استقلال گرفته شد راغ دیدم و کاملا درست بود. قایدی تصریح کرد: هدف همه ما 
بازیکنان استقلال این است که بتوانیم با قهرمانی در جان حذفی دل هواداران خود را شاد 
کنیم. وی در پایان درباره اینکه فصل آینده در استقلال خواهد ماند یا خیر گفت: من بارها 
گفته ام و باز تاکید می کنم ادامه حضور من در استقلال به باشگاه بستگی دارد و هر آنچه 

آنها تصمیم بگیرند اتفاق می افتد.
  

فرزاد مجیدی:

 ماموریت خود را با قهرمانی تمام می کنیم
 مدیر اجرایی تیم فوتبال استقلال تهران گفت: پس از پیروزی مقابل گل گهرسیرجان به 

دنبال این هستیم تا ماموریت خود را در جام حذفی با قهرمانی به پایان برسانیم. 
»فرزاد مجیدی« پس از پایان بازی استقلال و گل گهر سیرجان در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: پس از پیروزی مقابل گل گهرسیرجان به دنبال این هستیم تا ماموریت خود را در 
جام حذفی با قهرمانی به پایان برسانیم. وی افزود: گام آخر خود را در جام حذفی محکم تر 
بر می داریم تا به هدف خود که قهرمانی است برسیم. مدیر اجرایی استقلال خاطرنشان 
کرد: بازیکنان استقلال پتانسیل فنی بالایی دارند و حق آنهاست که در جام حذفی جام را 
بالای سر ببرند. مجیدی تصریح کرد: درباره ناراحتی و اعتراض امیر قلعه نویی نظری ندارم 
و ایشان در این باره باید پاسخ بدهد. وی در پایان گفت: گل گهر سیرجان مجموعه خوبی 

است و باید برای آینده بیشتر تلاش کند تا به موفقیت برسد.

بازیکن تیم بدمینتون رعد پدافند هوایی قم گفت: تمام شرایط در لیگ قبل عالی بود، یادم می آید که اول فصل به همه هم 
تیمی ها و رسانه ها گفته بودم که این تیم به واسطه یارگیری خوب و به موقع مدعی قهرمانی است. 

امیر قاسمی با اشاره به قهرمانی تیم رعد پدافند هوایی در فصل 1399 لیگ برتر بدمینتون اظهار کرد: تیم خوبی جمع شده 
بود و یک جور همه خواستیم که این اتفاق بیافتد، هدف ما این بود که در نخستین سال حضور تیم رعد پدافند هوایی قم در 
لیگ برتر، نهالی را بکاریم که خیلی زود به یک درخت پرثمر تبدیل شود و نه تنها برای ما بلکه برای آیندگان مفید باشیم که 

خدا را شکر همین هم شد.
وی تصریح کرد: واقعا برای این قهرمانی یکدل بودیم، از علی فرجی مدیر تیم تا مربیان و تک تک بازیکنان همه تلاش 
کردیم تا این نتیجه حاصل شود، از همان شروع مسابقات پیروزی در هر مسابقه برای ما مهم بود، البته این را هم بگویم که 
لیگ واقعا سختی بود، از یک طرف به دلیل مشکلاتی که کرونا به وجود آورد و از طرف دیگر اینکه دست کم چهار تیم در این 

لیگ مدعی بودند.
بازیکن تیم بدمینتون رعد پدافند هوایی قم اضافه کرد: شما به رده بندی نهایی لیگ برتر نگاه کنید، تیمی مانند فولاد مبارکه 
سپاهان اصفهان که سابقه زیادی دارد و همیشه از نظر مالی و تیمی جزو تیم های خوب بدمینتون ایران است، در این لیگ 

رتبه پائین جدول را کسب کرد، پس کار ما برای قهرمانی بسیار سخت و حائز اهمیت بود.
قاسمی در پایان راجع به رقابت های فصل جدید لیگ برتر بدمینتون و وضعیت تیم رعد پدافند هوایی قم برای این دوره از 
مسابقات گفت: امسال هم تیم خوبی جمع شده، نفرات جدیدی به تیم ما آماده و از بچه های پارسال هم اکثرا در تیم هستند، 

به نظر من امسال هم رعد پدافند هوایی قم جزو مدعیان است و دست مربی از نظر بازیکن باز است.
گفتنی است: لیگ برتر بدمینتون مردان باشگاه های کشور از اوایل شهریور ماه آغاز می شود و تیم رعد پدافند هوایی قم بعد 

از قهرمانی در فصل 1399 این رقابت ها با تغییراتی اندک با هدف دفاع از این عنوان به مصاف حریفان می رود.

رئیس هیات ورزش های جانبازان و معلولین استان قم گفت: ملی پوشان قم در راه کسب مقام قهرمانی بازی های والیبال 
نشسته بزرگترین رویداد ورزشی جهان با رقبای مطرحی از برزیل، چین و آلمان روبه رو می شوند. 

محمد پیروزمنش اظهار کرد: بعد از پایان بازی های المپیک 2021 توکیو بلافاصله بازی های پارالمپیک با حضور 
ورزشکاران معلول کشورهای مختلف آغاز می شود و کاروان ورزشی جانبازان و معلولین ایران نیز در این رقابت ها با 
مصاف حریفان می روند. وی ادامه داد: به لطف خدا بعد از بازی های پارالمپیک 2016 که دو نماینده از استان قم حضور 
داشتند، در این دوره تعداد سهمیه  ورزش جانبازان و معلولین قم یک نفر بیشتر شد و بدین ترتیب سه ورزشکار این هیات 

در جمع ملی پوشان معلول اعزامی به بازی های پارالمپیک توکیو حضور خواهند یافت.
رئیس هیات ورزش های جانبازان و معلولین استان قم افزود: در رشته والیبال نشسته دو ورزشکار و در رشته بسکتبال با 
ویلچر یک ورزشکار از استان قم در این رویداد بزرگ به میدان می روند و امیدواریم بعد از طلای سال 2016 که ملی پوش 

والیبالیست قم به ارمغان آورد، در این دوره نیز شاهد موفقیت ملی پوشان باشیم.
وی در ادامه به مشخص شدن رقبای کشورمان در بازی های رشته والیبال نشسته پارالمپیک توکیو اشاره و بیان کرد: 
گروه بندی رقابت های والیبال نشسته بازی های پارالمپیک توکیو در حالی انجام شد که هشت تیم در آن حضور دارند و 
دیدارهای مقدماتی خود را در دو گروه چهار تیمی برگزار می کنند. پیروزمنش افزود: تیم ملی والیبال نشسته ایران با 
حضور حسین گلستانی و سیدحسین حسینی جد دو ملی پوش قمی خود به عنوان سر گروه با تیم های برزیل، چین و 
آلمان در گروه دوم مقدماتی جای گرفت و تیم میزبان یعنی ژاپن به عنوان سرگروه با تیم های مصر، بوسنی و هرزه گوین 
و روسیه در گروه اول رقابت خواهد کرد. وی با اشاره به افتخارات تیم ملی والیبال نشسته ایران در بازی های پارالمپیک، 
خاطرنشان کرد: ایران نهمین حضور خود در رقابت های پارالمپیک را تجربه می کند، در حالی که تا کنون 6 بار عنوان 

قهرمانی این رقابت ها را به دست آورده و دو دوره نیز مقام نایب قهرمانی را کسب کرده است.

امیر قاسمی :

تیم بدمینتون رعد پدافند هوایی قم جزو مدعیان است 
رئیس هیات ورزش های جانبازان و معلولین استان قم مطرح کرد:

قمی ها به دنبال دومین طلای پارالمپیک 

دارنده مدال نقره مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان 
در دسته فوق سنگین گفت: علی داودی با وجود سن کم 

بدون استرس وزنه زد و این نشان از پختگی او دارد. 
»بهادر مولایی« بعد از پایان این رقابت ضمن تحسین 
عملکرد داودی اظهار داشت: نماینده ایران در اوج جوانی 
پخته عمل کرد و توانست با آرامش به کار خود ادامه دهد. 
کمترین استرسی در چهره او دیده نشد و یکی از رمزهای 
موفقیت داودی این بود. وی یکی از استعدادهای ما در وزنه 
برداری است و در آینده بیش از پیش از وی خواهیم شنید. 
موفقیت  به  پاریس  المپیک 2024  در  تواند  داودی می 
بیشتری دست پیدا کند وی سه سال برای این کار وقت 

دارد.
جهان  برداری 2013  وزنه  قهرمانی  نقره  مدال  دارنده 
این با اشاره به رکورد شکنی های متوالی تالاخادزه گفت: 
لاشاتالاخادزه یک عجوبه در وزنه برداری جهان به شمار 

از خود به  را  او در هر مسابقه یک رکورد جدید  می رود. 
جای خواهد گذاشت. این دومین مدال المپیکی این غول 
گرجستانی است و بدون شک در آینده هم می تواند رکورد 

شکنی کند.
ملی پوش اسبق دسته فوق سنگین وزنه برداری ایران راز 
موفقیت تالاخادزه را بی رقیبی وی دانست و افزود: از سال 
2016 که این وزنه بردار تمام رکوردهای موجود جهان را 
از آن خود کرده رقیب جدی نداشته و این موجب شده تا 
او بدون استرس کار کند. وی تمام شش حرکت خود را به 
درستی انجام می دهد و تا کنون نیز کسی وی را در منگنه 
قرار نداده است. اگر رقیب جدی داشت بدون شک به این 

راحتی برای شکستن رکورد حریص نبود.
وزنه  در  اگر  اینکه  بر  مبنی  به سوالی  پاسخ  در  مولایی 
برداری بود می توانست با غول گرجستانی رقابت کند؟ 
به  این  اما  از رقابت دور شدم  و  عنوان کرد: من مصدوم 

معنای پایان زندگی قهرمانی من نیست بلکه به دنبال آن 
با تمرینات منظم به این رشته برگردم و برای  هستم که 

المپیک پاریس برنامه دارم. بازگشت من به وزنه برداری 
حتمی است و امیدوارم در ریل موفقیت قرار گیرم.

بهادرمولایی:
 داودی پخته و بدون استرس وزنه زد

کسب  و  تاریخ سازی  برای  قم  کشتی  گفت:  قم  استان  کشتی  هیات  رئیس 
نخستین مدال تاریخ ورزش استان درالمپیک مصمم است و تمام برنامه های این 

هیات ورزشی با چشم انداز این هدف گذاری بزرگ انجام شده است. 
هادی علیایی افزود: اگر چه امیدوار بودیم تا اولین مدال المپیک این استان به 
دست علیرضا نجاتی کشتی گیر جوان و آینده دار استان در توکیو رقم بخورد ولی با 
حذف زودهنگام او از این رقابت ها، همچنان امید ما به تاریخ سازی کشتی قم در 

بالاترین سطح ورزش جهان زنده است.
وی افزود: نجاتی کشتی گیری 21 ساله است که زمان زیادی برای کسب تجربه و 
افتخارآفرینی برای استان و کشور دارد و حمایت ها از این ورزشکار در بالاترین سطح 

در استان ادامه داشته و دارد.
وی ادامه داد: هم اکنون کشتی قم با اتکا به ورزشکاران جوانان و مستعد، مربیان 
و پیشکسوتان صاحب نام خود، امیدوار به کسب مدال المپیک است چرا که دست 

یابی به این آرزو دیگر یک رویایی دست نایافتنی نیست.
نجاتی، تحول در این رشته ورزشی در استان طی سالهای اخیر شتاب و عمق 
یافته است گفت: تاریخ ورزش کشتی استان قم را می توان به سه بخش پیش از 

انقلاب، پس از انقلاب تا سال 1386 و از سال 1386 به بعد تقسیم کرد.
علیایی ادامه داد: قبل از انقلاب، کشتی قم موفق به کسب 2 مدال جهانی و 
آسیایی شد و در مرحله دوم یعنی بعد از پیروزی انقلاب تا 14 سال پیش نیز با 

کسب 2 مدال آسیایی توانست روندی ثابت را در این زمینه طی کند.
کسب بیش از 110 مدال جهانی، آسیایی و بین المللی طی 1۴ سال 

وی گفت: کشتی قم از 14 سال پیش تاکنون با تحولی عمیق مواجه شد که 
کسب بیش از 110 مدال جهانی، آسیایی و بین المللی طی 14 سال توانست نام 

قم را به عنوان یکی از قطب های مهم کشتی در کشور مطرح و تثبیت کند.
به  کشتی  در  امروز  نجاتی ها  و  نجاتی  اگر  افزود:  قم  کشتی  هیات  رئیس 
موفقیت های متعدد و چشم نوازی رسیده اند، حاصل یک جریان فکری  است که 

نقطه شروع آن 14 سال پیش شکل گرفته است. 
وی موفقیت امروز کشتی قم را نتیجه یک برنامه ریزی بلندمدت و همچنین 

همدلی و هم افزایی جامعه کشتی استان دانست و تاکید کرد:  این دستاوردها در 
سایه اعتماد و پشتیبانی از مدیران و مربیان جوان کشتی قم در سال های نچندان 

دور رقم خورده است. 
علیایی، تشکیل اتاق فکر توسعه کشتی در اداره کل ورزش و جوانان در دهه 80 
را نقطه عطف توسعه و تحول در کشتی قم دانست و افزود: در آن سال ها با توجه 
به نیاز سنجی صورت گرفته، ساخت و احداث سالن خانه کشتی ضرورتی بود که 
بر اساس انجام طرح آمایش محلی،  کلنگ آن در مجموعه ورزشی جواد الائمه بر 

زمین نهاده شد تا سرچشمه آغاز انقلابی بنیادی در کشتی قم باشد. 
وی ادامه داد: در آن روزها متولیان ورزش استان، به تفکرات رئیس جوان آنروز 
هیات کشتی قم اعتماد کردند و او نیز به توانمندی مربی جوانی به نام روح اله 
میکائیلی اعتماد و به عنوان مربی در خانه کشتی به کار گرفت که سرانجام این 

جوانگرایی آغاز تحولی شگرف در کشتی قم شد.
علیایی افزود: رشته ورزشی کشتی به عنوان یک رشته ورزشی فرسایشی و طاقت 
فرسا چیزی نبود که به عنوان مانع سد راه میکائیلی جوان و تیم همراهش در خانه 

کشتی قم باشد.
از کادر جوان مربی گری و  وی اظهار داشت: ثمره پشتیبانی هیات کشتی 
همچنین وجود انسجام و همدلی در جامعه کشتی استان موجب شد تا چراغ 

عناوین آسیایی و بین المللی پشت سر هم برای کشتی گیران قم روشن شود. 
رئیس هیات کشتی قم، ادامه داد: در آن سالها شاید تصور اینکه آن روند به 
بالاترین نقطه و اوج ورزش دنیا یعنی المپیک ختم شود، کمی خیال پردازانه بود اما 
افزایش حضور کشتی گیران قم در میادین مختلف و ارائه سطح بالایی از توانمندی 
فنی موجب شد تا بعد از چند عنوان آسیایی، اولین مدال جهانی توسط علیرضا 

نجاتی در رده سنی نوجوانان برای قم کسب شود.
وی افزود: این روند ادامه پیدا کرد و باز نجاتی، مهدی ابراهیمی، علی اکبر 
حیدری در رده جوانان و امیدهای جهان صاحب سکوی جهانی شدند تا آرزوی 
این که در رقابت های جهانی بزرگسالان نیز شاهد درخشش کشتی گیران قم 

باشیم دور از واقعیت نباشد.
علیایی ادامه داد: این آرزو سرانجام در شهر نور السلطان کشور قزاقستان رنگ 
واقعیت به خود گرفت و علیرضا نجاتی علاوه بر کسب عنوان سومی جهان و 

تصاحب مدال برنز به انتظار  31 ساله ورزش قم برای حضور در المپیک پایان داد.
علیرضا نجاتی کشتی گیر جوان و آینده دار کشتی قم، اگر چه با درخشش در 
رقابت های انتخابی توانست با راهیابی به المپیک 2020 توکیو انتظار 31 ساله 
استان را پایان دهد ولی در اولین رقابت خود در این المپیک با شکست و حذف 

زودهنگام و دور از انتظار از این رقابت ها، نتوانست تاریخ سازی خود را ادامه دهد.

رئیس هیات کشتی استان قم:

کشتی قم مصمم به کسب مدال المپیک است
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رییس جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر این که دولت مردمی دولت وفاق 
ملی است، گفت: در دولت مردمی جناح های سیاسی، دسته بندی های 
قومی و مذهبی و گروهی رنگ می بازد و همه مردم دست در دست یکدیگر 

برای تحقق ایران قوی ذیل پرچم مقدس جمهوری اسلامی 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی عصر پنج شنبه پس از ادای سوگند و انجام 
مراسم تحلیف ضمن خیر مقدم به میهمانان خارجی و داخلی شرکت کننده 
در این مراسم اظهارداشت: همه مولفه های قدرت ملی در دولت مردمی 
تقویت می شود و از همه ابزارهای قدرت ملی از جمله دیپلماسی و تعامل 
هوشمند با جهان استفاده می کنیم تا منافع و مصالح جمهوری اسلامی ایران 

تأمین شود.
وی ادامه داد: قدرت جمهوری اسلامی ایران در منطقه امنیت ساز است و 
ظرفیت های منطقه ای ایران حامی صلح و ثبات در کشورها است و صرفا برای 

مقابله با تهدید قدرت های سلطه گر و ظالم به کار گرفته می شود.
طریق  از  باید  منطقه ای  بحران های  افزود:  سیزدهم  دولت  رییس 
گفت وگوهای درون منطقه ای و بر اساس تامین حقوق ملت ها حل و فصل 
شود و دخالت بیگانگان در منطقه نه تنها مشکلی را حل نمی کند، بلکه خود 

مشکل است.
رئیسی تصریح کرد: من دست دوستی و برادری به سوی همه کشورهای 
گرمی  به  را  آن ها  دست  و  می کنم  دراز  همسایگان  خصوص  به  منطقه 

می فشارم.
وی با تاکید بر صلح آمیز بودن برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران، 
یادآور شد: نظام جمهوری اسلامی، سلاح اتمی را شرعا به فتوای رهبر معظم 
انقلاب برخود حرام می داند و این سلاح هیچ جایگاهی در استراتژی دفاعی 

ایران ندارد.
رئیسی شورای عالی امنیت ملی گفت: سیاست فشار و تحریم موجب 
انصراف ملت ایران از پیگیری حقوق قانونی خود از جمله حق توسعه نمی 

شود. ایران از هر طرح دیپلماتیک برای لغو تحریم ها حمایت می کند.
وی با تاکید بر اینکه تحریم ها علیه ملت ایران باید لغو شود، تصریح کرد: 
از هر طرح دیپلماتیک که این هدف را محقق کند، حمایت خواهیم کرد و 
جمهوری اسلامی ایران کشورها و ملت های همسایه را خویشاوندان خود 

می داند.
وی مهم ترین و اصلی ترین اولویت سیاست خارجی خود را ارتقا روابط با 

کشورهای همسایه عنوان کرد و خواهان عزت و اعتلای آنها شد.
قدرت جمهوری اسلامی ایران در منطقه امنیت ساز است

رییس جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: همه مولفه های قدرت ملی 
در دولت مردمی تقویت خواهد شد و از همه ابزارهای قدرت ملی از جمله 
دیپلماسی و تعامل هوشمند با جهان استفاده می کنیم تا منافع و مصالح 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  قدرت  شود؛  تأمین  ایران  اسلامی  جمهوری 
منطقه امنیت ساز است و ظرفیت های منطقه ای ایران حامی صلح و ثبات در 
کشورهاست و صرفا برای مقابله با تهدید قدرت های سلطه گر و ظالم به کار 

گرفته خواهد شد.
درون  گفت وگوهای  طریق  از  باید  منطقه ای  بحران های  افزود:  رئیسی 
دخالت  و  شود  فصل  و  حل  ملت ها  حقوق  تامین  اساس  بر  و  منطقه ای 

بیگانگان در منطقه نه تنها مشکلی را حل نمی کند، بلکه خود مشکل است.
 سلاح هسته ای جایگاهی در استراتژی دفاعی ایران ندارد

وی تصریح کرد: من دست دوستی و برادری به سوی همه کشورهای منطقه 
به خصوص همسایگان دراز می کنم و دست آن ها را به گرمی می فشارم.

رییس جمهوری با صلح آمیز خواندن برنامه هسته ای جمهوری اسلامی 
ایران، گفت: نظام جمهوری اسلامی سلاح اتمی را شرعا به فتوای رهبری 
معظم انقلاب برخود حرام می داند و این سلاح هیچ جایگاهی در استراتژی 

دفاعی ایران ندارد.
رئیسی گفت: سیاست فشار و تحریم موجب انصراف ملت ایران از پیگیری 

حقوق قانونی خود از جمله حق توسعه نخواهد شد.
از هر طرح دیپلماتیک برای لغو تحریم ها استفاده می کنیم.

رییس دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه تحریم ها علیه ملت ایران باید لغو 
شود، تصریح کرد: از هر طرح دیپلماتیک که این هدف را محقق کند حمایت 
را  همسایه  ملت های  و  کشورها  ایران  اسلامی  جمهوری  و  کرد  خواهیم 

خویشاوندان خود می داند.
وی مهم ترین و اصلی ترین اولویت سیاست خارجی خود را ارتقا روابط با 

کشورهای همسایه دانست و خواهان عزت و اعتلای آنها شد.
وی ادامه داد: دیپلماسی باید ارتباط ملت های منطقه را بیشتر و اشتراکات 

آنها را در حوزه اقتصاد فرهنگ علم و فناوری تقویت کند.
رییس جمهوری با بیان اینکه جهان در حال دگرگونی است، گفت: تامین 
منافع ملت ها منوط به درک جهان جدید و تعامل راهبردی با قدرت های 
نوظهور است و سیاست خارجی موفق سیاست خارجی متوازن خواهد بود.

وعده های دولت مردمی وعده صادق است 
رییس جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر این که دولت مردمی دولت وفاق 
ملی است، گفت: در دولت مردمی جناح های سیاسی، دسته بندی های 
قومی و مذهبی و گروهی رنگ می بازد و همه مردم دست در دست یکدیگر 
برای تحقق ایران قوی ذیل پرچم مقدس جمهوری اسلامی هم پیمان می 

شوند.
رئیسی افزود: امروز از همه نخبگان و اقشار مختلف مردم و همه اقوام 
و مذاهب، همه احزاب و گروهها و جریان های سیاسی حوزه و دانشگاه 
و جوان، پیر ، زن و مرد می خواهم که دولت مردمی را با همه وجود دولت 
خود دانسته و یاری کنند. بیایید تا برای اعتلای اسلام عزیز و عزت آیندگان 
و سربلندی ایران در جهان دست در دست یکدیگر با وحدت و انسجام ملی 

بپاخیزیم و آرمان ایران قوی را محقق سازیم.   
وی با تاکید بر این که وعده های دولت مردمی وعده صادق است، گفت: 

این دولت خود را متعهد به آرمان های انقلاب اسلامی می داند.
رییس دولت سیزدهم تاکید کرد: ایجاد شفافیت حداکثری در اقتصاد، 
خشکاندن ریشه های فساد و رانت خواری، مقاوم سازی اقتصاد در مقابل 
تکانه ها، مهار تورم و گرانی، تقویت ارزش پول ملی، بازگرداندن ثبات به 
اقتصاد کشور، حمایت از تولید ملی، تلاش برای خودکفایی در تامین نیازهای 
اساسی مردم، پیشرفت فناورانه و دانش بنیان، مدیریت بهینه معادن و منابع 
آب، گاز و نفت کشور،  توجه به تغییرات اقلیمی و صیانت از محیط زیست را با 

قدرت دنبال می کنیم.
رئیسی با بیان این که امیدواریم آینده ای درخشان و در شان ملت ایران 
باشیم، اظهارداشت: دولت مردمی،  را شاهد  از گذشته  تر  ایرانی قوی  و 
دولتی خواهد بود که دل در گرو منافع مردم دارد و اهتمام اصلی آنها بسیج 
توانمندی های آشکار و نهفته ملت به ویژه جوانان است تا آنها را به میدان 
کار و تلاش سازنده بیاورد. لازمه این تحول نقدپذیری و تکریم نخبگان و 

صاحبنظران است.
وی از مردم و از نمایندگان ملت خواست که به عنوان مصلحان دولت عمل 
کنند و خدمتگزاران خود را از پیشنهادها و انتقاداتی که دارند، بهره مند کنند.

در مسیر خدمت به مردم از هیچ فرصتی دریغ نکنیم
رییس قوه مجریه ادامه داد: ما به حضور مردم در صحنه و همدلی و همکاری 
قوای سه گانه، نهادهای انقلاب اسلامی ، نیروهای مسلح سرافراز نیاز داریم. 
با توجه به شرایط ویژه کنونی دولت،  مجلس و قوه قضاییه باید بیش از پیش 
با یکدیگر همراهی و تعامل داشته باشند و در مسیر خدمت به مردم از هیچ 

فرصتی دریغ نکنند.
رئیسی افزود: معتقدم که ملت ایران فراتر از تدبیر دقیق و تلاش خستگی 
ناپذیر هریک از قوای نهادها نیازمند همکاری ملی و خرد جمعی که تجلی آن 
در تعامل دولت با سایر قوا و همچنین تعامل وسیغ با نخبگان و فرهیختگان 

خواهد بود.
وی ادامه داد: در این جلسه تاریخی علاقه مند هستم در پیشگاه نمایندگان 
و انقلابی ملت و در حضور نمایندگان گرانقدر خارجی اشاره به رویکرد دولت 
مردمی در حوزه سیاست خارجی داشته باشم. در دولت مردمی همه مولفه 
های قدرت ملی تقویت خواهد شد. از همه ابزارهای قدرت ملی از جمله 
دیپلماسی و تعامل هوشمند با جهان استفاده می کنیم تا منافع و مصالح 

جمهوری اسلامی ایران تامین شود.
مردم می خواهند آزادی های اجتماعی و فرهنگی آنها 

مجدانه پیگیری شود
وی گفت: طلوع انقلاب اسلامی در ایران فصل نوینی از آزادی، مشارکت 

سیاسی و مردم سالاری را در تاریخ کشور به ثبت رساند.
وی افزود: قانون اساسی جمهوری اسلامی به عنوان میثاق ملی در اصل 
ششم، همه نهادهای حاکمیتی را محصول اراده و رای مردم دانسته است 
و اینک در چهاردهم مرداد 1400 بار دیگر اراده ملت تجلی یافت تا این 
خدمتگذار با آرمان های بلندی، سوگند وفاداری یاد کند که 40 سال قبل 

توسط امام بزرگوارمان به ثمر نشست.
رییس جمهوری گفت: مردم برای پیمودن مسیر نورانی انقلاب عزمی راسخ 
دارند و اراده آنها قرار گرفتن کشور در مسیر عدالت پیشرفت آزادی و عزت 

است.
رئیسی خاطرنشان کرد: سرنوشت ایران بزرگ به همت امت تاریخ ساز و به 
رهبری امام عظیم الشأن متحول شد و ملت  ایران به واسطه انقلاب اسلامی 
زنجیر زورگویان را از دست و پای خود باز کرد و بر سرنوشت خود حاکم شدو 
در برابر شرق و غرب ایستاد تا ثابت کند مردم سالاری دینی شیوه نوینی از 
حکمرانی است که می تواند استقلال و آزادی، دین و دنیا و سنت و پیشرفت 

را در کنار هم به ارمغان بیاورد.
 وی تصریح کرد: ایران بزرگ؛ پر افتخار و تاریخ ساز در حالی وارد قرن جدید 
می شود که بیش از 40 سال است خورشید مردم سالاری دینی در آن طلوع 

کرده و اکنون در دوره تعالی و تکمیل حرکت خود در آغاز گام دوم قرار دارد.
وی اضافه کرد: امروز دولت جدید در بلندایی ایستاده که تمدن جهانی با 
چندین هزار سال پیشینه، آن را ساخته است. فرهنگی که قرن ها در تاریخ 
بشریت پیشرو بوده و با ترکیب یکتاپرستی و پیشرفت، الگویی از زیست و 
معنوی را ارایه داده است. فرهنگ و تمدن ایران بزرگ آن گاه که پذیرای اسلام 
شد این الگوی پیشرفت را باز آفرینی کرد و سرآمد دانش و ادب در جهان شد.

دولت مردمی به دنبال تحقق خواست مردم خواهد بود 
رییس دولت سیزدهم گفت: ملت بزرگ ایران اکنون بر فراز این قله بلند 
ایستاده است و خشنود از آنچه که در انتخابات تاریخی خود شکل داده است.
رئیسی با بیان این که ایران جدید، ایران قرن 15 است، ادامه داد: در طلیعه 
قرن جدید و آغاز گام دوم انقلاب بسیار مفتخرم که امروز اینجانب به واسطه 
رای ملت قهرمان ایران و از سوی آنان به نگهبانی از چنین میراث گران بهایی 
موظف شدم و خداوند متعال را سپاسگزارم که نعمت خویش را نصیب این 

بنده خود کرد و فرصت خدمت به مردم را اعطا کرد.
وی افزود: اراده ملت ایران در حالی این حماسه بزرگ را آفرید و جلوه ای 
رشک برانگیز از نظام مردم سالاری دینی را در تاریخ معاصر به رخ جهانیان 
کشید که در اوج دشمنی بدخواهان ملت ایران از تحریم های ناجوانمردانه 
اقتصادی تا جنگ روانی گسترده و دشواری های ناشی از شیوع گسترده 
کرونا قرار داشتیم. رییس جمهوری با تاکید بر این که انتخابات نقطه آغاز 
مشارکت مردم است، نه نقطه پایان آن، ادامه داد: دولت مردمی به دنبال 
تحقق خواست مردم و پیام آنان در این انتخابات خواهد بود. پیام رای مردم 
بود.  و عدالت طلبی  ایران در حماسه 28 خرداد 1400، تحول خواهی 
خواست مردم استقلال طلبی و مقاومت در مقابل زیاده خواهی قدرت های 
مستکبر و ظالم بود در عین این که باید تعامل سازنده و گسترده با همه جهان 
پایبند بود. وی همچنین گفت: مردم از ما می خواهند که به وعده خود مبنی 
بر تحقق دولت عدالت گستر و فساد ستیز و تبعیض گریز دغدغه مند، برنامه 
محور،  علم خواه و اندیشه پیشه عمل کنیم. مردم از دولت برگزیده خود می 
خواهند، مدافع انسان ها در عالم باشد و به ظلم و بی عدالتی و تبعیض در 

هیچ کجای جهان راضی نشود.
قدرت جمهوری اسلامی ایران در منطقه امنیت ساز است 

رییس جدید قوه مجریه با تاکید بر این که مدافع واقعی حقوق بشر و حقوق 
انسان هستیم، افزود: سکوت در برابر ظلم و جنایت و تجاوز به حقوق انسان 
های بی گناه و بی دفاع را قبول نداشته و مردود می دانیم، ظلم و جنایت چه 
در قلب اروپا و چه در آمریکا، آفریقا، یمن، سوریه و فلسطین باشد ما در کنار 
مظلومان خواهیم ماند و در داخل نیز مردم و جوانان عزیز در این مرز و بوم می 

خواهند که صدای رسای مستضعفان و ولی نعمتان خود باشیم.
رئیسی ادامه داد: مردم می خواهند آزادی های اجتماعی و فرهنگی آنها 
مجدانه پیگیری شود و به معنای واقعی کلمه انقلاب اسلامی محقق شود. 
همه ویژگی ها و خصایص اسلامی در ساختارها، فرایندها و همچنان باورهای 
دولتمردان مشاهده پذیر باشد. وی تصریح  کرد: مردم می خواهند که با 
رفع تنگناها، معیشت و سفره آنها بهبود بخشیده شود و نشاط ملی و شور 

اجتماعی در جامعه گسترش یابد.
وی با تاکید بر این که  دولت برخاسته از اراده ملت برای تامین منافع مردم 
و اجرای عدالت خواهد ایستاد و در این مسیر خستگی ناپذیر پیش خواهد 
رفت، گفت: اینجانب امروز خادم همه جمهور و خدمتگزار بیش از 80 میلیون 
از جمعیت است. مردم ایران بارها و بارها وفاداری خود را به انقلاب در عرصه 

های مختلف اثبات کرده اند و امروز نوبت ما است که ادای امانت کنیم.
قدرت جمهوری اسلامی ایران در منطقه امنیت ساز است.

رییس دولت سیزدهم در پایان با قدردانی از همه مهمانان به ویژه خانواده 
معظم شهیدان و مسوولان کشوری و لشگری  و مهمانان خارجی که در این 
مراسم تشریف آوردند بیان کرد: لازم است از زحمات رییس مجلس شورای 
اسلامی برادر مجاهدم دکتر قالیباف و نمایندگان تشکر کنم که در این مراسم 

میزبان مهمانان عالیقدر بودند.

وی تاکید کرد: برنامه تحولی دولت در گرو همکاری همه بخش ها به ویژه 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی است. از خداوند متعال می خواهم که به 
اینجانب و دولت جدید  توفیق خدمت رسانی موثر به ملت ایران عنایت فرماید 
تا بتوانیم با تکیه بر امدادهای الهی و دعاهای خیر حضرت ولیعصر)عج(و 
در پرتو رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی آینده روشن برای ایران عزیز 

اسلامی و مردمان خوب این سرزمین رقم بزنیم.
رئیسی گفت: در اجرای منویات رهبری مبنی بر سرعت بخشیدن در معرفی 
اعضایدولت به مجلس شورای اسلامی، در اولین فرصت در ابتدای هفته 
آینده فهرست اعضای پیشنهادی کابینه تقدیم ریاست مجلس و نمایندگان 

می شود.
رئیس قوه قضاییه:

در مبارزه بی امان با فساد همراه دولت خواهیم بود
 رئیس قوه قضاییه نیز دراین مراسم  با بیان اینکه مردم با انتخاب خود، 
قدرت و مسوولیت بزرگی را به دوش رئیس جمهور می گذارند، گفت: قدرت 

قانون و مسوولیت، امانتی است که به رئیس جمهور سپرده شده است. 
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای اظهار داشت: به 
روح بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران امام خمینی )ره(، شهدای گرانقدر 
و شهید والامقام سپهبد حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس درود 
می فرستم و برای همه جانبازان و آزادگان و خانواده معظم آنها سلامت و برای 

همه بیماران شفاعت از خداوند مسئلت دارم.
وی ادامه داد: در روزهای پایانی ماه ذی الحجه از خداوند سبحان می 
خواهم ملت ایران مشمول برکات این ماه عزیز باشند و آنچه برای خوبان در 
شب و روز عرفه، عید قربان، عید غدیر برای همه اولیا و اوصیا مقدر داشتند 

برای ملت عزیز ما عنایت فرمایند.
محسنی اژه ای با قدردانی از ملت ایران و آرزوی عزت و سربلندی افزود: از 
مردم متدین و بصیر که با همه تلاش های دشمنان در 28 خرداد 1400 در 
پای صندوق های رأی حاضر شدند و یک بار دیگر برگی زرین را برای ملت 
متدین و انقلابی افزودند و فرد شایسته ای برای یک دوره چهار ساله انتخاب 

کردند، قدردانی می کنم.
وی اضافه کرد: از برگزارکنندگان انتخابات که شرایط برگزاری انتخابات امن 
و صیانت از آرای مردم را  فراهم کردند، کمال تشکر را دارم. همچنین از همه 
کسانی که در دوره های مختلف رئیس جمهوری خدمت صادقانه کردند نیز 

تشکر می کنم.
رئیس قوه قضاییه خاطرنشان کرد: طبق قانون اساسی ریاست جمهوری 
عالی ترین مقام کشور پس از مقام معظم رهبری است که مسوولیت اجرای 

قانون اساسی را برعهده دارد.
محسنی اژه ای افزود: رئیس جمهور امروز در پیشگاه قرآن کریم و نمایندگان 
ملت و مجلس شورای اسلامی با حضور رئیس قوه قضاییه و شورای نگهبان 
به خداوند قادر متعال سوگند یاد می کند که پاسدار مذهب رسمی و نظام 

جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی کشور باشد.
وی ادامه داد: رئیس جمهوری امروز سوگند یاد می کند که همه استعداد و 
صلاحیت خود را برای انجام مسوولیت به کار گیرد و خود را وقف خدمت به 

مردم و اعتلای کشور کند.
رئیس قوه قضاییه ابراز امیدواری کرد به فضل پروردگار و رئیس جمهور 
منتخب با همراهی قوا و کمک نخبگان در این مسوولیت خطیر موفق باشد.

محسنی اژه ای افزود: همان گونه که رئیس جمهور در روز تنفیذ مطرح کرد، 
هرچه سریع تر در رفع مشکلات مردم، ایجاد اشتغال، کنترل بازار، کاهش 
نرخ تورم، کاهش گرانی سرسام آور و حمایت از تولید داخلی و سرمایه گذاری 

اقدام عاجل داشته باشد.
وی اضافه کرد: همچنین رئیس جمهور در از بین بردن زمینه فساد، رانت، 

تبعیض و اصلاح ساختارهای پیچیده اداری اقدام لازم را انجام دهد.
رئیس قوه قضاییه ابراز امیدواری کرد رئیس جمهور نسبت به همه اصول 
قانون اساسی به ویژه بندهای شانزده گانه اصل سوم قانون اساسی به طوری 

که حقوق آحاد جامعه را تامین می کند، اهتمام لازم داشته باشد.
محسنی اژه ای تصریح کرد: اعلام می کنم قوه قضاییه برای کمک به دولت 
و گسترش عدل و عدالت و حمایت از حقوق مردم و آزادی های مشروع و 
مبارزه با فساد آمادگی لازم دارد و با تمام توان کمک خواهد کرد و در مبارزه بی 

امان با فساد در ساحت های مختلف جدی تر از همیشه خواهد بود.
وی اظهار داشت: توفیق همگان را از ایزد منان خواستارم و از خدای علیم 
و غدیر مسالت دارم به رهبر معظم انقلاب اسلامی طول عمر با برکت عنایت 

فرماید و سایه معظم له را تا ظهور حضرت ولی عصر مستدام دارد.
قالیباف: 

مجلس در دوره »کارآمدی و پاسخگویی« همراه دولت است
 رییس مجلس شورای اسلامی  نیزدراین مراسم گفت: مجلس با تأکید بر 
استقلال قوا و رعایت همۀ ضوابط قانونی »پیمان همکاری با دولت« را بر 
اساس منافع ملّی و مطالبات مردم اعلام می کند. مجلس یار و همراه دولت 
در مسیر پیشرفت کشور و البته ناظری فعال و دلسوز در تحقق تعهدات دولت 
است.  محمدباقر قالیباف اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در حالی پا 
به قرن جدید شمسی می گذارد که میراث دار بیش از یک قرن مبارزه برای 
دستیابی به استقلال، آزادی، عدالت، نفی سلطه پذیری و از همه مهم تر به 

کار بستن ارزش های اصیل اسلامی در جامعه است.
وی تصریح کرد: در این راه خون پاک ترین انسان ها از شهید شیخ فضل الله 
نوری تا  شهید قاسم سلیمانی فدا شده تا نهال مقدس حرکت مردمی را  به 

درختی تناور  و ریشه دار تبدیل کند.
رییس قوه مقننه تصریح کرد: امام خمینی)رضوان الله تعالی علیه( با 
رهبری انقلاب اسلامی در قلّۀ این مبارزه و با بنیان گذاردن جمهوری اسلامی 
موهبت مردم سالاری دینی را برای ملّت ایران به ارمغان آورد و جانشین صالح 
او، آیت الله خامنه ای آن را تثبیت  و بالنده کردند و در نتیجه  انقلاب اسلامی 

به الگویی الهام بخش برای جهان اسلام و آزادی خواهان تبدیل شد.
قالیباف یادآور شد: اینک به پاس ایثار شهدا و جانبازان  و پایمردی ها و 

پشتیبانی های ملّت شریف و صبور ایران در برابر همۀ دشمنی های استکبار 
و مصائب  ناملایمات  تنگناها،  با  نظام سلطه؛ کشور در مواجه  و  جهانی 
معیشتی فرارو در هنگامه یک تحول اساسی و افق گشایی  در نظام حکمرانی 
با رفع  خویش قرار دارد؛ این تحول اساسی مبتنی بر مکتب امام همراه 
ناکارآمدی، مبارزۀ جدی با فساد و عوامل نفوذی و همچنین مقاومت در برابر 

فشارها  و تحریم های ناجوانمرانۀ دشمنان خارجی است.
وی افزود: اکنون و در آغاز گام دوم انقلاب اسلامی باوجود همۀ کارشکنی ها 
و توطئه های خارجی و شیطنت مغرضان داخلی برای دلسرد کردن مردم 
نتایج انتخابات سال های 1398 و 1400 نشان داد که مردم بار دیگر برای حل 
مسایل کشور و عبور از بحران ها  به صراط مستقیم »جریان انقلاب اسلامی« 
اعتماد دارند؛ لذا به پشتوانۀ وجود یک قوۀ قضاییۀ ضدفساد استقرار یک 
مجلس انقلابی و آغاز به کار یک دولت مردمی، موسم آن است تا با سرلوحه 
قراردادن روحیۀ انقلابی جهت گیری انقلابی و فرهنگ مدیریت جهادی و با 
تمسک به ارزش ها و اصول ناب مکتب امام و به منظور قوی ساختن ایران و 

اثبات کارآمدی دین در ادارۀ جامعه  طرحی نو در اندازیم.
رییس مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: در بیست و هشتم خرداد 
پیام تحول خواهی مردم از طریق صندوق های رأی به نظام و دنیا  مخابره شد 
و با حضور پر معنای مردم در انتخابات  فصلی نوین در تاریخ انقلاب اسلامی 
آغاز شد، فصلی برای جبران کوتاهی ها، غفلت ها و کاستی ها. فصلی برای 
احیاء ارزش ها و آرمان های اصیل انقلاب اسلامی  و حرکت در مسیر بیانیۀ 
گام دوم انقلاب برای طی کردن مسیر خودسازی  جامعه پردازی  و تمدّن 

سازی نوین اسلامی.
قالیباف تصریح  کرد: این یک واقعیت روشن است که ما  وارد دورۀ جدید 
مدیریتی در کشور شده ایم؛ مردم  با انتخاب های خود در انتخابات مجلس  
با حل مشکلات مردم  تا  به ما داده اند  را  این فرصت  و ریاست جمهوری 
خصوصاً قشر ضعیف و متوسط  نشان دهیم که مدیریت جهادی راه حل همۀ 

مشکلات مادی و معنوی جامعه است.
وی یادآور شد: بخواهیم یا نخواهیم در دورۀ جدید مدیریتی کشور بار به 
سرانجام رساندن این خواسته به حق مردم به دوش ما مسوولان است؛ امروز 
نگاه همۀ شهدایی که خونشان را در راه انقلاب و برای امنیت و رفاه مردم 
داده اند به ما است؛ نمی توانیم روز را به شب برسانیم بدون این که اجازه 
داشته باشیم لحظه ای برای مردم تلاش نکرده باشیم و حق نداریم شب را 

بدون دغدغۀ مردم سر بر بالین بگذاریم.
وی خاطرنشان کرد: برای موفقیت در رسیدن به این هدف دورۀ جدید 
مدیریتی کشور را باید به دوره کارآمدی و پاسخگویی تبدیل کنیم؛ در دوره 
»کارآمدی و پاسخگویی« وظیفه داریم اوّل تمرکز بر کارآمدی را اصل قرار دهیم 
و بدون بهانه تراشی در تصمیم و اجرا  به سمت ایجاد یک »زندگی خوب« 
برای همه  با اولویت توانمندسازی محرومان حرکت کنیم. در قدم دوم باید با 
پاسخگویی به مردم  اشکالات خود را برطرف کنیم تا بتوانیم  بر چالش های 

موجود  غلبه کنیم و نسبت به حل مشکلات مردم  اقدام عملی انجام دهیم.
رییس قوه مقننه همچنین گفت: در دوره »کارآمدی و پاسخگویی« همة ما 
مکلّف هستیم که ثبات اقتصادی و امید و نشاط را در جامعه افزایش دهیم 
و روشن است که بار اصلی این مسوولیت برعهده دولت خواهد بود؛ زیرا 
اکثر ظرفیت های اجرایی کشور در اختیار قوۀ مجریه است؛  امّا همدلی و 

هم افزایی دو قوّۀ دیگر در تکمیل این فعالیت نقشی کلیدی دارد.
قالیباف تاکید کرد: در همین راستا مجلس با تأکید بر استقلال قوا و رعایت 
همۀ ضوابط قانونی »پیمان همکاری با دولت« را  بر اساس منافع ملّی و 
مطالبات مردم  اعلام می کند. مجلس یار و همراه دولت در مسیر پیشرفت 

کشور  و البته ناظری فعّال و دلسوز در تحقّق تعهدات دولت است.
افزود: در دوره »کارآمدی و پاسخگویی« حاشیه روی، حاشیه سازی  وی 
و فاصله گرفتن از دغدغه های مردم گناهی نابخشودنی است و مردم هرگز 
این موضوع را از ما قبول نخواهند کرد؛ بنابراین همه ما در همه ارکان نظام 
وظیفه داریم، مراقب باشیم در دام های خودساخته یا دشمن ساخته ای که 
باعث می شود دغدغه های مردم به حاشیه بروند نیفتیم و با هر حاشیه سازی 
و حاشیه روی مقابله کنیم؛ در دوره »کارآمدی و پاسخگویی« نه تنها فساد بلکه 

هرگونه منفعت طلبی سیاسی یا قبیله گرایی گناهی نابخشودنی است.
رییس مجلس یادآور شد: کارآمدی وقتی ممکن است که مطابق برنامه عمل 
کنیم؛ همانطور که رهبر حکیم انقلاب در مراسم تنفیذ فرمودند: »هر حرکت و 
اقدام اقتصادی باید متّکی بر برنامه کلّی تنظیم شده برای کشور باشد«. این 
فرمایش ایشان یک اصل مهّم و دستوری به ما است. در همین جهت دولت و 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی خود را موظّف می دانند که تمامی 
ظرفیت های کارشناسی خود را برای تنظیم و تدوین یک برنامۀ کوتاه مدّت و 
برنامه پنج ساله هفتم کشور برای عبور از بحران و چالش های موجود به کار 
گیرند. این امر میسّر نیست جز با همکاری وزرا، کارشناسان زبده دولتی و 
کمیسیون های تخصصی مجلس و همچنین با استفاده از نظرات نخبگان 

دانشگاهی و اندیشکده ها و مراکز مطالعات مردمی.
قالیباف ادامه داد: ما به خوبی بر مشکلات و چالش های پیش روی دوره 
جدید واقف هستیم. ما می دانیم ناکارآمدی های اشباع شده تا چه میزان به 
اعتماد مردم لطمه زده است و می دانیم بار مشکلات اقتصادی و معیشتی 
چقدر بر شانه مردم خصوصاً  قشر متوسط و ضعیف سنگینی می کند. 
همچنین می دانیم تهدیدها و تحریم های دشمن شرایط را برای اداره کشور 
سخت کرده است، امّا در کنار این چالش ها، ظرفیت های خدادادی، مردمی، 
اقتصادی و بین المللی قابل توجهی نیز وجود دارد که در صورت به کارگیری 
مدیریت جهادی که مدیریتی عقلانی مبتنی بر تلاش و روحیه انقلابی و 

اعتقاد به رزق لایحتسب الهی است، می توان بر این چالش ها غلبه کرد.
وی تصریح کرد: ما مطمئن هستیم با خداباوری و مردم باوری که منجر 
به اعتماد به سنّت های الهی و مردمی کردن امور می شود، می توان از دل 
تهدیدهای موجود فرصت های بزرگی را برای ایجاد یک زندگی خوب برای 
مردم ایجاد کرد و از این طریق افق رسیدن به اهداف گام دوم انقلاب نیز 

روشن تر خواهد شد.
با  هم  خود  سخنان  نخست  بخش  در  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
خیرمقدم به شرکت کنندگان در مراسم تحلیف اظهارداشت: حضور همه 
هیات های بلندپایه ای که از دیگر کشورها تشریف آورده اند و در پارلمان 
جمهوری اسلامی ایران به ما افتخار شرکت در مراسم تحلیف را داده اند و 
همچنین همه بزرگان دینی، مذهبی، مقامات کشوری و لشگری، نخبگان 
سیاسی اجتماعی فرهنگی و جهادی، خانواده های معظم شهدا و ایثارگران 

که قدم به خانه ملت گذاشته اند سلام عرض می کنم .
قالیباف ضمن عرض تبریک مجدد به حجت الاسلام و المسلمین رئیسی 
به دلیل اعتماد مردم به ایشان گفت: وظیفه خود می دانیم اولین حضورشان 

به عنوان رییس جمهوری را در خانه ملت گرامی بداریم.
به رییس قوه قضاییه، اعضای شورای  وی خاطرنشان کرد: همچنین 
نگهبان، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، رییس دفتر مقام معظم 
در  آنها  بردن  نام  که  عزیزانی  دیگر  و  پیشین  جمهوری  رییس  و  رهبری 
این زمان امکان پذیر نیست خیر مقدم می گویم. وی ادامه داد: به طور 
ویژه از طرف مردم ایران از حضور تک تک روسای جمهور نخست وزیران، 
روسای و هیات های پارلمانی، معاونان رییس جمهوری و نخست وزیر وزرای 
خارجه فرستادگان ویژه و عالی رتبه روسای کشورها تمامی روسا و دبیران 
کل سازمان های بین المللی و دفاتر مربوطه سفیران خارجی مقیم تهران و 
شخصیت های سیاسی ،مذهبی، اجتماعی و جهادی از کشورهای منطقه 
و محور مقاومت به متن و کشورهای آفریقایی، اروپایی و آمریکای لاتین و 
همچنین نماینده ویژه عالیجناب پاپ خوشحالی خود را اعلام می کنیم و 
امیدوارم مهمان نوازی گرمی داشته باشیم و پیام آور مهر و دوستی مردم 

ایران باشیم.

رئیسی در مراسم تحلیف؛

ایران از هر طرح دیپلماتیک برای لغو تحریم ها حمایت می کند
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صبح روز پنجشنبه مراسم تحلیف اعضای ششمین دوره شورای اسلامی 
شهر قم در محل فرمانداری این شهر برگزار شد. 

برپایه این گزارش ؛ در این مراسم و پس از سوگند اعضا، حسین اسلامی و 
حسن مالکی نژاد برای ریاست دوره ششم شورای اسلامی شهر قم کاندیدا 
شدند که در این رأی گیری، حسین اسلامی با هشت رأی در برابر پنج رأی 
حسن مالکی نژاد به عنوان رئیس دوره ششم شورای اسلامی قم انتخاب شد.
همچنین حسین صابری و محمود مسگری نیز کاندیداهای پُست نایب 
رئیسی این شورا بودند که بر اساس رأی اعضا، صابری 6 و مسگری هفت رأی 
کسب کردند و از این رو، نام محمود مسگری به عنوان نایب رئیس این شورا 
ثبت شد. در عین حال برای پُست دو منشی اول و دوم این شورا نیز چهار نفر 
یعنی مصطفی ملایی، معصومه آمره، نرجس نیازمند و ماشاءالله سعادتمندفر 
کاندیدا شدند که در نهایت، نرجس نیازمند با هشت رأی به عنوان منشی 
اول و ماشاءالله سعادتمندفر با هفت رأی به عنوان منشی دوم انتخاب شدند. 
رأی گیری برای پُست سخنگویی این شورا نیز با کاندیداتوری مصطفی ملایی 

و محسن مُحرّری همراه بود که در نتیجه این رأی گیری، محسن محرری با 
هشت رأی در برابر پنج رأی مصطفی ملایی، سخنگوی شورای اسلامی شهر 
قم شد. همچنین در این نشست، فرماندار قم در سخنانی به حضور مردم 
قدرشناس و زمان شناس قم در پای صندوق های رأی انتخابات اخیر توجه 
داد. مرتضی حیدری همچنین اعضای دوره پنجم شورای اسلامی شهر قم 
را افرادی متین و وظیفه شناس توصیف کرد و گفت: این افراد انصافا خوب 
کار کردند و باید از آنان تقدیر کرد. وی سپس افزود: بیش از دو هزار مصوبه 
از سوی اعضای دوره پنجم شورای اسلامی شهر به کمیته انطباق ارسال و 

بررسی شد.
فرماندار قم ادامه داد: هنوز برخی افراد هستند که شوراهای اسلامی را 
پدیده ای زائد می شمرند و می گویند این شوراها فقط سبب افزایش هزینه ها 
شده است، در حالی که اگر شوراها از همان ابتدای پیروزی انقلاب شکل می 
گرفت، اکنون به جای سابقه 20 ساله، دارای پیشینه ای حدود 40 سال بود و 

قطعا شرایط بهتری را رقم می زد.

مراسم تحلیف اعضای شورای اسلامی شهر قم برگزارشد؛

»اسلامی« رئیس شورای اسلامی قم شد 

به  اشاره  با  قم  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس   
اینکه قم هنوز به قله موج پنجم کرونا نرسیده است 
گفت: برای کاستن از روند صعودی کرونا، خواستار 
مداخله جدی مانند تعطیلی حداقل یک هفته ای 

قم هستیم.
محمدرضا قدیر در نشست روزچهارشنبه  ستاد 
تعداد  افزایش  به  اشاره  با  کرونا  با  مبارزه  استانی 
بستری های کرونایی در قم بیان داشت: متأسفانه 
بخش های بستری بیمارستانی و مراکز درمانی در 
قم پُر شده است. وی افزود: در حال حاضر و در 
شرایطی که هنوز به قله موج فعلی بیماری کرونا 
در استان نرسیده ایم، حدود 800 بیمار در مراکز 
درمانی استان بستری هستند که حال حدود 150 

نفر از آنان وخیم است.
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ادامه داد: 
باید گفت خستگی نظام سلامت استان نیز یکی از 
چالش های امروز ماست، بویژه آن که این عزیزان 
در حال وارد موج فعلی این بیماری شدند که هنوز 
موج قبلی را پشت سر نگذاشته بودند. وی اضافه 
کرد: باید توجه داشت که بیماران غیرکرونایی نیز 
در استان نیازمند توجه و مرا قبت هستند و از این رو 
امیدواریم که مردم با رعایت بهتر و بیشتر شیوه نامه 
های بهداشتی، به کمک کادر بهداشت و درمان 
استان بشتابند و از عادی انگاری بپرهیزند. قدیر 
سپس به انتظار جدی دانشگاه علوم پزشکی استان 
برای مداخله تصمیم گیران در وضعیت کرونایی 

قم اشاره و خاطر نشان کرد: دنبال تعطیل کردن 
نیستیم، اما لازم بود تا دست اندرکاران امر با یک 
مداخله عملی حداقل یک هفته ای، به قطع زنجیره 
انتقال ویروس در استان کمک کنند که متأسفانه 

این اتفاق نیفتاد.
اکثرفوتی های کرونایی کسانی هستند که 

واکسن نزده اند
ابراز  با  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
واکسن  تزریق  رکورد  شدن  شکسته  از  خرسندی 
تزریق  شاهد  گذشته  روز  کرد:  اظهار  استان  در 
حدود 11 هزار دُز واکسن در استان بودیم که رکورد 
وی  شود.  می  محسوب  موضوع  این  در  جدیدی 
با تصریح بر این که تاکنون بیش از 150 هزار دُز 
واکسن کرونا در استان تزریق شده است یادآور شد: 
واکسن  تزریق  مرکز  دارای 10  در حال حاضر  قم 
است که این تعداد امروز به 13 مرکز خواهد رسید، 
ضمن آن که برنامه ریزی برای افزایش بیشتر این 
مراکز و رسیدن به عدد حداقل 17 مرکز در دستور 

کار است.
همچنین  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
به اهمیت تزریق واکسن برای جلوگیری از ابتلای 
شدید به بیماری و همچنین پیشگیری از مرگ و 
میرهای کرونایی توجه داد و اذعان کرد: متأسفانه 
بررسی های میدانی نشان می دهد بیماران بدحال 
فعلی کرونایی در استان و همچنین افرادی که در 
روزهای اخیر بر اثر این بیماری از دنیا رفته اند، از 

جمله افرادی هستند که نسبت به واکسینه کردن 
خود بی توجه بوده اند.

درگروه سنی بالای 60 سال حدود ۴0 درصد 
واکسن نزده اند 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم  نیز 
در این جلسه با اشاره به عبور بیماران بستری در 
بیمارستانهای قم از مرز 800 نفر گفت: در گروه 
مراکز  به  درصد   40 حدود  سال   60 بالای  سنی 

واکسیناسیون مراجعه نکردند.
سیامک محبی افزود: امروز وضعیت دسترسی 
و امکانات واکسیناسیون به مراتب بهتر از گذشته 
شده است؛ اما خیلی عزیزان تردید دارند یا اطلاع 
ندارند از این موضوع که در بین بیماران بستری و 
بخصوص بیماران بدحال بستری در بخش آی سی 
یو، سابقه واکسیناسیون را ندارند که این موضوع 
نشان می دهد که افرادی که واکسینه شده اند حتی 
اگر مبتلا شوند با شدت کمتری به این بیماری دچار 

می شوند.
را کاهش مرگ  واکسیناسیون  اصلی  وی هدف 
 60 بالای  سنی  گروه  در  افزود:  و  دانست  میر  و 
مراکز  به  هنوز  درصد  به 40  نزدیک  چیزی  سال 
گروه  کاهش  با  نکردند؛  مراجعه  واکسیناسیون 
اما  شد  خواهد  بهتر  واکسیناسیون  میزان  سنی، 
خطر شدت مبتلایان و خطر مرگ را در گروه سنی 
بالای 60 برای افرادی که مراجعه نکردند را خواهیم 

داشت.

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم :

حداقل یک هفته قم را تعطیل کنید

طرح:محمدعلیرجبی

شوک پراید به بازار خودرو

غیبت برخی شخصیت ها در مراسم تحلیف
 عصر روز پنجشنبه آیین تحلیف سید ابراهیم رئیسی دو غایب مهم داشت، آیت الله صادق آملی 
لاریجانی و علی لاریجانی دو برادر از خانواده لاریجانی ها که پیش از این در دو دوره یکی در کسوت 
رئیس قوه قضائیه و دیگری در قامت رئیس قوه مقننه، برگزار کننده مراسم تحلیف بودند؛ این بار و در 
نخستین آیین تحلیف که دیگر مسئولیت قوا را برعهده ندارند، اسامی شان به عنوان غایبان این مراسم 
درج شد.در این میان غیبت آملی لاریجانی  از این جهت جلب توجه می نمود که او در جایگاه یکی 
از اعضای شورای نگهبان و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام براساس کسوت حقوقی خود یکی 
از میهمانان ثابت این مراسم بود؛ جایی که رئیس مجلس بدون اطلاع از عدم حضور وی و صندلی 
خالی رئیس مجمع تشخیص در صف اول، طبق متن از پیش آماده شده ای که داشت به »رئیس مجمع 
تشخیص  مصلحت نظام« در کنار سایر میهمانان خیرمقدم گفت. با این حساب می توان غیبت برادران 
لاریجانی در مراسم تحلیف را به حساب ناراحتی و گلایه  آن ها از روند برگزاری انتخابات برشمرد و به 
نوعی آن را »عدم حضور قهرآمیز« نامید، البته مولوی عبدالحمید که در این دوره از انتخابات برخلاف 
تمامی انتخابات های دو دهه گذشته از حمایت از اصلاح طلبان ناامید گشته و از سید ابراهیم رئیسی 
کاندیدای اصولگرا حمایت کرده بود، در مراسم تحلیف حضور داشت. همچنین حجت الاسلام سید 
حسن خمینی تولیت آستان امام خمینی)ره( و یادگار بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی از جمله غایبان 
این مراسم بود. این در حالی است که هر سه غایب مراسم تحلیف یعنی برادران لاریجانی و سید حسن 
خمینی در مراسم تنفیذ سید ابراهیم رئیسی حضور داشتند. اما در این دوره اخیر محمود احمدی نژاد 
رئیس دولت های نهم و دهم نیز به جمع غایبان این مراسم ها اضافه شده است، او سه روز قبل، در 

مراسم تنفیذ و دیروز در مراسم تحلیف حاضر نشد.

تکذیب حذف شرط سنی دریافت واکسن کرونا در قم 
دکتر محبی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم با رد برخی شایعات نسبت به برداشته شدن 
محدودیت سنی در واکسیناسیون کرونا در این استان، گفت: فقط افراد بالای 43 سال و گروه های 
خاص در سند ملی واکسیناسیون )گروه های شغلی و بیماران خاص( امکان دریافت واکسن دارند.

وی ادامه داد: در حال حاضر برای دو گروه افراد بالای 43 سال و مشاغل خاص مانند فرهنگیان، 
اساتید دانشگاه ها، رانندگان حمل و نقل عمومی و ریلی امکان تزریق واکسن کرونا فراهم است و 
برای سایر گروه های سنی امکان تزریق واکسن وجود ندارد.دکتر محبی ادامه داد: گروه های هدف 
در واکسیناسیون کرونا در قم برای افراد بالای 43 سال در مقایسه با استان تهران که 57 سال به بالا 
است، 10 سال جوانتر است و از این روی برخی شهروندان تهرانی برای تزریق واکسن تمایل سفر به 

شهر قم دارند.

ایران در صدر خریداران خانه در ترکیه 
خرید مسکن ترکیه توسط ایرانیان در 6 ماهه اول سال 2021 میلادی با 9.5 برابر افزایش نسبت به 
مدت مشابه در سال 2018 به 3070 واحد بالغ گردید.خرید مسکن ترکیه توسط ایرانیان در سالهای 
1394 و 1395 در حدود 700 واحد بود که در سال 1399 به حدود 7000 واحد صعود کرد. خرید 
7000 واحد مسکونی در ترکیه معادل حدود 2 میلیارد دلار خروج ارز از کشور است.در شرایطی که 
ایرانیان دارای رتبه هشتم ملیت های خارجی )با سهم 3 درصد( در خرید مسکن ترکیه در سال 2017 

میلادی بودند، در سال 2020 صدرنشین )با سهم 18 درصد( بودند.

چمران: انتخاب شهردار تهران تغییر نمی کند 
رئیس شورای شهر تهران در واکنش به انتخاب شهردار آینده تهران و گمانه زنی ها در این باره گفت: 
فکر نمی کنم تغییری در انتخاب اولیه ایجاد شود.مهدی چمران در پایان مراسم تحلیف ششمین دوره 
شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران درباره انتخاب آقای زاکانی به عنوان شهردار تهران 
گفت: در جلسه آینده شورا با رأی گیری اعضاء انتخاب شهردار به صورت رسمی و قانونی اعلام می شود.

سفر به خراسان رضوی ممنوع شد 
دبیر ستاد مبارزه با کرونای خراسان رضوی گفت: با پیشنهاد مدیریت استان و موافقت ستاد ملی 
پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا، سفر به خراسان رضوی از مبدا تمام استان های کشور ممنوع شد 
سید حمید موسوی افزود :این ممنوعیت و محدودیت ها تا زمانی ادامه خواهد داشت که شرایط استان 
از وضعیت اوجگیری کرونا خارج شود و در این فاصله زمانی بتوانیم استان را در حوزه درمان و پیشگیری 

مدیریت بکنیم.

شهردار قم خبرداد:

افتتاح بیش از سه هزار پروژه 
در سال های گذشته 

شهردار قم با بیان اینکه در دوره چندساله اخیر مدیریت شهری در قم، بیش از 
سه هزار پروژه بزرگ و کوچک به انجام رسیده است گفت: تلاش مدیریت شهری 
در سال های اخیر بر این نکته متمرکز بوده است که هیچ پروژه ای حتی در شرایط 

خشکسالی اقتصادی نیز نباید معطّل باقی بماند.
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در مراسم اختتامیه دوره پنجم شورای اسلامی 
شهر قم، با تبریک سالروز عید مباهله به عنوان روز تثبیت اسلام، نبوت و امامت 
و همچنین دیگر اعیاد ماه ذیحجه، شورای شهر را نمادی از مردم سالاری دینی 
خواند و گفت: شوراهای اسلامی شهر و روستا همچنان در دوران طفولیت خود 

به سر می برند.
وی با تأکید بر اینکه شوراهای شهر و روستا از آغاز حیات خود یعنی از سال 
1378 تاکنون، هزاران طرح و برنامه را اجرایی کرده اند ابراز کرد: اما باید اذعان 
کرد که همچنان در آغاز راه هستیم و لازم است تا درخت شوراها و مدیریت شهری 

بیشتر رشد کند و خدمتگزاری بیشتری به مردم داشته باشد.
شهردار قم با بیان اینکه در دوره چندساله اخیر مدیریت شهری در قم، بیش از 
سه هزار پروژه بزرگ و کوچک به انجام رسیده است خاطرنشان کرد: ما در سال 
گذشته و در پنج مرحله شاهد افتتاح و بهره برداری از پروژه های فراوانی در شهر 
مقدس قم بوده ایم، ضمن آن که بهره برداری از دیگر پروژه ها در سال جاری نیز در 
قالب برنامه »قم در مسیر تحول« و در روزهای چهارشنبه هر هفته ادامه یافته است.
وی با تأکید بر این که این روند در ادامه سال جاری نیز تداوم خواهد داشت 
اذعان کرد: نباید فراموش کرد که این فعالیت ها و پروژه ها در شرایط خشکسالی 

اقتصادی یعنی در شرایط تحریم، شیوع کرونا و دیگر تنگناها محقق شده است.
سقائیان نژاد درعین حال اضافه کرد: تلاش مدیریت شهری در سال های اخیر بر 
این نکته متمرکز بوده است که هیچ پروژه ای حتی در شرایط خشکسالی اقتصادی 
نیز نباید معطّل باقی بماند. وی با اشاره به این که هر آمدنی را، رفتنی است ابراز 
امیدواری کرد همه مسئولان در پایان دوران مسؤولیت، با مراجعه به قلب و وجدان 
خود از عملکردشان راضی باشند و البته اگر قصوری هم در کارشان وجود داشت، 
درصدد جبران برآیند. شهردار قم سپس همه توفیقات به دست آمده در مدیریت 
شهری و در سال های اخیر را به پاس وحدت مدیریت شهر و استان در پیشبرد 
پروژه ها عنوان کرد و بیان داشت: بدیهی است برای تداوم این سِیر باید همچنان بر 

این وحدت پای فشاریم و از حاشیه ها پرهیز کنیم.
 

مسئول امور سرمایه گذاری شهرداری قم خبرداد:

تدوین بسته های سرمایه گذاری 
حوزه تفریحی و گردشگری 

و  تفریحی  در حوزه  اینکه  بیان  با  قم  امور سرمایه گذاری شهرداری  مسئول 
گردشگری بسته های سرمایه گذاری در حال آماده شدن است گفت: به محض 
اینکه سرمایه گذاران اعلام آمادگی کنند و توانمندی مالی خود را به اثبات برسانند 

عملیاتی می شود.
محمدرضا معرفت با اشاره به اهمیت مشارکت بخش خصوصی در توسعه شهر 
اظهار داشت: شهرداری ها از طریق درآمدهای پایدار که بخشی از آن توسعه بخش 
خصوصی است قدم می بردارند و برای خدماتی که می خواهند به شهروندان ارائه 

بدهند به تأمین منابع می پردازند.
از  به گفته وی پروژه ها در سال 99 اعم آن احداث مجتمع تجاری در یکی 
بلوک های بلوار پیامبر اعظم)ص( است که این بلوک در تقاطع خیابان هنرستان و 
بلوار پیامبر اعظم)ص( واقع و قرارداد بسته شده و حجم سرمایه گذاری آن به مبلغ 

روز بیش از 107 میلیارد  تومان است.
مسئول امور سرمایه گذاری شهرداری قم ادامه داد: از دیگر پرو ژه ها، پروژه ای 
تجاری اقامتی در بلوار پیامبر اعظم)ص( است که در حال اجراست؛ در بلوار پیامبر 
اعظم)ص( در طراحی اولیه توسط مشاورین انواع کاربری های تجاری، اقامتی، 

گردشگری، تفریحی، مسکونی، اداری و فرهنگی مستقرشده است.
معرفت عنوان کرد: این یک بلوار آئینی مذهبی است و باید نمادی از معماری 
به لحاظ منظر شهری  ایرانی و اسلامی در آن شکل بگیرد و ضوابط خاصی 
دارد و سرمایه گذاران باید آن را رعایت کنند. وی با بیان اینکه در حوزه تفریحی 
و گردشگری نیز بسته های سرمایه گذاری در حال آماده شدن است یادآور شد: 
به محض اینکه سرمایه گذاران اعلام آمادگی کنند و توانمندی مالی خود را به اثبات 
برسانند عملیاتی می شود. مسئول امور سرمایه گذاری شهرداری قم با اشاره به 
تعریف پروژه های مختلف در بلوار پیامبر اعظم)ص( تصریح کرد: در 8 مورد از 
پروژه ها در بخش سرمایه گذاری قراردادها در بلوار پیامبر اعظم)ص( تجاری و 
مسکونی است که یکی از این طرح ها دارای یک طبقه تجاری و 7 طبقه مسکونی 

است و سرمایه گذاران استقبال خوبی از آن داشتند.
  

مدیر منطقه پنج شهرداری قم:

۶۳ درصد کل معابر منطقه 5 
آسفالت شده است

مدیر منطقه پنج شهرداری قم گفت: در شش سال گذشته 63 درصد کل شوارع 
و معابر سطح منطقه پنج آسفالت شده است.

علیرضا اقبالیان با اشاره به اهمیت توزیع آسفالت در شوارع و معابر شهری اظهار 
آسفالت  و  بهسازی  از حوزه مدیریت شهری،  از مطالبات مردمی  یکی  داشت: 
خیابان ها و معابر شهر است. وی با بیان اینکه در سال های گذشته اجرای نهضت 
آسفالت منجر به بهبود و افزایش کیفیت آسفالت سطح مناطق شده است، ابراز کرد: 
در شش سال گذشته 63 درصد کل شوارع و معابر سطح منطقه پنج آسفالت شده 
است. مدیر منطقه پنج شهرداری قم با تأکید بر اینکه در 6 سال گذشته بیش از 131 
هزار تن آسفالت در معابر این منطقه توزیع شده است، تصریح کرد: برای سال 1400 
نیز پیش بینی توزیع 16 هزار و 300 تن آسفالت در سطح منطقه صورت گرفته است. 
اقبالیان خاطرنشان کرد: مجموع این تناژ، منجر به بهبود معابر و آسفالت بیش از دو 
میلیون مترمربع معابر سطح منطقه شده است. وی عمر آسفالت در معبر اصلی را 
10 ساله و معبر فرعی را 15 ساله دانست و افزود: با برنامه ریزی های سازمان توسعه و 
عمران شهرداری، کیفیت آسفالت در این سال ها افزایش یافته است که این موضوع 

تا حدودی سبب رضایت مندی شهروندان شده است.

مدیر منطقه شش شهرداری قم مطرح کرد:

رشد ۲ برابری مشارکت های مردمی 
در بازیافت پسماند

مدیر منطقه شش شهرداری قم با بیان اینکه روزانه 112 تن پسماند از سطح 
منطقه 6 شهر قم جمع آوری می شود، گفت: با تلاش های انجام شده به ویژه در 

حوزه فرهنگی، میزان پسماند تولیدشده در منطقه با کاهش روبرو شده است.
سید رضا حسینی با اشاره به اهمیت رفت وروب سطح شهر اظهار داشت: یکی 
از مطالبات عمومی، بحث آراستگی شهر است که در سال های گذشته و به ویژه 
6 سال گذشته تلاش های بسیاری برای زیبایی شهر در حوزه نظافت انجام شده 
است. وی با بیان اینکه روزانه 112 تن پسماند از سطح منطقه 6 شهر قم جمع آوری 
می شود، ابراز کرد: با تلاش های انجام شده به ویژه در حوزه فرهنگی، میزان پسماند 
تولیدشده در منطقه با کاهش روبرو شده است. مدیر منطقه شش شهرداری قم 
یادآور شد: در سال 94 هیچ غرفه دریافت بازیافت در این منطقه وجود نداشت که 
امروز با همت مدیریت شهری و سازمان مدیریت پسماند، در حال حاضر 5 ایستگاه 
بازیافت در منطقه 6 قرار دارد. وی با تأکید بر اینکه تفکیک از مبدأ شهروندان 
قمی در سال های گذشته حدود دو برابر شده است، تصریح کرد: آموزش های 
شهروندی، آموزش اصناف، توسعه ایستگاه های بازیافت، آموزش دانش آموزان 
و… نقش مهمی در این رشد تفکیک از مبدأ شهروندان داشته است. حسینی از 
احداث ساختمان پسماند در منطقه خبر داد و خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی های 

انجام شده این ساختمان در سال جاری به بهره برداری خواهد رسید.

جانشین فرمانده انتظامی استان قم تشریح کرد:

جزییات کلاهبرداری ۱۴ میلیاردی خریدار خشکبار
جانشین فرمانده انتظامی استان قم گفت: با تلاش کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی استان، کلاهبردار 
14 میلیارد ریالی خریدار خشکبار شناسایی و دستگیر شد.  سردار بهادر اسماعیلی اظهارداشت: درپي 
وصول پرونده نیابتي از شهر تبریز با موضوع کلاهبرداري به مبلغ بیش از 14 میلیارد ریال، موضوع در 
دستور کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهي استان قرار گرفت. وی افزود: شاکي در اظهارات خود بیان 
داشت از طریق فضاي مجازي با فردی که خود را یکی از بازاریان و سرشناسان قم معرفی می کرد آشنا و 
طی چندین مرحله محموله های خشکبار، عمدتاً گردو به ارزش بیش از 14 میلیارد ریال به قم ارسال و بعداً 
متوجه کلاهبرداری شده است. جانشین فرمانده انتظامی استان قم عنوان داشت: در ادامه با تلاش های 
صورت گرفته توسط کارآگاهان متهم شناسایی و در یک عملیات پلیسی دستگیر شد. سردار اسماعیلی 
با بیان اینکه تاکنون بیش از 10 میلیارد ریال از اموال شاکي به وی بازگردانده شده است، تصریح کرد: در 

نهایت متهم به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.
کشف محموله قاچاق یک میلیارد و 200میلیونی 

جانشین فرماندهی انتظامی استان  دربخش دیگری از سخنان خود از کشف محموله قاچاق در قم خبر 
داد  سردار اسماعیلی اظهارداشت: در راستاي تشدید اقدامات مقابله اي با پدیده شوم قاچاق، تیم های 
عملیاتی یگان تکاوری 122 فرماندهی انتظامی استان قم در عوارضی "قم – تهران" 3 دستگاه خودرو 
حامل قاچاق را توقیف کردند. جانشین فرماندهی انتظامی استان قم ادامه داد ، برابر اعلام کارشناسان 
ارزش تقریبی محموله کشف شده قاچاق یک میلیارد و 200 میلیون ریال اعلام شد . و در نهایت 3 نفر 

متهم به همراه پرونده های تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی به مرجع قضائی استان معرفی شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان قم خبرداد:

دستگیری سارقان حرفه ای باطری خودرو 
فرمانده انتظامی شهرستان قم از دستگیری سارقان حرفه ای باطری خودرو در این استان خبر داد. 

 سرهنگ مراد حسین جعفریان اظهار داشت:عوامل گشت انتظامی کلانتری 17 شهید بهشتی قم 
در حین گشت زنی در ساعات اولیه بامداد، به 2نفر راکب و سرنشین یک دستگاه موتورسیکلت با پلاک 

مخدوش که در کوچه های فرعی یکی از خیابان ها  در حال پرسه زنی بودند،برخورد می کنند.
وی افزود : ماموران گشت مشاهده می کنند که متهمان موصوف در حال جابجایی قطعات خودرو به 

داخل یک دستگاه پراید هستند که به محض رویت عوامل انتظامی،پا به فرار می گذارند.
فرمانده انتظامی شهرستان قم ادامه داد: با تلاش ماموران ، هر 2 متهم دستگیر و در تحقیقات اعتراف 
می کنند که یکدستگاه خودروی سواری پراید را سرقت کرده و با موتورسیکلت در کوچه های اطراف ، 
باطری های خودرو ها را سرقت و به داخل خودروی مسروقه منتقل و در فرصت مناسب ، آنها را جابجا و 
به فروش می رسانند. وی تصریح کرد: در مجموع یک دستگاه خودروی سرقتی ،2 عدد باطری خودرو 
و یک جفت پلاک سرقتی و ابزار و ادوات سرقت از سارقان کشف شد. سرهنگ جعفریان ضمن دعوت 
مالکان وسایل نقلیه به رعایت نکات ایمنی و توجه به هشدارهای پلیس در این زمینه،  ابراز داشت:متهمان 

به همراه پرونده تشکیل شده به مرجع قضایی معرفی و پس از صدور قرار مناسب ، روانه زندان شدند.
 

فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

کشف ۱9۱ دستگاه استخراج ارز دیجیتال
فرمانده انتظامی استان از کشف 191 دستگاه استخراج ارز دیجیتال به ارزش 20 میلیارد ریال درقم 
خبر داد.  سردار سید محمود میر فیضی اظهارداشت: در اجرای طرح برخورد با مکان هایی که مبادرت به 
استفاده از دستگاه های بیت کوین می کنند، پلیس امنیت اقتصادی این فرماندهی ،طی 10 روز گذشته، 
چندین مکان را در این رابطه شناسایی کردند. وی افزود: در بازرسی از اماکن شناسایی شده 191 دستگاه 
ماینر که به صورت غیر مجاز فعالیت می کردند، کشف شد.  فرمانده انتظامی استان قم ادامه داد ، برابر 
اعلام کارشناسان ارزش تقریبی ماینرهای کشف شده بیش از 20 میلیارد ریال اعلام شد .  وی تصریح کرد: 
در نهایت 15 نفر دستگیر و به همراه پرونده های تشکیل شده به مرجع قضائی استان معرفی شدند. سردار 
میرفیضی خاطرنشان کرد: با توجه به فصل گرما و اوضاع کنونی حاکم بر جامعه و نیاز مبرم به نیروی برق، 
مبارزه بی امان با استفاده کنندگان غیرمجاز دستگاه های تولید رمز ارز در دستور کار پلیس استان قرار دارد.

استاندار قم با بیان اینکه نباید اجازه عادی انگاری شرایط دشوار کنونی در جامعه 
داده شود، گفت: در قالب آمار و اطلاعات موج پنجم سهمگین ترین موج کرونایی قم 

از ابتدای شیوع این ویروس مرگبار است. 
بهرام سرمست روز چهارشنبه در جلسه ستاد مدیریت بحران، افزود: دکتر روحانی 
88 جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا را بصورت مستقیم برگزار و مدیریت کرد که با 
تصمیمات اخذ شده در آن 4 موج بیماری پشت سر گذاشته شد اما موج پنجم از 
تمامی موج های قبلی سهمگین تر است. وی خاطرنشان کرد: در ماه محرم هرگونه 
تجمعی که باعث شیوع بیشتر ویروس شود باید با طرح های ابتکاری به سمت رعایت 
پروتکل های بهداشتی و پایبندی به نظرات کارشناسی مرکز بهداشت قم سوق داده 
شود. سرمست گفت: برای بهبود روند واکسیناسیون در قم باید تعداد مراکز تزریق 

واکسن دست کم به 20 مرکز افزایش یابد.
وی بیان کرد: رعایت پروتکل های کمتر از 70 درصد از اصناف استان پذیرفتنی 
نیست و برای بهبود وضعیت نامطلوب کنونی باید بر حجم نظارت و برخوردهای 

بازدارنده افزوده شود.

نباید شاهد دپوی واکسن در استان باشیم 
استاندار قم کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی را در استان نگران کننده دانست 
و تصریح کرد: سیاستِ محوری این روزهای مدیریت استان، توسعه واکسیناسیون 

است.
استاندار قم گفت: دوران گذر و جابه جایی قدرت طی چند هفته آینده نباید مانع 

دقت نظر و کم شدن انگیزه کاری شود.
وی ابراز داشت: با فرهنگ سازی و اطلاع رسانی های اقناع کننده نباید شاهد دپوی 
واکسن در استان باشیم و تمام گروه های هدف در بالاترین حد ممکن واکسینه شوند.

اجازه  ورود خودرو و افراد غیربومی داده نشود 
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری قم نیز در این جلسه ابراز کرد: با توجه 
به دغدغه ها و چالش های معیشتی که مانعی مهم در مدیریت کرونا می شود بهترین 

راهکار تسریع در واکسیناسیون است.
بیژن سلیمانپور گفت: طبق آمار دانشگاه علوم پزشکی اکثریت فوتی های کرونایی 

در این استان را افرادی شامل می شوند که واکسن تزریق نکرده اند.
مرتضی حیدری فرماندار قم نیز در این جلسه گفت: قم به دلیل ویژگی زائرپذیری 
و کنترل بیماری باید دست کم به مدت دو هفته بصورت کامل تعطیل شده و اجازه 

هیچگونه ورود خودرو و افراد غیربومی داده نشود.
تشکیل هزار حسینه سیار خودرویی 

مدیر کل تبلیغات اسلامی استان هم در این نشست با اشاره به برگزاری عزاداری 
محرم وصفر افزود: این عزاداری ها هم به صورت حضوری وهم به ضورت مجازی در 

استان برگزار می شود.
حجت الاسلام مرتضی شعبانزاده با اشاره به فعالیت هزار حسینه در محرم امسال 
تصریح کرد: حسینه های با فضای باز وهیئت هایی که دارای6متر بلندی سقف 

هستند، مجوز عزاداری را دارند، مشروط بر رعایت فاصله اجتماعی.
وی  به راه اندازی رادیو هیئت با کمک سازمان حمل و نقل و صدا و سیما اشاره 
کرد وگفت: این رادیو در ایام محرم یک ساعت قبل از اذان ظهر واذان مغرب با حضور 

مداحان، شعرا واعظین  به صورت مجازی  مراسم عزاداری برپا می کند.
مدیر کل تبلیغات اسلامی تشکیل هزار حسینه سیار خودرویی را از اقدامات دیگر 
خواند وگفت: با هماهنگی با ناوگان حمل ونقل استان خودروها به صورت سیار آیین 

عزاداری محرم رادر سطح خیابان های شهر برگزار می کنند.

استاندارقم تاکید کرد:  

اجازه عادی انگاری شرایط دشوارکنونی داده نشود
کاهش رعایت پروتکل ها نگران کننده است 


